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ÖZET 

 

KURUMSAL YÖNETĠMĠN ĠġLETMELERĠN FĠNANSAL RAPORLARININ 

KALĠTESĠ ÜZERĠNE ETKĠSĠ: KAYSERĠ‟DE FAALĠYET GÖSTEREN BÜYÜK 

ÖLÇEKLĠ ĠġLETMELERDE BĠR ARAġTIRMA 

Tuğba PINAR 

NevĢehir Hacı BektaĢ Veli Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü 

ĠĢletme Anabilim Dalı Yüksek Lisans Tezi, Eylül 2014 

DanıĢman: Yrd. Doç. Dr. ġükran GÜNGÖR TANÇ 

 

ĠĢletmeler, belirli amaçlara ulaĢmak için kurulurlar ve bu amaçlarına ulaĢtıkları 

sürece faaliyetlerine devam ederler. ĠĢletmelerin genelde kuruluĢ amaçları kâr elde 

etmektir. ĠĢletmeler gerek kârlılığı, gerek topluma hizmet etmeyi, gerekse sürekliliği 

amaç edinmiĢ olsun, hedeflerine ulaĢabilmek için belirli  bir örgüt yapısına ihtiyaç 

duyar. 

ĠĢletmelerin günümüzde kaliteli ve verimli bir Ģekilde hedeflerine ulaĢabilmesi 

profesyonel bir yönetim anlayıĢına bağlıdır. Buda ancak kurumsal yönetim anlayıĢı 

ve bu anlayıĢın uygulanması ile mümkündür. Kurumsal yönetim günümüzde artık 

hemen hemen bütün orta ve büyük ölçekli, hatta aile iĢletmelerinde bile 

kullanılmaktadır.  

Kurumsal yönetim bir iĢletmenin bütün bölümleri özellikle muhasebe bölümünü 

yakından etkilemektedir. Kurumsal yönetim ilkeleri ve iĢletmelerin finansal raporları 

arasında yakından bir iliĢki vardır. ĠĢte bu çalıĢmada da kurumsal yönetimin 

iĢletmelerin finansal raporları kalitesi üzerine etkisinin ölçülmesi esas alınarak, 

çeĢitli ifadeler kullanılıp Kayseri‟de faaliyet gösteren büyük ölçekli iĢletmelere 

uygulanmıĢtır. Bu uygulamaya katılan katılımcıların ifadelere verdiği yanıtlara göre 

kurumsal yönetim ve kurumsal yönetim ilkelerinin iĢletmelerin finansal raporlarının 

kalitesi üzerine etki düzeyleri ölçülmüĢ, değerlendirilmiĢtir ve sonuçlara göre 

kurumsal yönetim ile finansal raporlama arasında pozitif bir iliĢkiye ulaĢılmıĢtır. 

Anahtar Kelimeler: Kurumsal Yönetim, Finansal Raporlama, Mali Tablolar 
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ABSTRACT 

 

THE EFFECT ON THE QUALITY OF CORPORATIONS FINANCIAL REPPORT 

OF CORPORATE MANAGEMENT: AN APPLICATION ON LARGE SCALE 

CORPORATIONS IN KAYSERI. 

Tuğba PINAR 

NevĢehir Hacı BektaĢ Veli University, Social science sinstitution 

Business department master‟sdegreethesis September 2014 

Advisor: Prof. Dr. ġükran GÜNGÖR TANÇ 

 

Businesses are created with a specific aim and will operate until that specific aim is 

reached. The general aim of businesses is making profit. Businesses need the 

presence of organizational structures for every instance like: making profit, as 

helping the society, as well as the continuity of the business. 

A professional management is needed for a business to reach the specific aim that is 

set up with high quality and efficient business, and this is only possible with 

corporate governance and the application of this understanding. This corporate 

management is used by almost all medium and large scaled businesses. 

Corporate management affects all divisions and especially the division of accounting. 

There is a close relationship between corporate management principles and the 

financial reports of businesses. Ġn this theses, different expressions have been used 

on large scale businesses in Kayseri for the effect of corporate management on the 

financial reports quality of businesses. The level of impact on financial reports with 

corporate management and the principles of corporate management are tested with 

the answers of participants involved in this application and is evaluated at the same 

time. The results that corporate management has a positive effect on financial report 

have been reached. 

Keywords: Corporate management, Financial reporting, Financial Statements 
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GİRİŞ 

Kurumsal yönetim, en geniĢ anlamda, iĢletmelerin yönlendirildiği ve kontrol 

edildiği sistem olarak tanımlanabilir ve esasen iĢletmenin yönetimi, yönetim kurulu, 

hissedarları ve diğer çıkar grupları arasındaki iliĢkiler dizisini içerir. Kurumsal 

yönetim iĢletmenin amaç ve hedeflerinin saptandığı ve bunlara eriĢebilmek için 

performansı izleme araçlarının belirlendiği yapıyı ortaya koyar (ÇakıltaĢ, 2013, s.2). 

Kurumsal yönetimin temel iĢlevi iĢletmelerin belirli kurallar çerçevesinde 

finansal piyasalardan fon sağlayabilmelerini, faaliyetlerini etkin bir Ģekilde kuruluĢ 

amaçlarına uygun olarak gerçekleĢtirebilmelerini, faaliyet gösterdikleri sektör ve 

ülkenin hukuki düzenlemeleri tarafından kendilerine yüklenen yükümlülükleri 

iĢletme ortaklarının, piyasa katılımcılarının ve toplumun beklentilerini 

karĢılayabilecek Ģekilde kanunlara ve düzenlemelere uygun olarak yerine 

getirmesidir. 

Kurumsal yönetim kamu ve özel sektörlerin, siyasi iktidarların uluslar arası 

kuruluĢların ve ilgili kiĢilerin son yıllarda üzerinde çokça durdukları bir konu halini 

almıĢtır. 

Kurumsal yönetim ilkeleri iĢletmelerin yönetim ve faaliyetlerine katılan tüm 

tarafların hukukunu dengeli bir Ģekilde göz önünde tutan ve bu hukukun gereklerini 

hâkim kılmanın faydalarını savunan bir akılcı sistemdir. Diğer bir ifadeyle çoğulcu 

bir yönetim ve adil bir paylaĢımın hayata geçirilmesi ısrarı, temiz, kaliteli yönetim ve 

denetim Ģeklidir.  

Sermaye piyasası kurulu tarafından hazırlanan kurumsal yönetim rehberi ilkelerinde 

kamunun aydınlatılması ve Ģeffaflık ilkelerine de yer verilmektedir. Rehberde 
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kamuyu aydınlatma ilkesi çerçevesinde, iĢletmelerin pay sahiplerine yönelik olarak 

bilgilendirme politikası oluĢturmaları ve politikaların bütününe sadık olarak 

periyodik finansal tablo ve raporlarda yer alacak bilgileri doğru bir Ģekilde 

kamuoyuna açıklamaları öngörülmektedir. 

SPK tarafından aracı kurumların hesap planına, finansal raporlamalarına ve 

sermaye yeterliliğine iliĢkin farklı zamanlarda yapılan söz konusu düzenlemeler, 

zamanının gerektirdiği farklı ihtiyaçlara cevap veren düzenlemeler niteliğindedirler. 

Ancak, söz konusu düzenlemelerin birbiri ile uyumsuzluk gösteren ve/veya güncel 

geliĢmelere göre revize edilmeyen hükümleri finansal bilgilerin anlaĢılabilir, ihtiyaca 

uygun, güvenilir ve karĢılaĢtırabilir olma niteliklerini zarara uğratmaktadır. 

Dolayısıyla, aracı kurumların sermaye piyasası mevzuatına tabi ortaklıklardan ve 

diğer sermaye piyasası kurumlarından farklılık arz eden faaliyetleri, varlık ve kaynak 

yapıları, kârların kaynakları dikkate alınarak tüm düzenlemelerin birlikte etkin 

iĢleyiĢi sağlanmalıdır.  Aracı kurum muhasebe sisteminin aracı kurumların finansal 

durumu, faaliyet sonuçları ve finansal durumlarındaki değiĢmeleri UFRS‟lere uygun 

olacak Ģekilde anlaĢılabilir, ihtiyaca uygun ve güvenilir olarak yansıtılabilmesini 

sağlamak üzere gözden geçirilmesi ve aracı kurumlar için UFRS‟lere uygun özel 

finansal tablo formatları önerilmektedir. Ġyi kurumsal yönetim, iyi finansal 

raporlamaya bağlıdır. Yönetim kurulu ve yatırımcılar doğru kararlar alabilmek için, 

doğru bilgiye ihtiyaç duyarlar yöneticiler ve yatırımcılar kendileri ile ilgili doğu 

bilgiler talep ettikleri zaman, iyi kurumsal yönetim finansal raporlamayı geliĢtirir.  

Bu kapsamda kurumsal yönetim ve iĢletmelerin finansal raporları arasındaki 

iliĢkiyi araĢtırmak  ve sonuçlarını açıklamak üzere  çalıĢmamızın birinci bölümünde 

kurumsal yönetim ve kurumsal yönetim kavramlarını, ikinci bölümde finansal 

raporlar, finansal raporların özellikleri, sınırları, kalitesi, kurumsal yönetim ve 
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finansal raporlar hakkında bilgiler verilmiĢ, üçüncü bölümü oluĢturan son bölümde 

ise; kurumsal yönetimin iĢletmelerin finansal raporlarının kalitesi üzerine etkisini 

inceleyen  bir araĢtırma ve sonuçlarına yer verilmiĢtir. 
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BİRİNCİ BÖLÜM 

1. KAVRAMSAL AÇIDAN KURUMSAL YÖNETİM 

Bu bölümde çalıĢma konusu ile ilgili temel kavramlar açıklanarak, çalıĢmanın 

kavramsal çerçevesinin oluĢturulması amaçlanmıĢtır. ÇalıĢma konusu “  Kurumsal 

Yönetimin ĠĢletmelerin Finansal Raporlarının Kalitesi Üzerine Etkisi: Kayseri‟de 

Faaliyet Gösteren Büyük Ölçekli ĠĢletmelerde Bir AraĢtırma” olmakla birlikte bu 

bölümde kurumsal yönetim kavramı, kurumsal yönetimin ortaya çıkıĢı, kurumsal 

yönetimin önemi ve amacı, kurumsal yönetimin iĢletmeler açısından önemi, 

kurumsal yönetim ilkeleri, Dünya‟da ve Türkiye‟de kurumsal yönetim kavramları 

hakkında detaylı bilgiler verilerek kurumsal yönetimin önemi ve gerekliliği üzerinde 

durulmuĢtur. Günümüz iĢletmeleri açısından kurumsal yönetimin önemi açıklanmaya 

çalıĢılmıĢtır. 

1.1.Kurumsal Yönetim Kavramı 

Kurumsal yönetim iĢletmelerde, bir yandan ekonomik ile sosyal hedefler 

arasında, diğer yandan iĢletme topluluğunun hedefleri ile içinde çalıĢan kiĢilerin 

özellikle yöneticilerin hedefleri arasında dengenin kurulmasını sağlamak amacıyla 

alınabilecek önlemlerden ve bu önlemlerin, kullanılmasını zorunlu kıldığı, insan 

kaynakları, cihazlar, yöntem ve prosedürlerin tamamından meydana gelmektedir 

(Pamukçu, 2011). 

Bu kapsamda kurumsal yönetim, ortaklarca iĢletme yöneticilerinin hizmetine 

verilen varlıklar ve değerlerin etkin sonuç verecek biçimde kullanılmasını ve 

yöneticilerin bu kullanım biçimi ile alınan sonuçlar hakkında ortaklara (ve aslında 

tüm topluma) hesap verecek durumda bulunmalarını amaçlayan bir sistemler 
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bütünüdür. Bu özelliğiyle kurumsal yönetim, dar anlamda bir iĢletmenin, ortaklarıyla 

iliĢkilerini düzenleyen sistemler topluğu, geniĢ anlamda da iĢletme ile toplumun 

iliĢkilerini düzenleyen sistemler bütünü olarak açıklanabilir. 

Kurumsal yönetim kavramı herhangi bir ticari yapının mali değerini 

maksimize etmesi için gereken bütün düzenlemelerdir. Bu düzenlemeler kanunen ve 

ahlaken en uygun Ģekilde o iĢletmenin sahipleri, çalıĢanları ve hissedarları için en 

uygun olmalıdır. 

Genel bir görüĢe göre 1930‟ lu yıllardaki Amerika‟daki büyük ekonomik 

buhranın en temel nedeni kurumsal yönetimin yanlıĢ kararlar alması bu olayı 

tetiklemiĢtir. Bu büyük olay 1933 yılındaki anayasa mahkemesinin Frenkestayin 

canavarı ve Ģeytani iĢler yapmaya kabiliyetli diyerek kınamasıyla sonuçlanmıĢtır. Bu 

genel görüĢ 1934 yılında menkul kıymetler borsasının kurulmasına neden olmuĢtur. 

1970‟li yıllarda birçok ticari skandal patlak vermiĢ ve bu ahlaki olmayan 

uygulamalar bütün büyük Amerikan Ģirketlerine sıçramıĢtır. Menkul kıymetler 

borsası bu olayları araĢtırmıĢ ve sonuçta yasal olmayan birçok ticari iliĢkileri ortaya 

çıkarmıĢ. Menkul kıymetler borsası bu Ģirketleri suçlamıĢtır veya suçlarını itiraf 

ettirerek yanlıĢ kurumsal yönetim örneklerini ortaya koymuĢtur (Shil,2008,ss. 22-

23). 

Kurumsal yönetim kavramı iĢ dünyasında ve bilim dünyasında son yıllarda en 

çok tartıĢılan konulardan biri olmuĢtur. Bu kavramın özünde Ģirketlerin 

hissedarlarına ve diğer menfaat sahiplerine en yüksek yarar sağlayacak biçimde 

yönetilmeleri amaçlanmaktadır. Kurumsal yönetim özellikle yatırımcı ve toplum 

güveninin sağlanmasında en önemli rolü oynamaktadır (Pamukçu, 2011, ss. 133-

148). 
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ĠĢletmeler hem pay sahiplerine hem de iĢletme ile ilgili diğer kiĢi ve 

kurumlara, finansal ve finansal olmayan bilgileri sunmakla yükümlüdürler. Ġlgililere 

sunulan bilgilerin açık, kolay anlaĢılır ve eriĢilebilir olması son derece önemlidir. Bu 

nedenle iĢletmeler, yatırımcıların güvenini elde etmek ve koruyabilmek amacıyla 

kurumsal yönetim anlayıĢı Ģartlarını oluĢturmak ve geliĢtirmek durumundadırlar. 

ġeffaflığın ve kamuoyu aydınlatmalarının geliĢtirilmesi ekonominin her kesimini 

ilgilendirdiğinden kurumsal yönetim anlayıĢında en temel hukuk olarak ele 

alınmaktadır (Pamukçu, 2011,ss.133-148). 

Kurumsal yönetim, iĢletmelerin, hak sahipleri ve kamuoyunun menfaatlerine 

zarar vermeyecek Ģekilde, mali kaynakları ve insan kaynaklarını kendine çekmesini, 

verimli çalıĢmasını ve bu sayede de hissedarları için uzun dönemde ekonomik kazanç 

yaratarak istikrar sağlamasına olanak sağlayan kanun, yönetmelik ve gönüllü özel 

sektör uygulamalarıdır. 

Kurumsal yönetim sistemi, iĢletmenin faaliyetlerinde kâr elde etmesi ve bu 

kârı onlara dağıtması gibi geleneksel yapıların temel görevlerinin yanı sıra, söz 

konusu topluluğun haklarını da gözeten bir zihniyettir. Diğer bir taraftan kurumsal 

yönetimin iĢletmelere sermaye sağlayanların yatırımlarından ne kadar getiri elde 

ettikleri, iĢletme yöneticilerine yatırım yapmak amacıyla teslim ettikleri sermayenin 

çalınmaması veya kötü yatırımlarda kullanılmaması ve yöneticilerin kontrol edilmesi 

gibi konularla meĢgul olmaktadır. 

Kurumsal yönetim, bir iĢletmenin hak sahipleri ve kamuoyunun çıkarlarına 

zarar vermeyecek Ģekilde, mali kaynakları ve insan kaynaklarını üzerinde toplaması 

verimli çalıĢmasını ve bu sayede de hissedarları için uzun dönemde ekonomik kazanç 

meydana getirerek istikrar sağlamasını mümkün kılan kanun, yönetmelik ve ilgili 

gönüllü özel sektör uygulamalarının birleĢimidir (Sönmez ve Toksoy, 2011, s. 54 ).  
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Kurumsal yönetim, bir iĢletmenin idare ve kontrol edilmesine etki eden 

süreçler, gelenekler, politikalar, kanunlar ve kurallar toplamıdır. Kurumsal yönetim 

aynı zamanda paydaĢlar arsındaki iliĢkileri ve yönetilen kurumun hedeflerini kapsar. 

Kurumsal yönetim çok yönlü bir konudur. Kurumsal yönetimin önemli bir bölümünü 

hesap verebilme, temsili görev ve denetleme ve kontrol mekanizmaları oluĢturur. Bu 

anlamda herhangi bir kurumsal yönetim sisteminde yer alan bireyler, o sistemin tüm 

paydaĢlarının çıkarları ve iyiliği için oyunun kurallarına uymak zorundadırlar 

(Alacaklıoğlu, 2009, s. 47). 

Kurumsal yönetimin önemli noktası ise; iĢletmelerde yönetim kuralları 

iĢletme üst yönetimi, çalıĢanlar, hâkim ortaklar, küçük hissedarlar ve diğer menfaat 

sahiplerinin çıkarlarını buluĢturur ve gerekli kontrol ve dengeyi oluĢturur. 

Uluslararası alanda çoğunlukla kabul gören bir görüĢe göre kurumsal yönetim kısa 

tanımı ile iĢletmelerin öncelikle hissedar haklarının gözetilerek yönetilmesidir 

KurumsallaĢma, sürekliliği Ģahısların varlığına bağlı olmayan bir sistem 

oluĢturmaktadır. Her olguda olduğu gibi kurumsal yapılarda da sistemi oluĢturan 

belli baĢlı unsurlar iliĢki halinde olmalı, sağlıklı bir iĢleyiĢ kurulmalıdır. 

KurumsallaĢma kavramı denildiğinde; genellikle iĢletme kavramı akla gelmekte 

olup, aile iĢletmelerinde kurumsallaĢma denildiğinde ise birincisi “aile iliĢkilerinin 

kurumsallaĢması” diğeri ise “iĢletme kurumsallaĢması” olarak farklı iki boyutta ele 

alınmaktadır. Bu durumda kurumsallaĢma ve kurumsal yönetim kavramları ayrı ayrı 

tanımlandığında; organizasyon teorisi olarak kurumsallaĢma, organizasyonların yapı 

ve davranıĢlarının sadece pazar koĢulları tarafından değil aynı zamanda kurumsal 

nitelikteki baskılar, bekleyiĢler ve inançlar tarafından da etkilendiği söylenmektedir 

(Sönmez ve Toksoy, 2011, s.56). 
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Kurumsal yönetim aslında bir risk yönetimidir. Bu riski en aza indirmede 

elimizdeki en önemli güçlerden bir tanesi mali raporlardır. Ġyi kurumsal yönetimin 

temel prensipleri adillik, sorumluluk, hesap verebilirlik ve Ģeffaflıktır.  

Amerikan Sermaye Piyasası Eski BaĢkanı Arthur Lewitt‟in dediği gibi, „„Eğer 

bir ülkede iĢletmelerin kötü yönetildiğine dair bir kanı varsa sermaye baĢka ülkelere 

kaçar, eğer yatırımcılar, o ülkedeki iĢletme yönetimini yeterince Ģeffaf bulmuyorlarsa 

sermaye baĢka ülkeye kaçar, eğer bir ülkede doğru muhasebe standartları ve Ģeffaf 

raporlama yoksa sermaye baĢka ülkelere kaçar, dolayısıyla Ģirketlerin münferit 

olarak iyi olması yeterli değildir. Çünkü sonuçlar bütün Ģirketleri etkiler (Manisalı, 

2004, s. 1). 

Uluslararası alanda birçok ülke ve iĢletmeler tarafından ilk kez kabul edilen 

Ekonomik ĠĢbirliği ve Kalkınma Örgütü (OECD) prensiplerinden kurumsal 

yönetiĢim aynı Ģekilde kurumsal iĢletmelerin yönetildiği ve idare edildiği sistem 

olarak tanımlanmaktadır. Kurumsal yönetim yapısı kurum içindeki yönetim kurulu, 

idareciler, pay sahipleri ve diğer paydaĢlar olarak kabul edilen farklı gruplar 

arasındaki hakların ve görevlerin dağılımını belirlemektedir. Bu yapı aynı zamanda 

kurum hakkında verilecek kararlarla ilgili kural ve prosedürleri de belirlemektedir. 

Bu yapı Ģirket hedeflerinin belirlenmesini, bunlara ulaĢacak araçların yaratılmasını 

ve performansın değerlendirilmesini sağlamaktadır (OECD Kurumsal Yönetim 

Ġlkeleri,1999). 

OECD, kurumsal yönetimi; iĢletmelerin yönlendirildiği ve kontrol edildiği 

sistem olarak tanımlamıĢ ve iĢletmenin yönetimi yönetim kurulu hissedarları ve diğer 

çıkar grupları arasındaki iliĢkiler dizisini içerdiğini belirtmiĢtir. Kurumsal yönetim, 

iĢletmenin amaç ve hedeflerinin saptandığı ve bunlara eriĢebilmek için performansı 

izleme araçlarının belirlendiği bir yapıyı ortaya koyar. Kurumsal yönetim, makro 
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ekonomik politikalardan, ürün ve faktör piyasalarındaki rekabet düzeyine kadar 

iĢletmelerin faaliyetlerini biçimlendiren bir dizi unsurdan oluĢan daha geniĢ bir 

ekonomik çerçevenin içinde yer almaktadır. OECD kurumsal yönetim komitesine 

göre kurumsal yönetim, en geniĢ anlamda iĢletmelerin yönlendirildiği ve kontrol 

edildiği sistem olarak tanımlanabilir ve esasen Ģirketin yönetimi, yönetim kurulu, 

hissedarları ve diğer çıkar grupları arasındaki iliĢkiler dizisini içerir (Gürbüz ve 

Ergincan,2004, ss. 5-6). 

Kurumsal yönetim iĢletmelerin nasıl ve kimler tarafından yönetileceği ve 

kontrol edileceği ile bağlantılıdır. Genel müdür, yönetim, pay sahipleri ve çalıĢanlar 

gibi farklı tarafların iĢletmenin yönü ve performansı konusunda karar verme 

sırasında aralarındaki iliĢkileri düzenleyen kurumsal yönetimi gelirini iĢletmenin 

kârlılığı ile sağlayan aile ile diğer paydaĢların aynı yönde düĢünmelerini de 

sağlamaktadır. „„Kurumsal yönetim, iĢletmenin yönetim hiyerarĢisindeki „„bilgi 

saptırıcı‟‟ eğilimleri azaltmayı hedeflerken, piyasalar iĢletmelerin kendi 

karĢılaĢtırmalı üstünlüklerini değerlendirerek üretim faaliyetinde bulunmasını, kâr 

etmesini sağlar. Bu sistemin iĢlemesi için bilginin doğru üretilmesi ve aktarılması 

gerekir. 

Yönetimde, kontrol ve sahipliğin aynı kiĢide ya da aynı aileye dâhil kiĢilerde 

birleĢmesi, iĢletmeyi kurumsallaĢmadan uzaklaĢtırıcı bir etkendir. Bu anlamda 

kurumsal yönetim profesyonel ve aile dıĢından bireylerin iĢletme içinde görev 

üstlenmeleri ve sistematik bir yönetimin sağlanmasını benimser. Bu anlamda 

değerlendirildiğinde; kurumsallaĢma ve kurumsal yönetim birbirini tamamlayan 

olgulardır. Operasyonel iĢlerin daha doğru bir Ģekilde, iĢlemesini amaçlayan 

kurumsallaĢma ise; amaçlara uygun bir örgüt yapısı oluĢturması, iĢ görev ve 
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tanımlarının belgelenmesi, iç yönetmeliklerin oluĢturulması, yetki ve sorumlulukların 

dağıtılarak profesyonel bir yönetime geçilmesi gibi unsurlar üzerine değinir. 

Ancak; kurumsallaĢma mutlaka profesyonel yöneticilerle çalıĢma zorunluluğu 

anlamına da gelmemelidir. ĠĢ yeri sahibinin ya da aile bireylerinin iĢleri çok iyi 

Ģekilde bilmeleri ve yönetmeleri durumunda herhangi bir sorun olmamakla birlikte 

sorun; iĢi iyi bilmeyen kiĢilerin sadece aile ferdi diye iĢletmede özelliklede önemli 

görevlerde istihdam edilmeleridir. Gerçek ortaklıkların, farklı kiĢilerin bir araya 

gelerek yetenek ve sermayelerini birleĢtirmeleri ve birbirlerinin zayıf yönlerini 

kapatarak, güçlü yönlerini pekiĢtirmek suretiyle geliĢtikleri gerçeğinden hareket 

edildiğinde, aynı aile bireylerinin güçlü ve zayıf yönlerinin birbirleriyle benzerlik 

teĢkil etmesi, iĢletmenin geliĢimi ve verimliliği açısından olumsuz sonuçlar 

doğurabilecek hususlar içine girebilir (Sönmez ve Toksoy,2011, s. 56).  

Kurumsal yönetim; en geniĢ anlamda iĢletmelerin yönlendirildiği ve kontrol 

edildiği bir sistem olarak tanımlanmakta ve iĢletmelerin çıkar grupları arasındaki 

iliĢkiler dizisini içermektedir (Yılmaz ve Alkan, 2009, s.729). 

Bir iĢletmenin, yönetim kontrolü ve performansına odaklanan kurumsal 

yönetim, iĢletmenin sahipliği ile yönetim arasındaki iliĢkiler sistemini temsil eder 

(Gürbüz ve Ergincan, 2004, s. 216). 

Kurumsal Yönetim; iĢletme yönetiminde, iĢ süreçlerinde ve paydaĢlarla 

iliĢkilerde, eĢitlik, Ģeffaflık, hesap verebilirlik ve sorumluluk yaklaĢımıyla Ģirket 

faaliyetlerinin etkinlik ve verimliliği, raporlama güvenilirliği, yasal düzenlemelere 

uygunluk, paydaĢların hak ve çıkarlarının korunması için güvence sağlayan yaklaĢım 

ve ilkelerin ifadesi olarak, Ģirket ve kurumların varlıklarının sürekliliğini 

hedeflemektedir (Türkiye Ġç Denetim Ensititüsü 1995). 
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Kurumsal yönetim, iĢletme amaç ve hedeflerinin belirlendiği ve bunlara 

ulaĢabilmek için performansı izleme araçlarının belirlendiği yapıyı ortaya sunar. 

BaĢka bir ifadeyle, iĢletmenin yönetimi, yönetim kontrolü ve performansına 

odaklanan kurumsal yönetim, iĢletmenin sahipliği ile yönetim arasındaki iliĢkiler 

sistemini ifade eder. 

Kurumsal yönetim, anonim ortaklıkların idaresinde ve faaliyetlerinde kâr elde 

etme ve pay sahiplerine dağıtma ana unsuru ve gayesini taĢıyan geleneksel yapıların 

yanı sıra, gerek hissedarların gerekse yöneticilerin menfaatlerini gözeten, aynı 

zamanda diğer çıkar sahiplerinin haklarının ortaklık çalıĢanları, müĢteriler, 

alacaklılar, fon sağlayanlar ve devleti önemsediği bir anlayıĢtır. 

 Kurumsal yönetim, bir kurumun faaliyetleri esnasında bir değer yaratması, 

bu değer yaratma süreci içinde yer alan tarafların sürece en etkin ve verimli iĢtirak 

etmeleri ve bunun sonucunda ortaya çıkan değerin hakkaniyete uygun bir Ģekilde 

paylaĢılmasını teminat altına alacak mekanizmaların oluĢturulması, kontrolü ve 

muhafazasıyla ilgili bir kavramdır (Cansızlar, 2003). 

Aile iĢletmeleri konusu ile ele alındığında; aile anayasasının oluĢturulması, 

aile yönetim iliĢkilerinin belirlenmesi, paydaĢ olan ve olmayan, yönetimde olan ve 

olmayan aile üyelerinin çıkarlarının koordine edilmesi, aile konseyinin 

oluĢturulması, çatıĢma yönetimi sistematiği oluĢturulması, haleflik planı yapılması, 

hissedar sözleĢmesi hazırlanması gibi konular ön plana çıkmaktadır. Bu konular birer 

canlı organizma kabul edilen Ģirketlerin devamlılığını sağladığı gibi aile Ģirketlerinin 

varlıklarını gelecek kuĢaklara devretmelerine de olanak sağlamaktadır. 

KurumsallaĢma “aile dıĢından yönetici tedariki ile halledilen bir hamle değil, 

kurumsal yönetim aslında Ģirketlerde mal sahipleri ve yönetim arasındaki ayrıca da 
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mal sahiplerinin menfaatini kollayan bir sistem kurmayı amaçlamaktadır” (Sönmez 

ve Toksoy,2011, ss. 56-57).  

Kurumsal yönetim, ekonominin ve onu oluĢturan iĢletmelerin güç kazanması 

ve iĢletmelerde israfın, yolsuzlukların, rüĢvetin, kayıt dıĢılığın önlenmesi ile ilgilidir. 

Bu amaca ulaĢabilmek için iĢletmelerin, sahiplerinin, yönetim kurullarının ve 

yöneticilerinin toplum güvenini sağlamaları ve iĢletmelerin ömrü boyunca bu güveni 

korumaları gerekir. Bu güveni sağlayabilmek için iĢletmelerin (Aysan, 2007, ss. 86); 

 ġeffaf 

 Topluma hesap verebilir olmaları ve 

 Dürüst kiĢilerce yönetilmeleri gereklidir. 

Bir iĢletmede uygulanabilecek kurumsal yönetim sistemi, isteyen iĢletmelere 

toplum güveninin sağlanması için gerekli olan hukuk, muhasebe ve ahlak 

kurallarının özelliklerini ve niteliklerini inceleyen ve iĢletmelerde uygulanabilir 

yöntem ve tekniklerini geliĢtiren bir uğraĢı alanıdır; ekonomi bilim dalını da 

ilgilendirir; fakat en çok iĢletmecilik dalında incelenmekte ve iĢletmelerde 

uygulanmaktadır. ĠĢletmelerin Kurumsal Yönetim sistemi, “iĢletme ilgilileri” 

(menfaat sahipleri, çıkar sahipleri) ne, iĢletmeyle ilgili: 

 Güvenilir (iĢletme gerçeklerini aynen ve doğru biçimde yansıtan), 

 Yeni 

 Kolay elde edilebilir (bilgiye gerektiği zamanda, fazla uğraĢmadan 

ulaĢılabilir ve bir bakıĢta anlaĢılabilir), 

 Kolay kullanılabilir (uygun biçimde, tarihsel ve iĢletmeler arası 

karĢılaĢtırmaları kolaylaĢtıran), 

 Kolay anlaĢılabilir (fazla uğraĢtırmadan karar vermeyi sağlayan) olmalı ve 

bilgilerin dönemsel olarak sunulmasını sağlayabilmelidir. 
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ĠĢletmenin kurumsal yönetim sistemi, bir açıdan iĢletmenin ilgililerine 

sunulan, finansal bilgilerin sağlanmasını güven altına alan kurallar topluluğudur. Bu 

amaca ulaĢmak için iĢletmelerle ilgili olarak üç düzeyde, yukarıdaki özellikleri 

taĢıyan finansal bilginin yaratılması ve topluma açıklaması gerekir. Toplum içinde 

bir finansal bilgi üretim sistemini yaratabilmek için üç düzeyde önlem alınmalıdır 

(Aysan, 2007, s. 89): 

1.ĠĢletme, muhasebe ilke, kural ve uygulamaları 

2.ĠĢ dalları muhasebe ilke ve kuralları 

3.Uluslararası ve ulusal muhasebe ilke kuralları ve uygulamaları „ekonomik 

denetim düzeni. 

Yukarıda sunulan tüm düzeydeki kuralların “iyi” ve “güvenilir” olmaları, 

kurumsal yönetim sistemlerinin iyi iĢlemesi için bir zorunluluktur. Özetle söylemek 

gerekirse, kurulabilecek kurumsal yönetim sistemlerinin amaçlara uygun biçimde 

iĢletilebilmesi için, dünyada ve ülkelerde “iyi” muhasebe ilke ve kurallarının 

geliĢtirilmiĢ olması, iĢletmelerin kendi finansal bilgi sistemlerinin de bu kurallara 

uygun olarak iyileĢtirilmesinin sağlanması çok önemlidir. Ülkede iyi finansal bilgi 

açıklama kurallarının, geliĢtirilmiĢ olması, iĢletmenin topluma açıklayacağı bilginin 

biçim ve kapsamının iyileĢtirilmesini ve iĢletmenin topluma hesap vermesini sağlar 

ve kolaylaĢtırır. Bu durumda iĢletme bu kurallara uyunca, iyi bir hesap verme 

düzenine de sahip olmuĢ bulunacaktır (Aysan, 2007, ss. 86-87).  

1.1.1.Kurumsal Yönetimin Ortaya Çıkışı 

Kurumsal yönetim kavramı ilk olarak Adam Smith‟in 1776 tarihli “Ulusların 

Zenginliği” adlı eserinde “Anonim Ģirket yöneticilerinin, kendi kazandıkları paradan 

ziyade baĢkalarının parasının yönetici olması nedeniyle bu parayı aynı titizlikle 

gözetmeleri beklenemez. Böyle bir Ģirketin yönetiminde israf ve ihmal, az veya çok 
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daima hakim olur” ifadeleri yer almaktadır. 1932 yılında Berle ve Means‟in “Modern 

Kurum ve Özel Mülkiyet” adlı eserinde ortaya attıkları tespit Adam Smith‟inkine çok 

benzemektedir. Berle ve Means mali olmayan en büyük 200 Amerikan Ģirketinde 

hisse senedi sahibi olanların bu Ģirketlerde küçük paylara sahip yatırımcılar 

olduklarını saptamıĢlardır. Bu durum sonucunda küçük hissedarların Ģirketin 

yönetimini denetlemeleri sonucu elde edecekleri ek getiri de az olacaktır. Sonuç 

olarak Ģirketin mutlak hakimiyeti paydaĢlarda değil Ģirket yöneticilerinde olacaktır 

(Sönmez ve Toksoy, 2011, ss. 59-60). 

ĠĢletmelerde yöneticilik ve sahipliğin birbirinden ayrılması ile ortaya çıkan 

“asıl vekil çatıĢması”, kurumsal yönetimin çözüm bulmaya çalıĢtığı en temel sorunun 

kökenini oluĢturmaktadır. Bununla birlikte, aile Ģirketlerinde kurumsal yönetimin 

sorunu; dıĢ yatırımcı yokluğunda yalnızca “kuvvetli yönetici ortaklar”, yoğunlaĢmıĢ 

ortaklı Ģirketlerde ise sorun; “güçlü blok hissedarlar” ile “zayıf azınlık hissedarlar” 

arasındadır (Arı, 2008, s. 45-46). 

Yatırımcı haklarının yasalarla güçlü bir Ģekilde korunduğu ortamlarda; 

yatırımcıların risk çeĢitlendirmesinden vazgeçerek “yoğunlaĢtırılmıĢ yatırım” 

yapmaları için akılcı bir neden kalmadığı düĢünüldüğünden, bu durum, “ yayılmıĢ 

mülkiyet”in ortaya çıkmasına neden olabilir. Yatırımcılar servetlerinin sadece küçük 

bir kısmını Ģirkette tuttukları için denetim maliyetleri oransal olarak yüksek duruma 

gelmekte, çok ortaklı Ģirketlerde yöneticilerin gücü artmaktadır (Gürbüz ve Ergincan, 

2004, ss. 11-12). 

Kurumsal yönetim kavramı 19. Yüzyıldan bu yana Avrupa, ABD ve 

Japonya‟da kullanılmaktaysa da özellikle 1980‟li yıllarda önemi daha da artmaya 

baĢlamıĢtır. Devletçi ekonomilerin yavaĢ yavaĢ terk edilerek piyasa ekonomisinin 

uygulandığı ve özel sektör kuruluĢlarının ekonomide yerlerini ve paylarını 
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güçlendirmeye baĢlamaları ile yönetilen fon miktarlarında da artıĢlar olmuĢtur. Buna 

ek olarak iĢletmeler arası rekabetin ve sermayenin hareketliliğinin bir diğer ifade ile 

dolaĢım hızının geliĢen teknoloji ile birlikte artması, küreselleĢme ve özellikle ABD 

ve Avrupa ülkelerinde yaĢanan Ģirket skandalları kurumsal yönetimin ortaya çıkma 

nedenleri içerisinde gösterilebilir.  

Aysan‟a göre “Kurumsal yönetim modeli” 1997 yılı sonunda Uzakdoğu‟da 

baĢlayan, 1998 ve 1999 yıllarında Dünya‟ya yayılan, 1998 yılında Rusya, Brezilya 

ve öteki bazı ülkelerin moratoryum ilan etmelerine neden olan Dünya Ekonomik 

Bunalımından sonra geliĢtirilmekte olan teknikler topluluğudur.” ġekil 1‟de de 

görülebileceği gibi Ģirketlerin kaynak talebinin artan fon arzı ile karĢılanması 

ortaklıkları doğurunca iĢletmeye fon aktaranların kâr etme isteği, hissedarların ise 

iĢletmenin değerinin yükselmesi yönündeki talepleri özellikle halka açık iĢletmelerde 

kurumsal yönetimi zorunlu kılmıĢtır (Toksoy ve Sönmez, 2011, s. 60). 

Dünya‟daki geliĢmelere paralel olarak sermaye birikimlerindeki artıĢların 

üretilen farklı finansal ürünler aracılığıyla değerlendirilmesi ve teknolojik geliĢmeler 

ile tüm dünyaya yayılma imkanına kavuĢması ekonomik büyümenin temelini 

oluĢtururken, son yaĢanan finansal krizle, aslında denetlenmemesi durumunda zararlı 

sonuçlar doğurabileceğini de göstermiĢtir.  

Tarihte Ģirketlerin ortaya çıkmasıyla eĢ zamanlı olarak, ülkelerin görevli 

birim ve yetkilileri tarafından; ortaklıkların yapılarını ve iliĢkilerini düzenleyen 

hukuki esas ve kaidelere ait çalıĢmalar da baĢlatılmıĢtır. Kurumsal yönetim 

uygulamaları, geliĢmiĢ ülkelerde 20.yy‟ın baĢından itibaren önem kazanmıĢ ve 

1990'lardan itibaren ise; tüm dünyada OECD, Dünya Bankası ve uluslararası 

ekonomik faaliyetlerin diğer unsurlarının etkisiyle yaĢamsal bir özellik haline 

gelmiĢtir. 
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Bugünkü anlamda kurumsal yönetim kavramı ilk olarak, Ġngiltere'de 

SirAdrian Cadbury baĢkanlığındaki bir komite tarafından 1992 de hazırlanan ve 

kısaca "Cadbury Raporu" olarak da adlandırılan Rapor (The Cadbury Committee 

Report: Financial Aspects of Corporate Governance) ile anılmaya baĢlamıĢ ve 

gündemde yerini almıĢtır.  

1997-1998 döneminde yaĢanan Asya krizi kurumsal yönetim ilkelerine ait 

düzenlemelerin yapılmasının mecburi bir ihtiyaç olduğunu ortaya koyan olaydır. Ve 

bu kriz kurumsal yönetim ilkelerinin Ģekillenmesini, belli derece netleĢmesini hatırı 

sayılır bir Ģekilde etkilemiĢtir.  

 OECD tarafından hazırlanan ve "Millstein Raporu" olarak da bilinen Rapor 

Improving Competitiveness and Access to Capital in Global Markets sonrası OECD 

1999 da kurumsal yönetim standartlarına iliĢkin bir takım kurallar oluĢturulmuĢtur. 

 

Liberal Ġktisat Politikaları KüreselleĢme 

 

  

 

 

Kamu kaynaklarının altyapıya yönlendirilmesini ve Artan Yabancı devletin 

düzenleyici gözetleyici rolünün öne çıkmasını Sermaye Yatırımları esas alan büyüme 

stratejisi ve artan rekabet ortamı. 

 

 

 

ġirketlerin Kaynak Talebinin                                                                      Artan Fon 

Artması                                                                                                        Arzı 

 

Şekil 1: Finans Sektörüne Önem Kazandıran GeliĢmeler (Saygılı, 2013, s.15). 
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Ekonomik krizler ve büyük Ģirket skandalları ortaya çıktığı dönemlerde 

kurumsal yönetim anlayıĢına daha fazla önem verildiği görülmektedir. Bilinen ilk 

yönetim hatası olarak tarihe geçen ve 1700‟lerde yaĢanan “South SeaBubble”, 

Ġngiltere‟de yeni yasa ve düzenlemelerin temelini oluĢturmuĢtur. ABD‟de Kurumsal 

Yönetim iĢ dünyasına güven unsurunu getirmek amacıyla ilk kez 1929 krizi 

sonrasında gündeme gelmiĢtir. Bireysel ve kurumsal yatırımcılar, hissedarlar 

yöneticiler, finansal piyasalar ile finansla ilgili kiĢi ve kurumların gündemlerinin ilk 

sırasını 1990‟lı yıllarda almıĢ olan Kurumsal Yönetim, her geçen gün önemini 

artırmaktadır (Gürbüz ve Ergincan, 2004, s. 5).  

Enron ve WorldCom gibi finansal raporlama skandalları sonrasında ABD‟de 

Kurumsal Yönetim ile ilgili atılan en önemli adım 2002 yılında Sabnes-Oxley 

Yasası‟nın yürürlüğe girmesidir. Bu geliĢmelere paralel olarak Almanya‟da da 

Kurumsal Yönetim Ġlkeleri uygulanması yasal zorunluluk haline gelmiĢ, Japonya‟da 

Ģirketler hukuku gözden geçirilerek kurumsal yönetim anlamında yeniden 

düzenlenmiĢ, Rusya‟da ise kurumsal yönetim ilkeleri belirlenerek kamuoyuna 

sunulmuĢtur. Benzer Ģekilde; Singapur, Hong Kong, Güney Kore gibi ülkelerde de 

Kurumsal Yönetim ile ilgili yeni düzenlemeler yapılmıĢtır. Dünyadaki bu 

geliĢmelere paralel olarak Türkiye‟de de kurumsal Yönetim ile ilgili düzenlemeler ve 

uygulama zorunlulukları getirilmiĢtir (Arı, 2008, s.45). 

Son yaĢanan finansal kriz ile hem yönetim açısından hem de finansal açıdan 

sistemli çalıĢan iĢletmelerin ayakta kalabildikleri gözlenmiĢtir. Bir baĢka deyiĢle; 

“ĠĢletmelerin yönetim kalitesinin finansal durumlarının yanında yeni bir kriter olarak 

öne çıkması ve yönetim kalitesinin öneminin gitgide artması sonucunda iyi yönetim 

kavramının içeriği sorgulanmaya baĢlanmıĢtır.” Bu kapsamda kurumsal yönetim 

kavramının tartıĢmaya açtığı belli baĢlı konular(Sönmez ve Toksoy, 2011, ss. 61-62); 
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 Yönetim kurulu üyelerinin kendi içinde icracı-icracı olmayan ve bağımsız-

bağımsız olmayan Ģeklinde gruplara ayrılması, 

 Yönetim kuruluna bağlı denetim komitesi gibi komitelerin kurulması ve 

komitelerin çalıĢma esasları, 

 Ortakların haklarının özellikle de azınlık konumundaki ortakların 

haklarının geliĢtirilmesi, yapısal değiĢikliklerde ve önemli kararlarda etkinliklerinin 

artırılması, 

 Yönetim kurulu üyelerinin ücret ve diğer mali haklarının belirli bir 

politikaya bağlanması, 

 Mali tabloların uluslararası standartlara göre hazırlanması, uzman, 

bağımsız ve tarafsız denetçilerce uluslararası standartlara göre denetlenmesi, 

 ġirketler hakkında kamuoyunun detaylı olarak aydınlatılması ve Ģeffaflığın 

artması, 

 ġirketlerin tüm menfaat sahipleri için değer yaratmaya çalıĢması Ģeklinde 

sıralanabilir. 

Kurumsal yönetim anlayıĢına her geçen gün önem verilmesinin en baĢta gelen 

nedenleri arasında; uluslararası sermaye hareketlerinin, hisse senedi sahipliğinin ve 

sermaye piyasaları arasındaki rekabetin artması Ģeklinde açıklanabilir. Günümüzde 

Ģirketlerin devamlılığının sağlanmasının en önemli koĢullarından biri de; Ģirketin 

Kurumsal Yönetim yapısının oluĢturulmasının gerekliliğidir. GeliĢmiĢ ülkelerin yasal 

düzenlemelerinin çoğu kurumsal yönetim uygulamalarını içermesi ve yatırımcı 

haklarını büyük ölçüde koruyabilmesi nedeniyle, geliĢmekte olan piyasalarda 

kurumsal yönetimin firma performansı üzerine etkisi, geliĢmiĢ ülkelere oranla daha 

güçlü olacağını belirtmektedirler. ĠĢletmelerin baĢarısı için çalıĢanlar arasında 

oluĢturulması gerekli olan “amaç birliği”, etkin kurumsal yönetimin sağlanması ile, 
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diğer menfaat sahiplerini de kapsayacak Ģekilde geniĢletilerek, iĢletme çalıĢanları ile 

diğer menfaat sahiplerinin çıkar çatıĢmaları ortadan kaldırılabilecektir (Arı, 2008, 

s.46). 

1.1.2.Kurumsal Yönetimin Önemi ve Amacı 

Kurumsal yönetime gösterilen ilgi son zamanlarda oldukça artmıĢ 

durumdadır. Amerika‟daki ve Ġngiltere‟deki yakın geçmiĢte yaĢanan yönetim 

skandalları, sektörel Ģirketlerde güveni sarsan bir krize neden olmuĢtur. Bu 

bağlamdan, kurumsal yönetim kelimesi finansal ve ekonomik anlamda bir kelime 

olmaktan çıkarak ayrıca esnafları, emeklilik fonlarından faydalananları, her derecede 

çalıĢanları, Chief Executi ve Officer (CEO)‟ları ve bakanları da ilgilendiren bir tanım 

olmuĢtur. 

Kurumsal yönetim, modern yönetim biliminin savunduğu ilkelerin 

kendiliğinden zaman içerisinde hayata geçirilmesinden ziyade, ortaya çıkan finansal 

krizler ve Ģirket skandallarına bir çözüm olarak zorunlu bir teklifle gündeme 

gelmiĢtir (Aktan, 2006, s.11). 

Kurumsal yönetimin önemli bir olgu haline gelmesinin ardındaki temel sebep, 

küreselleĢme sonucunda dünya ile bütünleĢme çabasıdır. KüreselleĢme ile birlikte 

Ģirketlerin faaliyetlerini zamanında, doğru ve eksiksiz bir Ģekilde kamuoyuna 

duyurmasının gerekliliği artmıĢtır. Son yıllarda yaĢanılan finansal skandallar da 

Ģirketlerin faaliyetlerinin noksan ve yanıltıcı bir biçimde kamuoyuna aktarılmasından 

kaynaklanmaktadır. Bu durum sonucunda Ģirketlerin kamuoyu önündeki güveni 

sarsılmaya baĢlamıĢtır. Yatırımcıların bütün olarak sermaye piyasalarına olan 

güveninde azalmaya sebep olmuĢtur. Sarsılan güvenin tekrardan kazanılması 

gayesiyle kurumsal yönetim anlayıĢı doğmuĢtur (Dinç ve Abdioğlu, 2009, s.159). 
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Kurumsal yönetimin amacı, kapitalizmin içinde bulundurduğu kâr elde etme 

yüzdesi ile oluĢabilen ve topluma zarar verebilecek sapmaları kontrol altında 

tutmaktır. Aksi takdirde globalleĢme sebebiyle bir ülkede veya büyük bir Ģirkette 

meydana gelen krizin etkisi ulusal boyutları aĢmakta uluslararası düzeyde bir etki 

yaratmaktadır. 

ġirketlerin kontrol altında tutulması amacıyla uygulanan kurumsal yönetim 

anlayıĢının, Ģirketler ve ülke bakımından önemli faydaları vardır. Kurumsal 

yönetimin kalitesinin yüksek seviyelerde olması Ģirketlere düĢük sermaye maliyeti, 

finansman olanakları ile likidite artıĢı, krizleri kolay atlatabilme ve sermaye 

piyasasından dıĢlanmama gibi faydalar sunmakta iken ülke açısından ise ülke 

imajının iyileĢtirilmesi sermayenin yurt dıĢına çıkıĢının engellenmesi, yabancı 

sermaye yatırımlarının fazlalaĢması, ekonominin ve sermaye piyasalarının rekabet 

gücünün artması, krizlerden daha az zarar görülmesi kaynakların daha etkin 

kullanılması, refahın artırılması ve sürdürülmesi gibi önemli katkılar 

sağlayabilmektedir (Binici, 2011, s. 6). 

Kurumsal yönetim nasıl ortaya çıkmıĢ ve neden önem kazanmıĢtır? Kurumsal 

yönetimin önem kazanmasına neden olan faktörleri birkaç ana baĢlık altında 

özetlemek mümkündür. Sırasıyla söz konusu faktörleri inceleyelim. 

1.1.2.1. Şirket Skandalları 

Özellikle 1990‟lı yıllarda ardı ardına ortaya çıkan Ģirket skandalları kurumsal 

yönetime olan ihtiyacı arttırmıĢtır. ABD‟de Enron ve World Com, Ġtalya‟da 

Parmalat, Hollanda‟da Ahold ve Çin‟de Yanguangxia skandalları gözleri bir anda 

Ģirket yönetim ve denetimlerine çevirmiĢtir. 

Bu muhasebe skandalları kurumsal yönetime olan ilgiyi artırmıĢ ve kurumsal 

yönetim son yıllarda önem verilen ve sık sık tartıĢılan bir konu haline gelmiĢtir. 
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ABD‟de meydana gelen Enron, World Com, Andersen, Adelphia, Xerox, Tyco, 

Global Crossing Ģirket ya da muhasebe skandalları kurumsal yönetimin yalnızca az 

geliĢmiĢ ve geliĢmekte olan ülke ekonomilerinin değil geliĢmiĢ piyasa 

ekonomilerinin de ilgi alanı olmaya devam edeceğini göstermiĢtir (AktaĢ, 2005, s. 2). 

1.1.2.2.Finansal Krizler 

Finans piyasalarının entegrasyonu neticesinde ortaya çıkan global finansal 

krizler pek çok ülkeyi ve pek çok Ģirketi etkileyebilmektedir. Hisselerin yayılması ya 

da kreditörlerin çoğalması denetim ihtiyacını ortaya çıkarmakta ve kurumsal yönetim 

anlayıĢını uygulamaya zorlamaktadır. Bu ihtiyaç kriz dönemlerinde daha da 

artmaktadır. Özetle, kurumsal yönetim, finansal krizlere karĢı daha dayanıklı bir 

Ģirket yapısı öngörmektedir (Aktan, 2006, s. 11). 

Diğer bir sebep ise, geliĢmekte olan ekonomiler ve geliĢen piyasalarda 

yaĢanan finansal krizdir. Bu durumda, kurumsal yönetim anlayıĢının geliĢmediği 

özellikle küçük ortaklı Ģirketlerin kriz ortamlarında daha çok zarar görmelerine ve 

daha sonraki aĢamalarda ise bunların sermaye piyasalarına yatırım yapmamalarına 

neden olmaktadır (ġehirli, 1999, s. 11). 

1.1.2.3. Globalleşme ve Uluslararası Sermaye Hareketlerinin Hız 

Kazanması 

Uluslararası pazarların geliĢmesi ve piyasaların büyümesi sonucunda, bu 

küçük ortaklı Ģirketler büyüme ihtiyacı hissetmiĢlerdir. Giderek büyüyen Ģirketlerin 

gereksinim duydukları sermayeyi ortaklık vasıtasıyla üçüncü kiĢilerden temin etme 

yoluna gitmiĢlerdir. Sermaye ortaklığı bulunan üçüncü kiĢilerin menfaatlerinin 

korunması, bu Ģirketlerin denetlenmesi zorunluluğunu ön plana çıkarmıĢtır. 

ġirketlerin bu düzenlemeleri sistemli bir biçimde yapabilme ihtiyaçları karĢımıza 

kurumsal yönetim kavramını çıkartmaktadır (Dinler, 2009, s. 1). 
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GloballeĢme dolayısıyla uluslararası sermaye hareketlerinin hareketlilik 

kazanması neticesinde kurumsal yatırımcılar yatırım yaptıkları ülkede ve yatırım 

yapacakları Ģirkette daha fazla güven ve istikrar aramaya baĢlamıĢlardır. Günümüzde 

yatırımcılar hisse senedi yatırımı yaparken sadece kendi ülkelerindeki Ģirketler ile 

sınırlı kalmamakta, dünyanın her köĢesindeki yatırım araçları ile ilgilenmektedirler. 

Bu durumun geliĢen piyasalara etkisi ise, verimliliğin, yatırımların, gelirin ve 

ihracatın artması ile finans piyasalarının derinleĢmesi, geliĢen piyasalara uluslararası 

sermaye akıĢının hızlanması olmaktadır. Diğer taraftan artan uluslararası ekonomik 

bağımlılık, geliĢmekte olan piyasaların uluslararası fon kaynakları ve portföy 

yatırımları ile piyasalardaki dalgalanmalara karĢı hassaslaĢmasına sebep olmaktadır. 

Dolayısıyla Ģirketler, uzun vadeli ve yatırımının karĢılığını almak konusunda 

çaba içerisinde olan sermayeyi kendilerine çekebilmek için güvenilir ve genel kabul 

görmüĢ kurumsal yönetim düzenlemeleri yapmak durumundadırlar. Ayrıca 

yatırımcılar denizaĢırı ülkelerdeki Ģirketlere uzun vadeli yatırım yapabilmek için 

güven unsurunu ön planda tutmakta, yatırım yapmadan önce “oyunun kuralları” nı 

anlamak istemektedir. Bu durum, kurumsal yönetimin önem kazanmasına neden olan 

faktörlerin baĢında gelmektedir (Aktan, 2006, ss. 11-12). 

1.1.2.4.Özelleştirme 

Çağımızda yaĢanan hızlı değiĢim ve geliĢim süreci iĢletme yönetiminde yeni 

yaklaĢımların doğuĢuna sebep olmuĢtur. Kurumsal yönetim anlayıĢı da bu süreçte 

ortaya çıkmıĢ yaklaĢımlardan bir tanesidir. Ulusal ekonomilerin büyümesi, 

uluslararası ekonomik iliĢkilerin geliĢmesi, uluslar arası sermaye akıĢkanlığının 

artması, Ģirket hissedarlarının iĢletme yönetimindeki etkinliklerinin azalması, Ģirket 

yönetim kurulları ve özellikle kurul içinde baĢ yönetici (CEO) unvanını taĢıyan 

yöneticilerin verdikleri kararların öneminin artması gibi etkenler, kurumsal yönetim 
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kavramının doğuĢunda etkili olmuĢtur. Kurumsal yönetimin bu kadar önemli bir 

konu haline gelmesinin nedenleri ise ortaklık yönetimlerindeki baĢarısızlıklar, 

suiistimaller, geliĢen piyasalarda yaĢanan finansal krizler, özel sektörün artan rolü, 

ülkelerin ekonomik olarak birbirlerine olan bağlılıklarının artması ve ortaklıkların 

içinde bulundukları yeni rekabet Ģartlarıdır. Bu geliĢmeler sonrasında kurumsal 

yönetim, bütün dünyada, uluslararası teĢkilatlarda tartıĢılmaya baĢlanmıĢ, ülkeler, 

Ģirketler ve ilgili tüm kuruluĢlar, kendileri için en doğru ve en iyi kurumsal yönetim 

biçimini aramaya baĢlamıĢlardır (Dinç ve Abdioğlu, 2009).  

1980‟li yıllardan itibaren tüm dünyada yaygınlaĢan özelleĢtirme uygulamaları 

kurumsal yönetimin önem kazanmasında dolaylı olarak etkili olmuĢtur. Kamu 

mülkiyetinde olan kamu teĢebbüslerinin özel mülkiyete geçmesinin ardından finans 

piyasalarına sermaye tedariki için yönelmeleri ve Ģirket evliliklerine yönelmeleri 

kurumsal yönetim ilkelerinin önem kazanmasına neden olmuĢtur (Aktan, 2006, s. 

12). 

1.1.3.Kurumsal Yönetimin Şirketler Açısından Önemi 

Finans literatüründe son on yıldır yer almakta olan iki konu; Sosyal 

Sorumluluğa Dayalı Yatırım ve ġirket Sürdürebilirlik Raporlamasıdır. Bunlar 

kurumsal yönetimin Ģirketler açısından önemini ortaya koyan iki önemli kavramdır. 

ġirket ile toplum arasındaki iliĢki son yıllarda yatırım gündeminde baskın bir 

yer tutmaktadır. Yatırım kararlarında kiĢisel değerler yanında toplumun değerlerini 

de dikkate almak sosyal sorumluluğa dayalı yatırım olarak tanımlanmaktadır. 

Kurumsal yönetim ve Stanford AraĢtırma Enstitüsü (SRI)yatırımcının finansal 

ihtiyaçlarını ve yatırımın toplum üzerindeki etkisini bütün olarak dikkate almaktadır. 

SRI konularındaki geliĢmeler finansal piyasalarda da Ģirket sürdürebilirlik 

raporu olarak adlandırılan daha ileri bir raporlama Ģeklinin benimsenmesine yol 
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açmıĢtır. ġirketlerin faaliyetlerinin, ürünlerinin ve hizmetlerinin ekonomik, çevresel 

ve sosyal yönlerine odaklanan Ģirket sürdürebilirlik raporu, sadece finansal 

raporlama standartlarını değil, aynı zamanda finansal olmayan raporlama 

standartlarını da içermektedir. 

Finansal olmayan raporlama standartları, iĢletme stratejileri ve hedefleri, 

insan kaynaklarının ve markaların değeri, iĢletmenin yönetim uygulamaları ve örgüt 

yapılanması konularındaki standartları içermektedir. ĠĢletme  Sürdürebilirlik 

Raporunun, önümüzdeki yıllarda düzenleyiciler, uygulayıcılar ve akademisyenler 

arasında önemli bir tartıĢma konusu olacağı çok açıktır (Aktan, 2006, ss. 42-43). 

ĠĢletme  sosyal sorumluluğu ve sürdürebilirlik kavramları, Ģirketin vizyonunu 

göstermekte, pay sahipleri arasında güven ruhunu artırmakta ve böylece bu iki 

kavram iĢletmelerin sağlıklı geliĢimi ve büyümesini desteklemektedir. Günümüzde, 

Ģirket ortaklık yapılarında bireysel yatırımcıların payı artmaktadır. Artan uluslararası 

portföy çeĢitlendirmesi ve dünyanın bir çok yerinde meydana gelen finansal krizler 

göz önüne alındığında, kurumsal yatırımcıların daha iyi kurumsal yönetim 

uygulamaları talep etmeleri ĢaĢırtıcı değildir. Yatırımcıların yatırım risklerini ölçmek 

için daha fazla bilgi talep etmeleri nedeniyle, Ģirketler her zamankinden daha fazla 

finansal bilgi açıklama baskısı altındadır. Daha detaylı ve daha sık bilgi sayesinde 

yatırımcılar kendilerini daha güvende hissetmektedir. 

Ġyi kurumsal yönetim uygulamaları hem Ģirketler hem de ülkeler için önemli 

avantajlar sağlamaktadır. ĠĢletmeler açısından baktığımızda, yüksek kalitedeki 

kurumsal yönetim; düĢük sermaye maliyeti, finansal kapasite ve likidite artıĢı, artan 

kredibilite ve krizlerin daha kolay üstesinden gelme anlamını taĢımaktadır. Bu 

nedenle kurumsal yönetim, pay sahipliğinin ve oy haklarının güvencesini, kamunun 

tam aydınlatılmasını ve Ģirket birleĢmeleri, iĢtirak veya varlık satıĢı gibi önemli 



25 

 

değiĢikliklere iliĢkin kararlara katılımı ifade etmektedir. Ayrıca, iĢletme çalıĢanları 

ve borç verenler gibi diğer menfaat sahipleri de iyi kurumsal yönetimden fayda 

sağlayacaktır (Aktan, 2006, ss. 42-43). 

Diğer taraftan, ülke açısından değerlendirdiğimizde, iyi kurumsal yönetim; 

ülke imajının iyileĢmesi, yerli fonların yurt dıĢına çıkıĢının önlenmesi, yabancı 

doğrudan yatırımların artması, sermaye piyasaları ve ekonominin rekabet gücünün 

artması, krizlerin daha az hasarla atlatılması, kaynakların daha etkin dağılımı ve daha 

yüksek bir refah seviyesine ulaĢılması anlamına gelmektedir. Ayrıca, iyi kurumsal 

yönetim, sürdürülebilir büyümenin teminine ve ülke riskinin azaltılmasına yardımcı 

olmaktadır. 

Kurumsal yönetim ilkelerinin güçlü olması sermaye piyasalarının geliĢimine 

katkı yapmakta, özellikle küçük ve orta ölçekli Ģirketler baĢta olmak üzere Ģirketlerin 

kaynaklara eriĢimini kolaylaĢtırmakta, araĢtırma ve teknolojik yenilik faaliyetlerini 

artırmakta ve iĢletmenin örgütlenme biçimini değiĢtirmek suretiyle iĢletmelerin 

verimliliklerini artırmaktadır. 

ĠĢletmelerin kurulması ve faaliyet göstermesi aĢamalarında oluĢabilecek 

belirsizlikler azaltılarak risk primi düĢürülmekte ve böylelikle iĢletmelerin kaynak 

temin etmeleri kolaylaĢtırılmaktadır. DüĢük maliyetle finansman kaynağı bulabilen 

Ģirketler daha hızlı büyümek suretiyle Ģirket paydaĢlarının faydalarını azamileĢtirme 

imkânı sağlamaktadır. 

Kurumsal yönetim ilkeleri iĢletmelerin belirli kurallar çerçevesinde faaliyet 

göstermesini sağlayarak Ģirketin verimliliğinin artmasını sağlamakta ve iĢletmelerin  

paydaĢlarını korumaktadır. Dünyadaki uygulamalara bakıldığında kurumsal yönetim 

ilkelerini uygulayan iĢletmelerin  daha düĢük sermaye maliyetiyle performanslarını 

artırdıkları, krizlere daha hızlı tepki verebildikleri, kaynaklarını daha etkin 
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kullandıkları, yabancı sermayeyi çekebildikleri, böylelikle ekonomik büyümenin de 

hızlandığı gözlemlenmektedir. Türkiye‟de hisse senetleri borsada iĢlem gören 

görmeyen tüm Ģirketler, yakın zamanda revizyona tabi tutulacak olan Türk Ticaret 

Kanununa uymak zorundadır. Bu kanunda yapılacak değiĢiklikleri içeren taslak 

metinde, kurumsal yönetim konusunu ilgilendiren pek çok husus bulunmaktadır. 

Bunlar arasında: yönetim kurulu üyelerinin nitelikleri tanımlanmıĢ, azınlık hakları 

güvence altına alınmıĢ, vekaleten oy kullanmaya ve elektronik oylamaya yönelik 

ilkeler belirlenmiĢ, genel kurulların internet aracılığı ile yapılmasına izin verilmiĢ, 

faaliyet raporlarında ve Ģirket web sayfalarında bulunması gereken asgari hususlar 

tespit edilmiĢ, denetçilerin bağımsız denetim Ģirketi veya yeminli mali müĢavirlerden 

oluĢması zorunluluğu getirilmiĢtir (Aktan, 2006, ss. 43-44). 

1.2. Kurumsal Yönetimin İlkeleri 

Dünya piyasalarında oldukça hızlı ve önemli geliĢmeler yaĢanmaktadır. Bu 

geliĢmeler ve ortaya çıkan yenilikler karĢısında piyasalarımızın rekabet gücü her 

zamankinden daha büyük önem taĢımaktadır. Ülkemizin kalkınmasında sermaye 

piyasalarımızın beklenen fonksiyonlarını yerine getirmesini sağlayabilmek için 

dünyadaki geliĢmelerin yönünün çok iyi belirlenmesi gerekmektedir. 

Ülke sınırlarını fiziksel olarak sürdürseler de, dünyanın giderek küçüldüğü ve 

sınırların önemsizleĢtiği artık herkes tarafından kabul edilmektedir. ĠletiĢim 

teknolojilerinin geliĢmesi ile artık fonlar bir piyasadan diğerine, saniyeler içerisinde 

yer değiĢtirebilmektedir. Diğer taraftan, her seviyede devletler ve uluslararası finans 

kuruluĢları iĢbirliğine gitmekte, uluslar arası örgütler kurulmakta ve birçok alanda 

uluslararası standartlar oluĢturulmaktadır. 

Günümüzde Ģirketler ve hatta devletler artık finansman imkanları konusunda 

kendi iç pazarları ile sınırlı kalmamakta, uluslararası alanda dünya sermaye 
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hareketlerinden pay kapma savaĢı her geçen gün hızlanmakta, yatırımcıların 

seçenekleri gün geçtikçe geniĢlemekte, fonların ve yatırımcıların gittikçe uluslararası 

bir nitelik kazanması, beraberinde birçok yeniliği getirmektedir. Bu geliĢmelere 

paralel olarak, karĢılaĢılan sorunlar ve düzenlenmesi gereken konular ise giderek 

karmaĢıklaĢmaktadır (SPK, 2005, s. 1). 

Kurumsal yönetim ilkeleri anlamında dünyada birçok çalıĢma yapılmaktadır. 

Ancak bu çalıĢmalar ülkenin içinde bulunduğu Ģartlar, sermaye piyasasının 

geliĢmiĢlik düzeyi ve Ģirket uygulamaları açısından farklılık arz etmektedir. 

ĠĢletmeler kurumsal yönetim ilkeleri açısından diğer ülkelerle uyum içerisinde olması 

bakımından zorlanır. Özellikle Türkiye açısından Avrupa ülkeleri ile kurumsal 

yönetim açısından yakınlık önemlidir. Bu nedenle SPK kurumsal yönetim ilkelerini 

dört baĢlık altında toplamıĢtır (Karamustafa, 2009, ss. 100-119). 

Finansal krizlerin ve iĢletme skandallarının arkasında yatan önemli 

nedenlerden birinin kötü yönetim olduğu görüĢü, iyi bir kurumsal yönetim 

kavramının önemini ortaya çıkarmıĢtır. Uluslararası alanda bu konuya büyük önem 

verilmeye baĢlanmıĢ ve yatırım kararlarında, finansal performans kadar önemli 

bulunan kurumsal yönetimin kalitesi gözetilir hale gelmiĢtir. 

Yapılan ampirik çalıĢmalar, uluslararası yatırımcıların, Ģirketlerdeki kurumsal 

yönetim uygulamalarını en az finansal performansları kadar önemli bulduklarını; 

yatırım kararlarının alınmasında bu konunun reform ihtiyacı olan ülkeler için daha 

önemli olduğunu düĢündüklerini ve iyi kurumsal yönetim uygulamalarına sahip 

Ģirketler için daha fazla fiyat ödemeye hazır olduklarını göstermektedir (SPK, 2005, 

s. 2). 

Ġyi kurumsal yönetim uygulamalarının Ģirketler ve ülkeler açısından önemli 

yararları bulunmaktadır. Bir ülkenin kurumsal yönetim ortamını, ülkenin içinde 
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bulunduğu genel Ģartlar, sermaye piyasasının geliĢmiĢlik düzeyi ve Ģirket 

uygulamaları belirlemektedir. Ülke ile ilgili faktörler genel olarak, ekonomik durum, 

finansal ortam, rekabetin yoğunluğu, bankacılık sistemi, mülkiyet haklarının 

geliĢmiĢliği ve benzeri faktörlerden oluĢmaktadır. Sermaye piyasası ile ilgili faktörler 

ise; piyasaya iliĢkin düzenlemeler ve piyasanın alt yapısı, piyasa likiditesi, geliĢmiĢ 

bir yatırımcı topluluğunun varlığı ve baĢta muhasebe standartları olmak üzere, 

uluslararası standartların uygulanma düzeyi oluĢturmaktadır.  

ĠĢletme  uygulamalarında öne çıkan konular ise; finansal ve finansal olmayan 

bilgilerin kamuoyunu açıklanması, pay sahiplerinin eĢitliği, yönetim kurullarının 

uygulamaları, yönetim kurullarının bağımsızlığı ve bunlara sağlanan maddi 

menfaatler, sermaye yapısı, halka açıklık oranları, hisse senetlerinin likiditesi, 

menfaat sahiplerinin alınan kararlara katılım düzeyi, iĢletmelerin çevre duyarlılığı ve 

sosyal sorumluluk düzeyidir (SPK, 2005, s. 2). 

Kurumsal yönetim alanında dünyada birçok çalıĢma yapılmıĢ ve 

yapılmaktadır. Bu çalıĢmalar her ülke için geçerli tek bir kurumsal yönetim 

modelinin olamayacağını önemle vurgulamaktadır. Buna göre oluĢturulacak model 

ülkeye özgü koĢulları da dikkate almalıdır. Ancak bununla birlikte genel kabul gören 

tüm uluslararası kurumsal yönetim yaklaĢımlarında, eĢitlik, Ģeffaflık, hesap 

verebilirlik ve sorumluluk kavramları olmazsa olmaz kavramlar olarak karĢımıza 

çıkmaktadır (SPK, 2005, ss. 2-3). 

Herhangi bir Ģirketin hisse senetlerini satın almadan önce ya da kredi kararı 

vermeden önce, ilgili Ģirketlerin kurumsal yönetim uygulamaları ve kalitesi 

incelenmektedir. McKinsey tarafından yapılan araĢtırma; uluslararası alanda yatırım 

yapmak isteyen yatırımcıların kararlarını etkileyen en önemli faktörün ilgili yerde 

uygulanan kurumsal yönetim ilkeleri olduğunu ortaya koymuĢtur. Bu nedenle, uzun 
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vadeli sermayeyi uygun Ģartlarda kendilerine çekmek isteyen Ģirketler ya da ülkeler; 

güvenilir ve genel kabul görmüĢ kurumsal yönetim ile ilgili düzenlemeler yapmak 

zorundadırlar. Gürbüz ve Ergincan (2004), Türkiye‟de kurumsal yönetim düzeyi 

hakkında fikir edinmek amacıyla Ġstanbul Menkul Kıymetler Borsası (ĠMKB-30) 

dahil Ģirketler üzerinde yapılan ampirik çalıĢma, halka açıklık oranı arttıkça daha 

ileri düzeyde kurumsal yönetim ilkeleri uygulamanın da arttığı sonucuna ulaĢılmıĢtır 

BaĢarılı Kurumsal Yönetim uygulamalarının tüm dünya ülkelerinde 

yaygınlaĢtırılması, kıt olan dünya kaynaklarının etkin kullanımına katkı 

sağlayacaktır. Güvenilir finansal bilgi, bilgi kullanıcılarının finansal raporlamadan 

temel beklentisidir. Bilgiye güvenilirlik özelliği kazandırmanın yolu kurumsal 

yönetim ilkelerinin benimsenerek uygulanmasıdır. Bu açıdan bakıldığında Kurumsal 

Yönetim ilkelerine uyan Ģirketlerin üretmiĢ oldukları finansal bilgilerin güvenilir 

olarak algılanma olasılıklarının artacağı beklenmektedir. Bu ilkeler birçok ülke 

tarafından yasalarla desteklenerek uygulanma zorunlulukları da getirilmiĢtir (Arı, 

2008, s. 46). 

Kurumsal yönetim anlayıĢının tek bir standart uygulama biçimi olmayıp 

ülkeden ülkeye uygulamalarda farklılıklar oluĢabilmektedir. Bu farklılıklar ülkede 

yaĢanılan ekonomik ve toplumsal değiĢime ve bu değiĢime bağlı olarak ortaya çıkan 

değerler ve ilkelere göre Ģekillenmektedir. Kurumsal yönetim konusunda baĢlayan 

tartıĢmalar uluslar arası alanda bir literatürün oluĢmasını sağlamıĢtır. Bu literatürün 

oluĢmasında, kod (code), kodex (codex), rehber (guidelines) gibi çeĢitli adlar altında 

oluĢturulan ilkeler ve prensipler, oldukça önemli bir yer tutmaktadır. Bununla birlikte 

küresel çerçevede kurumsal yönetim genel kabul görmüĢ dört ana ilke etrafında 

Ģekillenmektedir (Dinç ve Abdioğlu, 2009). 
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1.2.1.Kurumsal Yönetim İlkelerini Oluşturan Ana Unsurlar 

Ekonomik ĠĢbirliği ve Kalkınma Örgütü Kurumsal Yönetim Komitesine göre 

kurumsal yönetim; Ģirketlerin yönlendirildiği ve kontrol edildiği sistem olarak 

tanımlanabilir ve esasen Ģirketin yönetimi; yönetim kurulu, hissedarları ve diğer çıkar 

grupları arasındaki iliĢkiler dizisini içerir. Kurumsal yönetim, Ģirketin amaç ve 

hedeflerinin saptandığı ve bunlara eriĢebilmek için performansı izleme araçlarının 

belirlendiği yapıyı ortaya koyar.  

ġirketlerin hem iç, hem de dıĢ çevresindeki çıkar gruplarının taleplerine karĢı 

duyarlı ve sorumlu olması kaçınılmazdır. Bu sorumluluk beraberinde, Ģirket 

faaliyetleri hakkında tarafların açık ve periyodik bir biçimde bilgilendirilmesini yani 

Ģirketlerin hesap verme yükümlülüğünü doğurmaktadır (Aydın, 2010). 

Farklı kurumlar ve araĢtırmacılar tarafından kurumsal yönetime ait bu güne 

kadar birbirine yakın ve benzer çok sayıda tanım yapılmıĢken kurumsal yönetimin 

tanımlanma iĢi kesin ve son Ģekliyle bitmiĢtir denilemez. Yani bu kavramın farklı 

yönlerini daha fazla ön plana çıkaran değiĢik tanımlarla karĢılaĢtığımız zamanlar 

olacaktır.  

Global olarak kurumsal yönetimin genel bir standarda tanımının olmadığı 

ekonomistler, yasal uzmanlar ve analistler tarafından ortaya atılan bir görüĢtür. 

Bunun sebebi olarak Ģirketlerin çözmesi ve halletmesi gereken bir çok ciddi sorun 

olmasıdır. Buda toplumu ve ekonomiyi genel olarak etkilemektedir. 

Bütün ülkeler için geçerli tek bir kurumsal yönetim tanım ve modeli 

olmayacağı tabiidir. Ancak bu realite, kurumsal yönetimin olmazsa olmaz belli baĢlı 

ana unsurlara sahip olmadığını göstermez. Bu alanda çalıĢmakta olan bütün 

kuruluĢlar tarafından ana unsurlar; 

⁻ Adillik  
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⁻ Sorumluluk  

⁻ ġeffaflık  

⁻ Hesap Verebilirlik  

olarak kabul edilmiĢtir. Söz konusu unsurların Ģimdi kelime anlamlarını 

açıklanmıĢtır (Aydın, 2010). 

 

1.2.1.1.Adillik 

Bu ilke temel olarak yönetme hakkının eĢit ve belli bir metot içinde 

olmasıdır. Bu metot içinde küçük hisse sahipleri ve yabancı ortaklarda ayni muamele 

görmelidir. Bir hak ihlali olduğunda herkese bilgi edinme fırsatı verilmelidir 

(Shil,2013, pp. 185-189). 

ġirket yönetiminin bütün hak sahiplerine karĢı eĢit davranmasını ifade 

etmektedir. Bu ilke, azınlık hissedarlar ve yabancı ortaklarda dahil olmak üzere 

bütün hissedar haklarının korunmasını ifade etmektedir. Bu ilkeye göre; kurumsal 

yönetim çerçevesi, hissedarlık haklarını korumalı ve bu hakların kullanılabilmesini 

kolaylaĢtırmalıdır. Kurumsal yönetim ile hissedarlara eĢit muamele yapılması 

güvence altına alınmalıdır. Bütün hissedarlar haklarının ihlali halinde yeterli telafi ya 

da tazminat elde etme imkânına sahip olmalıdır (Pamukçu, 2011, s. 135). 

Pay sahiplerinin hakları ve pay sahiplerinin eĢit iĢleme tabi olması konularını 

düzenlemektedir. Bu ilkede, pay sahiplerinin bilgi alma ve inceleme hakkına, genel 

kurula katılım ve oy kullanma hakkına, kâr payı alma hakkına ve azınlık haklarına 

ayrıntılı olarak yer verilmekte, ayrıca pay sahipliğine iliĢkin kayıtların sağlıklı olarak 

tutulması ve payların serbestçe devri ve satıĢı konuları ile pay sahiplerine eĢit iĢlem 

ilkesi ele alınmaktadır (Dinç ve Abdioğlu, 2009). 
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Bu ilkeye göre Ģirkette azınlık ve yabancı hissedarlar da dahil olmak üzere 

tüm ortaklara eĢit muamele yapılmalıdır. Oy hakkındaki her türlü değiĢiklik 

hissedarın oylamasına sunulmalıdır. Ayrıca genel hissedarlar toplantısının iĢlem ve 

usulleri, bütün hissedarların adil muamele görmelerini sağlamalıdır. Ġçeriden bilgi 

ticareti ve benzeri iĢlemler yapmak yasaklanmalıdır. Öte yandan, yönetim kurulu 

üyeleri ve yöneticiler, maddi bir menfaat doğurucu veya Ģirketi etkileyen iĢlemlerini 

kamuoyuna açıklamalıdırlar (Aktan, 2006, s. 17). 

Adillik ve eĢitlik ilkesi her Ģeyden önce hissedarların belirli bazı haklarının 

kabulü anlamına gelir. ġirket hissedarlarının haklarını birkaç ana baĢlıkta toplamak 

mümkündür: 

Temel Ortaklık Hakları 

 Genel kurullara katılım ve oy kullanma, 

 Azınlık haklarını kullanma, 

 Kâr payı alma, 

 Ortaklık hakkında düzenli ve zamanında bilgi alma, 

 Hissedar bilgilerinin sağlıklı olarak tutulması, 

 Hisselerin herhangi bir sınırlama olmaksızın devri, 

Bilgi Alma Hakkı 

 Kamuoyunu aydınlatmanın bilgilendirme politikası çerçevesinde yapılması, 

 Hissedarlar arasında ayrım yapılmaması, 

 Hisse senedi değerini etkileyen bilginin kamuya açıklanması, 

 Açıklamaların zamanında, doğru, anlaĢılabilir, düĢük maliyetle kolay 

eriĢilebilir ve eĢit bir biçimde kamunun kullanımına sunulması, 

Temel Yatırımcı Hakları 

 Zamanında ve düzenli olarak Ģirket hakkında açıklayıcı bilgi elde etme, 
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 Genel kurul toplantılarına etkin katılma ve oy kullanma, 

 Yönetim kurulu üyelerinin seçiminde etkinlik (birikimli oy, vb.) 

 ġirketin kararlarından pay alma 

 ġirket yapısındaki önemli değiĢikliklere iliĢkin kararlara katılma ve yeterli 

Ģekilde bilgilendirilme vs. (Aktan, 2006,s.17). 

ġirket yönetiminin bütün hak sahiplerine karĢı eĢit davranmasının ifadesidir. 

OECD kurumsal yönetim ilkeleri, adillik ilkesini aĢağıda belirtilen iki ana noktada 

odaklanarak daha geniĢ Ģekilde incelemektedir. Kurumsal yönetim çerçevesi, 

hissedarlık haklarını korumalı ve bu hakların kullanılabilmesini kolaylaĢtırmalıdır 

(Aydın, 2010, s. 33). 

Bu madde hissedarları, mülkiyetin sahibi olarak tanımaktadır. Bu ilke, 

yönetim kurulu üyelerinin seçimi, önemli birleĢme ve satın alma iĢlemlerinin 

onaylanması gibi kritik Ģirket kararlarına hissedarların katılım haklarını da 

tanımaktadır.  

Kurumsal yönetim çerçevesi, azınlık ve yabancı hissedarlar da dâhil, bütün 

hissedarlara eĢit muamele yapılmasını güvence altına almalıdır. Bütün hissedarlar 

haklarının ihlali halinde yeterli telafi ya da tazminat elde etme imkânına sahip 

olmalıdır. Bu maddeye göre hukuki çerçeve, Ģirket varlıklarının yanlıĢ kullanımı 

halinde azınlık hissedarları; hâkim hissedarlar, yöneticiler ve yönetim kurulu 

üyelerinin istenmeyen iĢlemlerine karĢı koruyan yasaları içermelidir (Binici, 2011, 

s.11). 

1.2.1.2.Sorumluluk 

Kurumsal yönetim çerçevesi, paydaĢların haklarını yasalarda ve ikili 

anlaĢmalarda belirtildiği Ģekilde tanımalı, servet ve yeni iĢ alanları sağlamada 

Ģirketler ve paydaĢlar arasında etkin iĢbirliğini ve mali açıdan güçlü iĢletmelerin 
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ayakta kalmasını teĢvik etmelidir. Bu madde, Ģirketlerin hissedarları için değer 

sağlarken toplumsal değerleri yansıtan kanun ve düzenlemelere uyum gösterecek 

Ģekilde faaliyet göstermesini ifade etmektedir (Aydın, 2010). 

Hissedarların iĢletme içindeki oynadıkları yönetimin rolüdür. Bu roller 

kanunen verilmiĢtir. Bu Ģirketleri ve diğer Ģirket hissedarlarını zenginlik ve is 

yaratmada cesaretlendirmelidir (Shil, 2013, pp.185-189). 

Ancak, kurumsal yönetim ilkeleri, genel olarak kanunların sorumluluk 

açısından minimum standartları oluĢturduğunu, gerçek anlamda sorumlu Ģirket 

davranıĢının ise yasal zorunlulukların ötesine geçilerek yerine getirilebileceği 

vurgulamaktadır (Aydın, 2010). 

Kurumsal yönetim ilkeleri bu doğrultuda, çalıĢanların yönetime katılımını 

teĢvik edici mekanizmaların geliĢtirilmesini önermekte ve bütün paydaĢların 

kaygılarını yönetim kuruluna iletebilmesi için gerekli ortamın sağlanmasının önemi 

vurgulanmaktadır. Ayrıca, kurumsal yönetim ilkelerinde alacaklıların hakları 

üzerinde de durulmakta; etkili bir iflas çerçevesi ve alacaklı haklarının etkin bir 

Ģekilde icraya konulmasının altı çizilmektedir. 

ġirketin tüzel kiĢiliğinin, Ģirket yönetim kurulunun ve yöneticilerinin karar ve 

eylemlerinin ilgili mevzuata, toplumsal ve etik değerlere uygunluğunun sağlanması 

anlamına gelmektedir. ġirket faaliyetlerinden, karar ve tercihlerden birinci derecede 

yönetim kurulu sorumludur. Bu bakımdan, iyi bir Ģirket yönetimi için yönetim 

kurulunun sorumluluklarının doğru Ģekilde belirlenmesi önem taĢımaktadır (Aktan, 

2006, s. 12). 

Bu ilkede Ģirket adına yapılan faaliyetlerin mevzuata, ana sözleĢmeye ve 

Ģirket içi düzenlemelere uygunluğunu ve bunların denetlenmesi gerektiğini ifade 

etmektedir. ġirket yönetim kurulu ile tepe yönetiminin görevlerinin ve 
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sorumluluklarının açık bir Ģekilde tarif edilmesi de bu ilkede önem kazanmaktadır. 

ġirket yönetimini hissedarlar adına denetlemekle yükümlü yönetim kurulu, Ģirketin 

faaliyetlerini yönetecek bir tepe yöneticisi seçmek ve gerekirse yapılan performans 

değerlemesi sonucunda görevine son verme yetkisine sahiptir. Sorumluluk ilkesinde 

iĢletme paydaĢları için değer yaratırken, toplumsal değerleri yansıtan kanunlara ve 

bazı düzenlemelere uygun Ģekilde faaliyette bulunmayı ifade etmektedir. Günümüzde 

iĢletmelerin sadece hissedarlarına karĢı sorumlu olmayıp, yasalara ve topluma karĢı 

da birtakım sorumluluklarının bulunması, iĢletmenin faaliyetlerinin toplumsal 

kurallara ve ahlaki değerlere de uygun olması gerekliliğini ortaya koymaktadır 

(Sönmez ve Toksoy, 2011). 

ĠĢletme  yönetiminin tüzel kiĢiliği adına yaptığı tüm faaliyetlerin ilgili 

mevzuata, esas sözleĢmeye, Ģirket içi düzenlemelere, toplumsal ve etik değerlere 

uygunluğunu ve bunun desteklenmesini ifade eder (Pamukçu,2011). 

Kurumsal yönetim ilkeleri, yönetim kurulunun etkin gözetimi ve yönetim 

kurulunun Ģirket ve pay sahiplerine karĢı sorumluluğu konusunda Ģirkete stratejik bir 

rehber olma özelliğindedir. Yönetim kurulunun sorumluluklarını yerine getirmede 

yönetim kurulu üyelerinin tarafsızlığı ve bağımsızlığı son derece önemlidir (Aktan, 

2006, s. 14). 

1.2.1.3.Şeffaflık 

Bu ilke konuĢulan dilin son derece sade ve anlaĢılabilir olmasıdır. Kuralların 

ve iĢlemlerin Ģeffaf olmasıdır ancak iĢletmenin finansal iĢlemlerinin kesinlikle 

dıĢarıya bildirilmemesidir. Yapılan bütün iĢlemler hisse sahiplerinin çıkarını ve 

hakkını koruyacak Ģekilde olmalıdır (Shil, 2013, pp.185-189). 
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Kurumsal yönetim çerçevesi, Ģirketin mali durumu, performansı, mülkiyeti ve 

idaresi dâhil olmak üzere Ģirketle ilgili bütün maddi konularda doğru ve zamanında 

yeterli açıklama yapılmasını sağlamalıdır.  

ġeffaflıkla kastedilen; ihtiyaç duyulan bilgilerin eĢ zamanlı eksiksiz, anlaĢılır. 

Uluslar arası muhasebe standartlarına uygun olarak ortaya konmasıdır. Yine Ģeffaflık 

mali krizlere düĢmeme ve genel krizlerden en az etkilenmeyi sağlayan bir faktördür. 

ġeffaflık ilkesi, yalnızca faaliyet sonrasında değil, faaliyetin gerçekleĢtirilmesi 

sırasında ve öncesinde de geri bildirim sağlanmasına yönelik olanakların 

geliĢtirilmesine ait düzenlemeleri teĢvik etmektedir. 

Kurumsal yönetimin dört temel ilkesinden biri olan Ģeffaflık, son yıllarda 

sermaye piyasalarında önemini artırmıĢtır. ġeffaflığın iĢletme düzeyinde 

benimsenmesi, yatırımcı haklarının korunması ve kamu güveninin kazanılması için 

bir gerekliliktir. ĠĢletmeler  uluslararası alanda kabul görmüĢ ilkeleri ve rehber 

niteliğindeki prensipleri izleyerek, kurumsal Ģeffaflık derecelerini 

artırabilmektedirler (Poroy ve Arsoy, 2008, s.17). 

Ticari sır niteliğindeki ve henüz kamuya açıklanmamıĢ bilgiler hariç olmak 

üzere, Ģirket ile ilgili finansal ve finansal olmayan bilgilerin, zamanında, doğru, 

eksiksiz, anlaĢılabilir, yorumlanabilir, düĢük maliyetle kolay eriĢilebilir bir Ģekilde 

kamuya duyurulması yaklaĢımıdır. Bu ilke, faaliyet öncesini, faaliyetlerin devam 

ettiği süreci ve faaliyetler sonrasını kapsamaktadır (Pamukçu, 2011). 

 Kurumsal yönetim felsefesi; mali durum, performans, mülkiyet ve Ģirketin 

yönetimi dahil, Ģirketle ilgili bütün maddi konularda doğru ve zamanında açıklama 

yapılamasının gereği ve önemi üzerinde durmaktadır. Kamuoyunun zamanında 

aydınlatılması, açıklanan bilgilerin eksiksiz, güvenilir, anlaĢılabilir ve yorumlanabilir 

olması, açıklanan bilgilere kolay ve mümkün olan en düĢük maliyetle eriĢimin 
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sağlanması son derece önemlidir. Bu açıklamalar çerçevesinde kamuoyuna 

açıklanacak bilgilerin Ģu özelliklerde olması gerekir: 

 Bilgi açık ve anlaĢılır olmalıdır, 

 Açıklanan bilgi doğru olmalıdır, 

 Bilginin tam bir tarafsızlık içerisinde sunulması ve bu bilgileri 

kullanacakları yanıltmaması gerekir, 

 Bilgi eksiksiz sunulmalıdır, 

 Bilgi kullanıcılar tarafından analizler yapmaya imkan sağlamalıdır, 

 Bilgi, düĢük bir maliyetle sunulmalıdır, 

  Bilgiye eriĢim kolay olmalıdır, 

 Bilgiye zamanında eriĢim imkanları olmalıdır. 

Öte yandan kamuoyuna açıklanması gereken asgari bilgilerin neler olması 

gerektiği de önem taĢır. ġirketin denetimden geçmiĢ olarak finansal durum ve 

faaliyet sonuçları kamuoyuna açıklanmalıdır. Bu çerçevede; ticari hedeflerin yanı 

sıra iĢ etikleri, çevre ve benzeri konularda Ģirket politika ve hedefleri, Ģirketin büyük 

ortakları ve oy hakları, yönetim kurulu üyeleri ve üst düzey yöneticiler, aldıkları 

ücretler ve diğer ödemeler, sektör ve coğrafi riskler, finansal piyasa riskleri, kur ve 

faiz riskleri, vadeli iĢlemlerin taĢıdığı riskler, bilanço dıĢı yükümlülükler, hukuki 

sorumluluklar gibi bilgilerin kamuoyuna açıklanması son derece önemlidir. 

Sunulacak bilgiler mutlaka denetlenerek muhasebe standartlarına, mali ve mali 

olmayan beyan ve denetime uygun olarak açıklanmalıdır (Aktan, 2006, ss.15-16). 

Mevcut durum ve olaylar hakkındaki bilginin ulaĢılabilir, somut ve 

anlaĢılabilir olmasını ifade etmektedir. ġeffaflık ilkesi, katılımcıların piyasa 

beklentileri hakkında bilgilendirme gerekliliğine vurgu yaparak, belirsizlik 
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zamanlarında piyasalarda istikrarın sağlanmasına yardımcı olmaktadır (Dinç ve 

Abdioğlu, 2009). 

ġeffaflık ilkesinin bir gereği olarak, iĢletmeler pay sahiplerine yönelik olarak 

bilgilendirme politikası oluĢturmalı, dünyadaki son güncel geliĢmelerin ülke 

koĢulları göz önünde bulundurularak değerlendirmesi yapılmalı, periyodik mali 

tablolar ve raporlarda yer alacak bilgilerin bir standarda bağlanıp iĢlevsellik ön 

planda tutularak ayrıntılı olması sağlanmalıdır. Özetle Ģeffaflık ilkesi, bilginin 

ulaĢılabilir olmasını sağlama amacına yönelik düzenlemeleri içermektedir (Dinç ve 

Abdioğlu, 2009). 

1.2.1.4.Hesap Verebilirlik 

Yönetim ilkelerinden bir diğeri “hesap verme sorumluluğu” ya da “hesap 

verme yükümlülüğü” olarak bilinmektedir. Hesap verme sorumluluğu, kısaca bir 

kimsenin yaptıklarından dolayı baĢka bir otoriteye açıklamada bulunması olarak 

tanımlanabilir. Hesap verme sorumluluğu, “kendilerine kaynak tahsis edilenlerin ya 

da yetki verilenlerin bu kaynakları ve yetkileri ne kadar iyi kullandıklarını sergileme 

sorumluluğunu ifade eder”(Aktan, 2006, s. 16). 

Kurumsal yönetim çerçevesi, Ģirketin stratejik rehberliğini, yönetim kurulu 

tarafından yönetimin etkin denetimini ve yönetim kurulunun, Ģirkete ve hissedarlara 

karĢı hesap verme yükümlülüğü taĢımasını sağlamalıdır.  

Hesap verebilirlik ilkesi Ģirketin faaliyet sonrasını kapsamaktadır. Bu ilke, 

yönetim kurulunun tepe yönetim performansını bağımsız bir Ģekilde izlemesini ve 

tepe yöneticilerin hissedarlara karĢı hesap verebilirliğinin temin edilmesini 

gerektirmektedir. Bunun sağlıklı bir Ģekilde iĢleyebilmesi için, yönetim kurulu ve 

tepe yönetim arasında sorumlulukların ne Ģekilde paylaĢıldığı netleĢtirilmelidir. Aksi 



39 

 

takdirde, karar verme gücünün hangi mercide olduğu, dolayısıyla bu kararlar için 

hesap verme yükümlülüğünün kimde olduğu belirsiz kalacaktır (Aydın, 2010). 

Bu ilke yönetim kurulunun yasal ve ahlaki sorumluluklarını belli bir metot 

içinde uygulamasıdır. Yönetim kurulu belli bir stratejiyi göz önünde bulundurmalıdır 

(Shil, 2013, pp. 185-189). 

Hesap verilebilirlik; Ģirket tüzel kiĢiliğine ve ortaklara karĢı yönetim kurulu 

üyelerinin kendini ibra etmesidir, lehinde açıklanabilir. 

Yönetim kurulu üyelerinin esas itibariyle anonim Ģirket tüzel kiĢiliğine ve 

dolayısıyla pay sahiplerine karĢı olan hesap verme zorunluluğunu ifade etmektedir. 

ġeffaflık ilkesinin aksine, hesap verebilirlik ilkesi sadece faaliyet sonrasını 

kapsamaktadır (Pamukçu, 2011). 

Bu ilkede Ģirket yönetimiyle ilgili sorumlulukların, kuralların açık bir Ģekilde 

tanımlanması gerekirken, yönetici ve paydaĢların ortak çıkarlarının yönetim kurulu 

tarafından kollanmasını ifade etmektedir. Bu kavram Ģirkette yetkiyi ve otoriteyi 

elinde tutan ve kullanan kiĢilerin nasıl bir yol izlediklerini hangi yöntemlere 

baĢvurduklarını bunları nasıl kullandıklarının değerlendirilmesi için geleneksel 

mekanizmaları güçlendirmek amacıyla ön plana çıkmıĢtır. Hesap verebilirlik ilkesi 

aslında yetkili kiĢilerin hareketlerini ve bunların sonucu olarak ortaya çıkan 

performanslarını paydaĢlara açıklama zorunluluğunu ifade etmektedir. Bu bağlamda 

bu ilkenin hukuki ya da mali sorumlulukla herhangi bir ilgisi bulunmamaktadır. Bu 

ilke için bir raporlama faaliyeti olduğunu da söylemek mümkündür (Sönmez ve 

Toksoy, 2011, s.65). 

Hesap verebilirlik ilkesi alınan kararların doğruluğunu kanıtlama ve 

sorumluluğunu kabullenme gerekliliğine iĢaret etmektedir. Yönetim iĢlevinin ve 

sorumluluklarının açıklanmasını, hissedar ve yöneticilerin taleplerinin sıraya 
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konulmasını ve nesnel kararlar alındığının yönetim kurulları tarafından izlenmesini 

öngörmektedir. Hesap verilebilirlik ilkesi, menfaat sahipleri ile ilgili hususlara 

değinmekte ve iĢletme ile menfaat sahipleri arasındaki iliĢkilerin düzenlenmesine 

yönelik kuralları açıklamaktadır. ĠĢletme ile ilgili menfaat sahipleri; pay sahipleri ile 

birlikte çalıĢanları, alacaklıları, müĢterileri, tedarikçileri, sendikalar, çeĢitli sivil 

toplum kuruluĢları, devlet ve hatta iĢletmeye yatırım yapmayı düĢünebilecek 

potansiyel tasarruf sahiplerini içermektedir (Dinç ve Abdioğlu, 2009). 

1.2.2. Pay Sahipleri 

Pay sahibi denilince; söz konusu varlığın kime, hangi kiĢiye ait olduğunu yani 

bu varlık üzerinde (bu varlığa istinaden) tasarrufta bulunabilen sahibin kast edildiğini 

anlıyoruz. 

Anonim ortaklığın ihtiyacı olan sermaye; pay sahipleri tarafından ortaya 

konulduğu için anonim ortaklığın malvarlığının esas sahipleri bunlardır. Anonim 

Ģirkette pay sahipleri, meyvedeki çekirdek gibi esas unsurdur. ĠĢte bu nedenledir ki 

anonim Ģirketlerin yapısı içinde pay sahiplerinin özel bir yeri ve önemi 

bulunmaktadır(Aydın,2010). 

Tabii ki bu önem ve özel olmak ekonomik anlamda Ģirket malvarlığının 

mülkiyetine sahipliğin neticesidir. Anonim ortaklığın fon sağlayıcıları bunlar 

oldukları için ticari risk pay sahiplerinin sırtındadır. Yani anonim ortaklığın 

faaliyetleri sonucunda en büyük zarar veya kâr bunlara aittir. Bunun bir sonucu 

olarak malvarlığı hakları ile beraber, malvarlığı haklarının kullanımını sağlamak 

bakımından yönetimsel hakları da bulunmaktadır.  

Pay sahiplerinin iĢ yapısı içindeki önemine karĢın, kurumsal yönetime iliĢkin 

çeĢitli ülkelerin düzenlemeleri (kod, rehber, rapor vb.) incelendiğinde; pay 

sahiplerine iliĢkin haklarından ziyade, bilgi alma, genel kurula etkin bir Ģekilde 
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katılım ve pay sahiplerinin eĢit iĢleme tabi tutulması konu baĢlıkları altında ele 

alındığı görülmektedir. Bununla birlikte bazı düzenlemelerde pay sahiplerine yer 

verilmediği, yalnızca yönetim kurulunun yapısı, hesap verebilirliği ve sorumluluğu 

konularına değinildiği görülmektedir. 

Anonim Ģirketlerin yapısı içinde, pay sahibinin sermayedar olarak ekonomik 

anlamda Ģirket malvarlığının mülkiyetine sahip olması nedeniyle, özel bir yeri ve 

önemi bulunmaktadır (SPK, 2005, s. 7). 

Pay sahiplerinin Ģirket yapısı içindeki önemli bir kurumda bulunmalarına 

karĢın ülkemizde haklarını kullanmakta etkin olmadıkları, Ģirket yönetimi ile yeterli 

düzeyde iletiĢim ve etkileĢim içinde bulunmadıkları genel olarak kabul edilmektedir. 

Bu eksikliklerin giderilmesiyle ilgili prensipler aĢağıda yer almaktadır; 

• Pay sahiplerinin bilgi alma hakkının kapsamı geniĢletilmiĢ; bu hakkın daha 

etkin hale getirilebilmesi amacıyla esas sözleĢmeye hüküm konulması, bilgi alma 

talebinin ancak ticari sır ve Ģirket menfaati gerekçe gösterilerek yönetim kurulunca 

reddedilebilmesi, soru sorma hakkının açıkça tanınması, özel denetçi atanma 

talebinin bireysel hak haline getirilmesi, genel kurul toplantı gündeminin internet 

ortamında gösterilmesi, yönetim ile pay sahibinin sürekli iletiĢim halinde olması, oy 

kullanma prosedürüne iliĢkin bilginin önceden ilan edilmesi, 

• Genel kurulun etkinliği artırılmıĢ ve önemli kararların ancak genel kurulda 

alınması yönünde düzenleme yapılması, 

• Oy hakkının etkinliği artırılmıĢ, oy imtiyazının sınırlandırılmasına yönelik 

prensiplere yer verilmesi, 

• Payın serbestçe dolaĢımı, önündeki engelleri giderici nitelikte prensipler 

belirlenmesi, 



42 

 

• Pay sahipliğine iliĢkin kayıtların güvenli bir Ģekilde tutulması ve periyodik 

olarak güncellenmesinin sağlanması tavsiye edilmiĢtir (SPK, 2005, ss. 7-8). 

1.2.3.Menfaat Sahiplerinin Rolü 

ġirketin baĢarılı performansının sürdürülebilir kılınması menfaat sahipleri ile 

Ģirket arasında güven artırıcı iĢ birliğinin geliĢmesiyle mümkündür. Kurumsal 

yönetim; menfaat sahiplerinden meydana gelen takımın üyeleri arasında aktif 

iĢbirliğini teĢvik edip rekabet gücü kazanarak Ģirketin planlanan hedefleri için katkı 

sağlamaktadır (Aydın, 2010). 

Menfaat sahipleri dar anlamıyla Ģirketle bağlantısı olan üçüncü kiĢileri ifade 

etmektedir. Menfaat sahibi; iĢletmenin hedeflerine ulaĢmasında ve faaliyetlerinde 

ilgisi olan herhangi bir kimse, kurum veya çıkar grubu olarak nitelendirilmektedir. 

Bu kiĢi veya grupların iĢletme ile sözleĢmeye dayalı bir iliĢkisi olabileceği gibi, 

iliĢkinin sözleĢmeye dayanmadığı durumlar da olabilir. 

Firma ilgili menfaat sahipleri: pay sahipleri ile birlikte çalıĢanları, alacaklıları, 

müĢterileri, tedarikçileri, sendikaları, çeĢitli sivil toplum kuruluĢlarını, devleti ve 

hatta Ģirkete yatırım yapmayı düĢünebilecek potansiyel tasarruf sahiplerini de içerir. 

Kurumsal yönetim; firmalar ile doğrudan çıkar sahipleri arasında etkin bir iĢbirliği 

kurarak, yeni iĢ alanları, servet ve mali olarak güçlü iĢletmelerin ayakta kalmasını 

teĢvik etmelidir. Menfaat sahipleri Ģirketin iyi bir Ģekilde yönetilmesinden ve 

sermayenin korunmasından yarar sağlarlar. Firma faaliyetlerinin, kamuyu aydınlatma 

ilkeleri çerçevesinde dürüst, güvenilir ve kamuya açık olması da, menfaat 

sahiplerinin Ģirketin durumu hakkında bilgilenmelerini temin eder. Bu anlamda 

kurumsal yönetim ilkelerinin uygulanması, menfaat sahipleri için önem arz 

etmektedir. 



43 

 

Menfaat sahibi, iĢletmenin hedeflerine ulaĢmasında ve faaliyetleri ile ilgisi 

olan herhangi bir kimse, kurum veya çıkar grubu olarak nitelendirilmektedir. Bu 

grupların iĢbirliği içerisinde olmasının uzun dönemde Ģirketin kendi menfaatine 

olacağı dikkate alınarak, menfaat sahiplerinin mevzuat, karĢılıklı anlaĢma ve 

sözleĢmelerle elde ettikleri haklar korunmalıdır (SPK, 2005, s. 32). 

1.3. Dünya’da ve Türkiye’de Kurumsal Yönetim 

Kurumsal yönetimin önemini vurgulamak adına dünyadaki ve ülkemizdeki 

geliĢmelerden de söz edilebilir. ABD‟de Temmuz 2002 de yürürlüğe giren Sarbanes-

Oxley Kanunu, kurumsal yönetime iliĢkin en önemli düzenlemenin baĢında 

gelmektedir. Söz konusu kanun, yöneticilerin ve Ģirket çalıĢanlarının Ģirkete iliĢkin 

görevlerinde sadakat ve bağlılık ilkelerine uygun hareket etmelerini sağlamayı ve 

buna uygun davranmayanları ağır Ģekilde cezalandırmayı amaçlamaktadır (Cansızlar, 

2003). 

ABD yanında, Almanya kurumsal yönetim ilkelerini yasallaĢtırmıĢ, Japonya 

Ģirketler hukuku alanında kurumsal yönetim ilkelerine paralel düzenlemeleri 

yürürlüğe koymuĢ, Rusya kurumsal yönetim ilkelerini kamuya duyurmuĢtur. 

Yunanistan dahil Avrupa Birliği üyesi ülkeler kurumsal yönetim düzenlemelerini 

yapmıĢ, Brezilya, Güney Kore ve Güney Afrika gibi, geliĢmekte olan piyasalar 

arasında önde gelen ülkeler, kurumsal yönetim ilkelerini belirlemiĢlerdir. 

 Türkiye de ilkelerin oluĢturulmasında, dünyadaki uygulamalara paralel bir 

yöntem izlemiĢtir. Bu çerçevede, Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) koordinasyonunda 

bir komite oluĢmuĢ; bu komiteye kurul uzmanlarının yanı sıra, Borsa Ġstanbul ve 

Türkiye Kurumsal Yönetim Forumu‟nun temsilcileri de iĢtirak etmiĢtir. Ġlkelerin 

hazırlanmasında birçok ülkenin düzenlemeleri incelenmiĢ, baĢta 1999 yılında 

yayınlanan “ OECD Kurumsal Yönetim Ġlkeleri” olmak üzere, dünyada benimsenmiĢ 
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ve tavsiye edilen genel esaslar ile ülkemizin kendine özgü koĢulları dikkate 

alınmıĢtır. Bu ilkelerin Türkiye sermaye piyasasına katkısı bu piyasada faaliyet 

gösteren Ģirketlerin faaliyetlerinin; kanunlara, düzenlemelere ve toplumun 

beklentilerine uygunluğunu sağlayabilecek bir anlayıĢın benimsenmesini sağlamaktır 

(Cansızlar, 2003). 

Hukuki altyapı ne kadar geliĢmiĢ olursa olsun, düzenleme süreci ne kadar 

esnek ve geliĢmelere duyarlı olursa olsun, zaman içerisinde mevzuat ile uygulamalar 

arasında bir boĢluk olması kaçınılmazdır. Bu boĢluk yeni yasal düzenlemelerle 

giderilmeye çalıĢılmakta, ancak bu da zaman almaktadır. Özellikle köklü ve radikal 

değiĢikliklerin söz konusu olduğu durumlarda bu süreç daha da uzayabilmektedir. 

Kurumsal yönetim düzenlemelerinin bu boĢluğun giderilmesinde önemli iĢlevleri 

olduğu iddia edilmektedir. Kurumsal yönetim düzenlemeleri var olan bu gri alanda, 

Ģirketler, yasa katılımcıları ve Ģirket ile ilgili diğer kesimler için adeta bir pusula 

görevi üstlenmektedir. Dolayısıyla, doğası gereği mevcut yasal düzenlemelerin her 

zaman bir adım ilerisinde olmak zorundadır. Diğer taraftan yasaların zaman zaman 

kaçınılmaz olarak genellemelere yönelmesi ve bazı durumlarda ayrıntılı 

düzenlemelere yer vermemesi, Ģirketlerin en iyi kurumsal yönetim uygulamalarına 

yönelmesini olumsuz yönde etkileyebilmektedir. Kurumsal yönetim düzenlemeleri 

ise bu genellemeler ile en iyi uygulamalar arasındaki boĢlukları doldurmaya 

çalıĢmaktadır. Bir diğer hususta, yasalar ile düzenlenemeyecek veya düzenlense dahi 

uygulamada etkinlik sağlamayacak konuların varlığıdır.  

Örneğin Ģirket yönetim kurullarının oluĢturulması, çalıĢma yöntemlerinin 

belirlenmesi ve performans değerlendirmesi ile ödüllendirme gibi konuların yasalar 

ile düzenlenmesinde, her Ģirketin kendine özgü koĢullarının varlığı nedeniyle verim 

alınması pek mümkün görünmemektedir. Buna karĢılık doğası gereği kurumsal 
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yönetim düzenlemeleri esnektir. Bu düzenlemeler iĢ hayatının gerçeklerine ve 

piyasalardaki geliĢmelere bağlı olarak periyodik bir Ģekilde gözden geçirilebilir ve 

yeniden tasarlanabilir. Bu konuda verilebilecek en güzel örnek OECD‟nin 

yürütmekte olduğu çalıĢmadır (Aktan, 2006, ss. 41-42). 

Kurumsal yönetimin uygulanmasının birçok nedenleri ve gerekçeleri 

bulunmaktadır. Kurumsal yönetimin baĢlıca amaçlarını maddeler halinde Ģu Ģekilde 

açıklayabiliriz (Aktan, 2006, ss. 9-10). 

 ġirket üst yönetiminin sahip olduğu güç ve yetkilerin keyfi kullanımının 

engellenmesi; bir baĢka ifadeyle yönetimin güç ve yetkilerini kötüye kullanarak 

kendilerine özel menfaatler sağlamalarının ortadan kaldırılması, 

 Yatırımcı haklarının korunması, 

 ġirket hissedarlarının adil ve eĢit muameleye tabi tutulmasının sağlanması, 

 ġirketle doğrudan iliĢki içerisinde bulunan menfaat sahiplerinin haklarının 

korunması ve güvence altına alınması, bu çerçevede örneğin, azınlık haklarının 

korunması, 

 ġirket faaliyetleri ve finansal durumu ile ilgili olarak kamuoyunun 

aydınlatılması ve Ģeffaflığın sağlanması, bu çerçevede hisse senetleri borsada iĢlem 

gören Ģirketlerin Ģeffaf olmaları ve kurumsal yatırımcılar ve diğer paydaĢlar için 

önem taĢıyan bilgiyi zamanında ve eksiksiz kamuoyuna açıklamaları, 

 Yönetim kurulunun sorumluluklarının açık olarak belirlenmesi, 

 ġirket üst yönetiminin karar ve eylemleri dolayısıyla hissedarlara ve diğer 

paydaĢlara hesap verme yükümlülüğünün temin edilmesi, 

 Vekalet maliyetlerinin azaltılması, 

 ġirket kazancının pay sahiplerine ve daha genel olarak tüm menfaat 

sahiplerine hakları oranında geri dönüĢümünün sağlanması, 
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 Büyük hissedarların azınlık hisselerine el koyma tehlikesinin önüne 

geçilmesi, 

 Uzun vadeli yatırım yapan kurumsal yatırımcılar açısından güven tesis 

edilmesi ve sermaye maliyetinin düĢürülmesi, Ģirketin hisse senedi ihracı yoluyla 

finansman kaynaklarına kolay eriĢim imkanlarının arttırılması, 

 Risk alan sermayedar ile karar veren profesyonelin çıkar çeliĢkisinin 

kurallara bağlanarak kontrol altına alınmaya çalıĢılması, 

AnlaĢıldığı üzere kurumsal yönetimin uygulanmasının pek çok nedeni ya da 

gerekçeleri bulunmaktadır. Kurumsal yönetimin temel amacı, Ģirketle doğrudan ve 

dolaylı iliĢki içerisinde olan tüm paydaĢların haklarının korunmasıdır. 

1.3.1.Dünyada Kurumsal Yönetim 

2000‟li yılların basında Enron, Worldcom ve Parmalat gibi dev Ģirketlerin 

batması, Ģirketlerdeki yönetim ve denetim eksikliklerini gündeme getirmiĢ ve 

kurumsal yönetimin önemi ve gereği daha da belirgin olarak ortaya çıkmıĢtır. 

OECD, 1998 yılında üye ülkelerin kurumsal yönetim konusunda görüĢlerini 

değerlendirmek ve bağlayıcı olmayan bir takım ilkeler belirlemek üzere bir çalıĢma 

grubu oluĢturmuĢtur. OECD kurumsal yönetim ilkelerinin belirlenmesindeki amaç, 

üye ülke hükümetlerinin yapacakları kurumsal yönetime iliĢkin yasal düzenlemeler 

ve diğer düzenleyici çalıĢmalar için bir temel oluĢturmak ve yönlendirici 

olabilmektir. 

OECD raporundaki temel amaçlardan biri, tek tip düzenlemenin her ülkeye 

uygun olmayacağı prensibinden hareketle, ülkelerin kendi özelliklerini dikkate alarak 

düzenlemeler hazırlamalarıdır. OECD çalıĢmasında üzerinde durulan bir diğer konu 

da belirlenen ilkelerde zaman içinde değiĢiklikler yapılabilecek olmasıdır. Belirlenen 

ilkelerin öncelikle halka açık Ģirketlerde uygulanması esası benimsenmiĢ, ancak bu 
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ilkelerin borsada iĢlem görmeyen Ģirketler ile kamu kurumlarında da uygulanmasının 

yararlı olacağı vurgulanmıĢtır. 

OECD Kurumsal Yönetim ilkeleri, OECD Bakanlar Kurulu tarafından 1999 

yılında onaylanarak bu tarihten sonra dünya genelindeki karar alıcılar, yatırımcılar, 

Ģirketler ve diğer paydaĢlar açısından uluslararası bir referans kaynağı haline 

gelmiĢtir. Onaylandığı tarihten itibaren bu ilkeler, kurumsal yönetim anlayıĢını 

gündemde tutarken, hem OECD üyesi ülkeler, hem de diğer ülkelerdeki yasama ve 

düzenleme giriĢimleri için bir yol gösterici olmuĢtur. 

 OECD ilkeleri, 2002 yılında OECD Bakanlar Kurulu‟nun gözetiminde 

OECD Kurumsal Yönetim Yönlendirme Grubu tarafından gözden geçirilmiĢtir. Bu 

gözden geçirme çalıĢmasında, üye ülkelerin kurumsal yönetim uygulamalarında 

karĢılaĢtıkları sorunlar ve getirilen çözümler özellikle üzerinde durulan konular 

olmuĢtur. Uluslararası kuruluĢlar, özel sektör, sendika, sivil toplum ve OECD üyesi 

olmayan ülkelerden de temsilcilerin katılımıyla yapılan toplantılarda bir taslak 

oluĢturulmuĢtur. Bu taslak, internet üzerinden kamuoyu görüĢüne sunulmuĢ ve 2004 

yılında revize ilkeler yayınlanmıĢtır (TKYD ve Deloitte, 2006, s.1). 

1.3.2. Türkiye’de Kurumsal Yönetim 

ÇalıĢma Grubu Üyeleri, 2003 yılında Türkiye Kurumsal Yönetim Derneği 

(TKYD)‟nin kuruluĢunu gerçekleĢtirerek, kurumsal yönetim anlayıĢının Türkiye‟de 

daha iyi tanınması ve geliĢmesine katkı sağlamıĢlardır. 

OECD Kurumsal Yönetim Ġlkeleri esas alınarak Türkiye‟de ilk çalıĢma 

Türkiye Sanayici ve iĢadamları Derneği (TÜSĠAD) tarafından baĢlatılmıĢtır. 

TÜSĠAD çatısı altında oluĢturulan Kurumsal Yönetim ÇalıĢma Grubu 2002 yılında 

“Kurumsal Yönetim-En iyi Uygulama Kodu” çalıĢmasını hazırlamıĢ ve aynı yıl 

yayınlamıĢtır. 



48 

 

2003 yılında Sermaye Piyasası Kurulu, Kurumsal Yönetim Ġlkeleri‟ni 

hazırlamıĢ ve halka açık Ģirketler için tavsiye niteliğinde olmak üzere yayınlamıĢtır. 

2004 yılında SPK‟nın Uyum Beyanı düzenlemesi ile halka açık Ģirketler, kurumsal 

yönetim ilkelerine ne ölçüde uymakta olduklarını ve uymadıkları hususlar ile ilgili 

gerekçelerin neler olduğunu faaliyet raporlarında açıklamakla yükümlü tutulmuĢtur. 

OECD Kurumsal Yönetim Ġlkelerinin 2004 yılında revize edilmesinden sonra, SPK 

2005 yılında ek bir düzenleme ile ilkelerde değiĢiklikler yapmıĢ ve yayınlamıĢtır. 

Türkiye‟de kurumsal yönetimi teĢvik edici nitelikte diğer bir önemli geliĢme 

de ĠMKB Kurumsal Yönetim Endeksinin oluĢturulması olmuĢtur. Yönetim Kurulu, 

2005 yılında Kurumsal Yönetim Ġlkeleri‟ni uygulayan Ģirketlerin dâhil olacağı 

Kurumsal Yönetim Endeksi‟nin hesaplanmaya baĢlanmasına karar vermiĢ ve bu 

endeksin hesaplanmasına 31.08.2007 tarihinde baĢlanmıĢtır. 

Borsa Ġstanbul (BIST) Kurumsal Yönetim Endeksi'nin amacı, hisse senetleri 

BIST pazarlarında iĢlem gören ve kurumsal yönetim ilkelerine uyum notu 10 

üzerinden en az 7 olan Ģirketlerin fiyat ve getiri performansının ölçülmesidir. 

Kurumsal Yönetim Ġlkelerine uyum notu, SPK tarafından belirlenmiĢ derecelendirme 

kuruluĢları listesinde bulunan derecelendirme kuruluĢlarınca, Ģirketin tüm kurumsal 

yönetim ilkelerine bir bütün olarak uyumuna iliĢkin yapılan değerlendirme 

sonucunda verilmektedir (www.borsaistanbul.com, 2010). 
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İKİNCİ BÖLÜM 

KURUMSAL YÖNETİMİN İŞLETMELERİN FİNANSAL RAPORLARININ 

KALİTESİ ÜZERİNE ETKİSİ 

2.1. Finansal Raporlama Kavramı 

Muhasebe sürecinin en son aĢamasında raporların hazırlanması gelmektedir. 

Raporlamada süreç içerisinde elde edilen, iĢlenen ve çeĢitli süzgeçlerden geçirilen 

veriler anlamlı bir sonuca dönüĢtürülmektedir. 

Günümüzde küreselleĢmenin getirdiği ve müdahale Ģansımızın çok sınırlı 

olduğu olgular, Ģiddetli rekabeti ortaya çıkarmaktadır. Bu rekabet, piyasaya kolayca 

ayak uydurabilen iĢletmelere ayakta durma Ģansı verirken, ayak uyduramayanların 

yok olmasına neden olmaktadır. ĠĢletme sorunlarının çözümünde sayısal bilgilere 

duyulan ihtiyaç günümüzde artarak, söz konusu bilgilerin zamanında ve eksiksiz 

olarak elde edilip değerlendirilmesi etkin bir iĢletme yönetiminin temelini 

oluĢturmaktadır (Özdemir, 2007). 

ĠĢletme içerisinde finansal raporlamayı sağlayan sistem muhasebe bilgi 

sistemidir. Muhasebe bilgi sistemi genel olarak yönetimin varlıklar üzerindeki 

yönetim sorumluluğunu yerine getirmek, iĢletme eylemlerinin kontrolünü yapmak, 

geleceğe iliĢkin iĢletme eylemlerini planlamak için gerekli bilgileri sağlamaya 

yönelik bir bilgi sistemidir. Muhasebe bilgi sistemi temel olarak küçük, büyük bütün 

iĢletmeler için geçerlidir. Ancak sistemde kullanılan bilgi iĢlem donanımları ve 

bunlara bağlı olarak bilgi iĢleme yöntemleri iĢletmenin koĢullarına göre farklılık 

gösterir. Muhasebe bilgi sistemi; finansal muhasebe, maliyet muhasebesi, sorumluluk 

muhasebesi, nakit ve sermaye bütçelemesi, iĢletmenin varlıkları, borçları, sermayesi, 
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gelirleri ve giderleri ile ilgili mali nitelikteki tarihi ve ileriye dönük bilgileri sağlayan 

bir bilgi sistemidir (Özdemir, 2007). 

ĠĢletme faaliyetleri muhasebe fonksiyonu vasıtasıyla parasal ifadelerle ve 

sayısal değerlerle izlenmektedir. Muhasebe; kendi içerisinde bir dizi fonksiyonu 

içermektedir. Muhasebenin içerdiği fonksiyonlar özetle Ģunlardır(Özdemir,2007); 

 ĠĢletmenin dönem baĢı varlık, borç ve sermaye durumunu tespit etmek, 

 ĠĢletmenin dönem içinde varlık, borç ve sermaye durumunda meydana 

gelen değiĢmeleri tespit etmek ve göstermek, 

 Bir dönem içerisinde elde edilen gelirler ile yapılan giderleri karĢılaĢtırmak 

suretiyle faaliyet sonucunu tespit etmek ve göstermek, 

 ĠĢletmenin dönem sonundaki varlıklarını, borçlarını ve sermayesini tespit 

etmek, 

 Kıt üretim faktörlerinin verimli kullanımını sağlamak amacı ile gerekli 

bilgileri diğer bölümlere zamanında sunmak, 

 Kanuni mükellefiyetleri yerine getirmek, ana fonksiyonlarının yanında 

Ģöyle ek fonksiyonları da vardır; 

 Hukuki anlaĢmazlıklarda ispat vasıtası olma, 

 Vergi matrahının tespiti için gerekli bilgileri sağlamaktır  

Yukarıda sıralanmıĢ olunan muhasebe fonksiyonları ile iĢletme faaliyetleri 

yürütülmektedir. 

2.1.1. Finansal Raporlamanın Amaçları 

Genel olarak finansal raporlar, çeĢitli kullanıcıların ekonomik kararlar 

verirken faydalanmaları için iĢletmenin finansal durumu, performansı ve finansal 

durumundaki değiĢiklikler hakkında bilgi sağlamaktadır (Nuriyev, 2009, s. 6). 
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Finansal raporların amacı, çeĢitli kullanıcıların ekonomik kararlar verirken 

faydalanmaları için iĢletmenin finansal durumu, performansı(faaliyet sonuçları) ve 

finansal durumundaki değiĢiklikler hakkında bilgi sağlamaktır. 

Finansal durum, faaliyet sonuçları ve finansal durumdaki değiĢiklikler 

finansal raporları kullananlarca verilen ekonomik kararlar iĢletmenin nakit ve nakit 

benzeri kaynakları yaratma kabiliyetinin, bu kaynakları yaratmasının 

zamanlamasının ve gerçekleĢme olasılığının değerlendirilmesini gerektirir. Nakit ve 

nakit benzeri kaynakları yaratma kabiliyeti sonuç itibariyle iĢletmenin çalıĢanlarına 

ve satıcılarına ödemelerini yapması, faizleri ödemesi, aldığı kredileri geri ödemesi ve 

ortaklarına kar payı dağıtımını yapma kabiliyetini belirler. Kullanıcılar, kendilerine 

iĢletmenin finansal durumu, faaliyet sonuçları ve finansal durumundaki değiĢikliklere 

iliĢkin bilgiler sağlanırsa, iĢletmenin nakit ve nakit benzeri kaynakları yaratma 

kabiliyetini daha iyi değerlendirebilirler (Gökün, 2005). 

ĠĢletmenin para ile ifade edilebilen ve muhasebe tarafından kaydedilen, 

sınıflandırılan, özetlenen bilgilerinin kullanıcılara sunulması muhasebenin ürettiği 

finansal raporlar yoluyla gerçekleĢmektedir. Muhasebe bölümü ve bu bölüm 

tarafından hazırlanan finansal raporlar; iĢletme sahip veya yöneticilerinin 

uyguladıkları kararlar sonucunda iĢletmenin varlıkları ve kaynakları üzerinde ortaya 

çıkan değiĢmeleri izlemelerine ve görmelerine yardımcı olur. Çünkü finansal 

raporların da temel amacı iĢletmeyle ilgili taraflara faydalı ve güvenilir bilgiler 

sağlamaktır.  

Finansal raporlar iĢletmeler ile finansal piyasalar arasında bir köprü vazifesi 

gördüğü için, sağlıklı bir finansal piyasanın oluĢması, sunulan bilgilerin Ģeffaf, 

güvenilir ve karĢılaĢtırılabilir bir bilgi olması halinde mümkün olacaktır. Muhasebe 

raporları uzun bir süreç sonunda iĢletmenin geldiği noktayı sınıflandırılmıĢ ve 
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özetlenmiĢ bilgiler olarak kullanıcılara sunar. Muhasebe raporları iĢletme faaliyetleri 

hakkında anlaĢılabilir bilgiler verir ve muhasebe bilgilerini ortaya çıkararak 

kullanıcılara bu bilgileri öğrenme fırsatı sağlar. Fakat bu bilgiler geçmiĢ faaliyetler 

ile ilgili bilgilerdir. Raporlanan bilgiler sadece geçmiĢ faaliyetler ve ana hesapların 

kalanları ile oluĢturulduğu için iĢletme faaliyetlerinin de tam olarak anlaĢılmasını 

sağlayamazlar. Geleceğe yönelik öngörüler ise geçmiĢ verilerin çeĢitli yöntemler 

kullanılarak ortaya çıkardığı verilere göre gerçekleĢtirilebilir (Gençtürk, 2008, s. 57). 

Finansal raporlamada temel amaç iĢletme ile ilgili tarafların bilgi 

ihtiyaçlarının karĢılanmasıdır. Yatırımcılar, kreditörler, çalıĢanlar, satıcı veya alıcılar 

için iĢletme ile ilgili alacakları kararlarda gerekli olan bilgilerin sunulması finansal 

raporlamanın en genel amacıdır. Finansal raporlama amacının gerçekleĢtirilmesinde 

kullanılan temel araçlar, finansal raporlardır. Finansal raporların hazırlanıĢ ve 

sunuluĢ amacı, aynı zamanda finansal raporlamanın amacı ile örtüĢmektedir. 

Finansal raporların amaçları aĢağıdaki gibi açıklanabilir: 

• ĠĢletmeyle ilgili bilgi kullanıcılarına karar almalarına dayanak oluĢturacak 

doğru ve güvenilir bilgiler sunmaktır, 

• ĠĢletmenin gelecekteki nakit giriĢ ve çıkıĢlarını en iyi Ģekilde tahmin 

edebilmek için gerekli bilgileri sağlamak, 

• ĠĢletmenin varlık ve mali yapısındaki değiĢiklikler ile faaliyet sonuçları 

hakkında bilgi sunmak. 

Finansal raporlar; iĢletmelerin finansal durumu ve finansal performansını 

yansıtır. Genel amaçlı finansal raporların amacı, iĢletmenin finansal durumunu, 

faaliyet sonuçları ve nakit akıĢı hakkında bilgi vererek, bu bilgileri tüm finansal tablo 

kullanıcılarına sunmaktır. Genel amaçlı finansal raporlar, özel bilgi ihtiyaçlarını 

karĢılamak için isteğe göre hazırlanmıĢ raporları talep etme durumunda olmayan 
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geniĢ bir kullanıcı kitlesinin ekonomik kararlar almalarına yardımcı olmak iĢletmenin 

finansal durumu, finansal performansı ve nakit akıĢları hakkındaki bilgi 

gereksinimlerini karĢılamaya yönelik tablolardır (Akdoğan ve Tenker, 2007,ss.30-

31). 

Finansal raporların ekonomik kararların alınmasını sağlayacak bilgiler 

vermek, ortaklara iĢletmenin parasal olanaklarındaki artıĢ ve azalıĢı ve yeterli kâr 

dağıtımı yapıldığına iliĢkin bilgi vermek, vergi tutarının belirlenmesini sağlamak, 

iĢletmenin denetlenmesine olanak vermek, halka açılımda potansiyel yatırımcılara 

bilgi vermek gibi amaçları da vardır (Nuriyev, 2009, s.7). 

Finansal raporlar ayrıca yönetimin emrine verilen kaynakları nasıl ve ne 

etkinlikte kullandığını gösterir. Bu amaca ulaĢmak için finansal tablolar, iĢletmeye 

iliĢkin varlıklar, yabancı kaynaklar, öz kaynaklar, gelir ve kârlar ile gider ve zararlar, 

nakit akıĢları ile ilgili bilgileri sağlar. Bu bilgiler finansal tablo dipnotlarıyla birlikte 

kullanıcılarına iĢletmenin gelecekteki nakit akıĢları ile nakit ve nakit benzeri 

varlıkların oluĢmasıyla ilgili tahminlerin gerçekleĢme ve zamanlamasına iliĢkin 

hususları açıklar. Maliye bakanlığı tarafından 1992 yılında yayımlanan Muhasebe 

Sistemi Uygulama Genel Tebliği‟nde de finansal tabloların amaçları üç noktada 

toplanmıĢtır (Akdoğan ve Tenker, 2007, s. 31). 

Finansal raporların amaçları değiĢmez değildir. Bu amaçlar finansal 

raporlamanın yer aldığı ekonomik, yasal, politik ve sosyal çevre tarafından 

etkilenmektedir. Finansal raporlar, iĢletme dıĢında olup ihtiyaç duyduğu bilgiye 

müdahale Ģansı olmayan ve ona nakledilen bilgiye güvenmek zorunda olanların 

ihtiyaçlarını karĢılama gereksiniminde ortaya çıkmaktadır., 

Birçok tarafın, iĢletmelerle ilgili bağlarını ve kanaatlerini oluĢturmada 

finansal raporlama tarafından sağlanan bilgiler esas alınmaktadır. Bu taraflar 
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arasında, iĢletme sahipleri, borç verenler, tedarikçiler, potansiyel yatırımcılar, 

kreditörler, çalıĢanlar, yönetim kademesi, yönetici, müĢteriler, finansal analistler, 

danıĢmanlar, brokerler, sigortacılar, hukukçular, ekonomistler, vergi otoriteleri, 

kanun koyucular, finansal basın ve bilgi ajansları, iĢçi birlikleri, ticari birlikler, 

iĢletme araĢtırmacıları, öğretmen, öğrenciler ve kamu yer alabilmektedir. 

ĠĢletme yöneticisi, iĢletmenin kârlı bir Ģekilde çalıĢıp çalıĢmadığını, mali 

sorumluluklarını yerine getirip getirmeyeceğini muhasebe verilerine dayanarak 

öğrenmektedir. ĠĢletmeler faaliyetlerini gerçekleĢtirirken piyasada tek baĢlarına 

değildirler. Piyasadaki rakiplerin yanı sıra birçok baskı unsurları da iĢletmenin 

faaliyetleri ile yakından ilgilidir. Bu baskı unsurları da iĢletme hakkında doğru, 

güvenilir ve sağlıklı bir karar alabilmek için muhasebe verilerine ihtiyaç 

duyacaklardır. Bu muhasebe verileri ne kadar doğru, dürüst ve gerçeği yansıtırsa 

alınan kararlarda o oranda gerçekçi olacaktır. Muhasebe fonksiyonunun üretmiĢ 

olduğu muhasebe verilerinden yararlanan iĢletmenin paydaĢlarını Ģu Ģekilde 

özetlemek mümkündür; 

Sendikalar, iĢçilerin ve iĢverenlerin iĢ, kazanç, toplumsal ve kültürel konular 

bakımından çıkarlarını korumak ve daha da geliĢtirmek için aralarında kurdukları 

birliktir. Sendikalar çalıĢanlar için ücret artıĢı veya diğer istemleri söz konusu 

olduğunda muhasebe verilerini dayanak alırlar. ĠĢletmeler ile sendikalar arasındaki 

uyuĢmazlıklar ortaya çıktığında Yüksek Hakem Kurulu‟ da gerekçe yazımında 

muhasebe verilerini dayanak alır (Özdemir, 2007). 

ĠĢletme sahipleri; günümüzde iĢletmelerinin yönetimlerini profesyonel 

yöneticilere bırakmaktadır. ĠĢletme sahipleri iĢletmelerin ve dolayısıyla yöneticinin 

baĢarısını muhasebe verileri ve raporları vasıtasıyla incelemektedirler (Özdemir, 

2007). 
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 ĠĢletme sahip veya sahipleri iĢletmeye tahsis ettikleri sermayenin ne derece 

etkin kullanıldığını, ortak oldukları iĢletmenin finansal durumunu, performansını ve 

nakit akıĢları hakkında bilgi sahibi olmak isterler. Günümüzde, ortaklarla yöneticiler 

aynı kiĢiler değildir. Dolayısıyla yönetim emrine verilen kaynakların nasıl ve ne 

etkinlikte kullanıldığının bilinmesi önem taĢımaktadır. KuĢkusuz iĢletme sahipleri 

genel amaçlı finansal raporların yanında arzu ettikleri ve ihtiyaç duydukları her 

bilgiyi yönetimden isteme hakkına sahiptirler. Ġstemeleri durumunda her bilgiye 

ulaĢmaları mümkündür. Bu özellikleri ile diğer finansal rapor kullanıcılarından 

ayrılırlar (Akdoğan ve Tenker,2007,s.33). 

Yatırımcılar ve borç verenler; finansal raporların en önemli kullanıcılarından 

biri yatırımcılar olmaktadır. Finansal raporların iĢletme sonuçlarının yansıtılmasında 

bugün sahip olduğu önem, bu tablolardaki bilgilerin yatırımcılar tarafından 

kullanılmasıyla baĢladığı söylenebilir. Büyük iĢletmelerin oluĢturulması ve bunların 

ihtiyaç duyduğu büyük sermayenin küçük sermaye sahiplerinden karĢılanabilirliği, 

yatırımcılar grubunun ortaya çıkmasına neden olmuĢtur. Bu oluĢum, yatırımcıların 

gerek korunması ve gerekse yeni yatırımcıların iĢletmeye çekilebilmesi için iĢletme 

sonuçları hakkında daha fazla bilgi ihtiyacını ortaya çıkarmıĢtır (Akdoğan ve Tenker, 

2007, ss. 33-34). 

Yatırımcıların amacı iĢletmeye koymuĢ oldukları sermayenin korunması ve 

konulan bu sermayenin beklenen getiri oranında artmasını sağlamaktır. Sermaye 

sahipleri mümkün olduğu kadar fazla kazanç, borç verenler ise fazla faiz elde etmek 

isterler. Yatırımcıların satın alma, elde tutma veya satma kararlarını vermelerine 

yardımcı olacak bilgilere ihtiyaçları vardır. Bir iĢletmenin ortakları aynı zamanda bu 

iĢletmenin kendilerine kar payı ödeme gücünü anlamalarını sağlayacak bilgileri de 

muhasebe verilerinden sağlayabilir (Özdemir, 2007). 
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Satıcılar ve diğer ticari tedarikçiler; satıcılar ve diğer ticari tedarikçiler 

iĢletmenin kendilerine olan borçlarını zamanı geldiğinde ödeme gücünün olup 

olmadığını bilmek, eğer satıcılar iĢletmeyle kısa süreli ticari iliĢkide bulunuyorsa 

iĢletmenin kısa vadedeki performansını, uzun süreli bir ticari iliĢki planlanıyorsa 

daha geniĢ kapsamlı durumunu incelemek için finansal tablolardan yararlanılır. 

MüĢteriler; müĢteriler, özellikle uzun süredir iĢ yaptıkları ve kendi iĢleri için 

devamlılığına ihtiyaç duydukları iĢletmelerin, faaliyetlerinde kesinti olmamasını 

istemektedirler. Bu yüzden ilgili iĢletmenin finansal bilgilerine ihtiyaç 

duymaktadırlar ve bu bilgileri finansal raporlardan temin edebilmektedirler. 

Hükümet ve kamu kuruluĢları; ekonomik ve sosyal hayata yön veren devlet 

izlediği ekonomik, mali, sosyal ve kültürel politikaların baĢarılı olabilmesi için 

muhasebe verilerini kullanma gereği duyarlar. Devlet kaynak tahsisi konusunda da 

iĢletmelerle yakından ilgilenir. ĠĢletmenin faaliyetlerine iliĢkin yasal düzenleme 

yapmak, vergi politikasını belirlemek, milli gelir ve diğer istatistiki hesaplamaları 

yapmak için kamu kuruluĢları muhasebe bilgilerini kullanırlar. 

Kamuoyu; bir iĢletmenin yapmıĢ olduğu faaliyetler iĢletmenin bulunduğu 

çevreyi çok değiĢik Ģekillerde etkilemektedir. Örneğin bir iĢletme bulunduğu 

bölgenin ekonomik yaĢamına o bölgenin insanlarını çalıĢtırmak ve bölgesel 

satıcılardan mal veya hizmet almak gibi çeĢitli Ģekillerde katkı sağlayabilir. Finansal 

tablolar iĢletmenin baĢarıları ile ilgili geçmiĢteki eğilimleri, en son geliĢmeler ve 

iĢletmenin faaliyet konuları hakkında bilgi sunarak kamuoyuna yardımcı olabilir. 

Açıklamalardan da görüleceği üzere finansal tabloların genel amacı, tüm 

finansal tablo kullanıcılarına iĢletmenin varlık, kaynak durumu, kazanma gücü ve 

nakit akıĢları ile ilgili bilgileri sunmaktır. Finansal rapor kullanıcıları, finansal 
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raporlardan yararlanarak, iĢletme hakkında aĢağıdaki bilgileri elde ederler (Akdoğan 

ve Tenker, 2007, ss. 31-32). 

 Ekonomik kararların alınmasını sağlayacak bilgiler, 

 ĠĢletmenin kazanma gücünü öngörmek, karĢılaĢtırmak ve değerlendirmek 

için gerekli bilgiler, 

 ĠĢletmenin hedeflerine ulaĢmada ve kaynaklarının etkin kullanılmasında 

yöneticilerin baĢarısını ölçmek için gerekli bilgiler, 

 ĠĢletmenin parasal olanaklarındaki artıĢı (azalıĢı) ve yeterli kâr dağıtımı 

yapılıp yapılmadığına iliĢkin bilgiler, 

 Devlet payı olan vergi tutarının belirlenmesini sağlamak üzere gerekli 

bilgiler, 

 Makroekonomik kararlara yardımcı olarak istatistiksel bilgiler, 

 ĠĢletmenin denetlenmesine olanak verecek bilgiler, 

 Halka açılmalarda potansiyel yatırımcılara sunulacak bilgiler, 

 ĠĢletme yöneticilerinin ileriye dönük kararlar almasına olanak verecek 

bilgilerdir. 

Finansal raporlamanın temel amacı, iĢletmeyle ilgili tarafların ve 

yatırımcıların bilgi ihtiyaçlarının karĢılanmasıdır. Finansal tablolar, iĢletmenin 

geleceğine iliĢkin karar alınması ve geçmiĢte verilen kararların değerlendirilmesine 

yardımcı olmalıdır. Bu amaç doğrultusunda Uluslararası Muhasebe Standartları 

Kurulu (UMSK) tarafından yayımlanan Uluslararası Muhasebe 

Standartları/Uluslararası Finansal Raporlama Standartları(UMS/UFRS) Avrupa 

Birliği listesindeki borsada iĢlem yapan tüm Ģirketler tarafından2005 yılında 

kullanılmaya baĢlanmıĢ, aynı tarih itibariyle birçok ülke ile birlikte Türkiye‟de de 

Uluslararası Muhasebe Standartlarına uyum çalıĢmaları baĢlatılmıĢtır. Ülkemizde 
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Sermaye Piyasası Kanunu‟na tabi iĢletmeler UMS/UFRS ile uyumlu olan Sermaye 

Piyasası Kurulu Seri:XI, No: 25 Tebliğini 01.01.2005-09.04.2008 tarihleri arasında 

uygulamıĢlardır. Daha sonra bu iĢletmelerin finansal raporlarını UMS/UFRS veya ilk 

kez Türkiye Muhasebe Standartları Kurulu (TMSK) tarafından UMS/UFRS‟lerin 

tercümesi olarak hazırlanan ve Resmi Gazete‟de yayımlanan, daha sonra ise 2011 

yılında TMSK‟nın görevlerini devralan ve tüm yetkilere sahip olmak üzere 

oluĢturulan Kamu Gözetimi Kurumu(KGK) tarafından revise edilen TMS / 

TFRS‟lere göre hazırlamaları zorunluluğu getirilmiĢtir. 6102 sayılı Türk Ticaret 

Kanunu(TTK), TMS/TFRS‟lere göre raporlama yapacak olan iĢletmelerin kapsamını 

geniĢletmiĢ, Kamu Gözetimi Kurumu‟nun17 Kasım 2012 tarihli 28470 sayılı Resmi 

Gazetede yayımlanan kararına göre, kamu yararını ilgilendiren kuruluĢların, 

Bakanlar Kurulu kararıyla bağımsız denetime tabi kuruluĢların ve TTK‟nda sayılan 

TMS/TFRS‟leri uygulayacak iĢletmelerin finansal tablolarının hazırlanmasında, 

Türkiye Muhasebe Standartlarını uygulamasına, bu kapsama dahil olmayanlar için 

Kurumca bir belirleme yapılıncaya kadar yürürlükteki mevzuatın uygulanmasının 

devamına, karar verilmiĢtir (Gençoğlu, Özerhan ve Karabınar, 2013). 

Finansal raporlar bütün bu sıraladığımız amaçları ile iĢletme, iĢletme 

sahiplerine ve geniĢ bir kullanıcı kitlesine ekonomik kararlar almasında yardımcı 

olmaktadır. 

2.1.2. Finansal Raporların Sınırları 

Finansal raporlamanın baĢlıca odaklandığı konu kazanç ve onun oluĢumu ile 

ilgili bilgidir. Finansal raporlamadan, bir dönem boyunca iĢletmenin finansal baĢarısı 

hakkında ve sahipleri tarafından vekâlet sorumluluğu devredilen iĢletme yönetimi 

hakkında bilgi sağlaması beklenir. Finansal raporların içerdikleri bilgiler, önemli 

ölçüde sonuçlandırılmıĢ olay ve iĢlemlerin iĢletmeler üzerindeki finansal etkilerinin 
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yaklaĢık olarak ölçülmesi esasına dayanan bilgilerdir. Finansal raporlarla sağlanan 

bilgiler: 

 Bir endüstri ile veya bir bütün olarak ekonomi ile ilgili değil, daha çok 

belirli bir iĢletmeyle ilgilidir, 

 Tam değil, daha çok yaklaĢık ölçümleme ve değerlemelerden elde edilir, 

 Büyük ölçüde hali hazırda tamamlanmıĢ iĢlem veya olayların finansal 

sonuçlarını yansıtırlar, 

 ĠĢletmeler hakkında karar vermek durumunda olanlar tarafından ihtiyaç 

duyulan bilginin sadece bir kaynağını teĢkil ederler, 

 Bir maliyete katlanılarak hazırlanılır ve kullanırlar. 

Finansal raporlamadan sağlanan bilgiler, genellikle para birimi ile 

ölçümlenerek ifade edilen bilgilerdir. Finansal olmayan bilginin ölçümü (örneğin 

iĢçilikler, üretim ve satıĢ miktarı gibi) ve ölçülemeyen bilgi (örneğin faaliyet 

tanımlamaları, politikaların açıklanması gibi) genellikle finansal bilgiye bağlı olarak 

veya onun temelini oluĢturacak Ģekilde ayrıca raporlanmaktadır. Finansal 

raporlamadan sağlanan bilgi kesin ölçümlerden ziyade yaklaĢık değerlerdir. 

Ölçümler genellikle çeĢitli tahminler, sınıflandırmalar, özetlemeler, muhakemeler ve 

dağıtımlardan oluĢmaktadır. Dinamik bir ekonomideki ekonomik bir iĢlemin sonucu 

kesin değildir ve birçok faktörün birleĢiminin bir sonucudur. Kesin tutarlardan ziyade 

kurallar ve herkesçe kabul görmüĢ ilkeler temeline dayanan, genelde finansal 

raporlamayı özelde de finansal tabloları kapsar gibi görünen tamlık izlenimin aksine, 

birkaç istisna haricindeki ölçümlemeler yaklaĢık değerlerdir. 
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2.1.3.Finansal Raporlamanın Bilgi Kullanıcıları Açısından Önemi 

Anonim ortaklıklarda küçük pay sahipleri yatırım kararı alırken, genel kurula 

katılarak oy kullanma ve yönetime katılma haklarından çok, kâr payı alma haklarına 

yoğunlaĢmaktadır. Bu durum genel kurulda çoğunluğu sağlayan kiĢi veya grubun 

yönetime de hakim olmasını kolaylaĢtırmaktadır. 

Pay ve menfaat sahipleri Ģirketin yönetimi, finansal ve hukuki durumu ile 

ilgili olarak düzenli ve güvenilir bilgiye eriĢim ihtiyacı duyarlar. Ortaklık yönetimine 

fiilen katılmayan, ortaklığın iĢlemleri konusunda doğrudan bilgi sahibi olması 

mümkün olmayan küçük pay sahiplerinin ve diğer potansiyel yatırımcıların 

ortaklığın faaliyetleri hakkında bilgi almalarını sağlayan en önemli kaynak finansal 

tablolar ve raporlar olmaktadır. Kamuoyunu aydınlatma ilkesi çerçevesinde ortaklara 

yapılacak tüm açıklamaların gerçeği yansıtması ve güvenilir olması gerekmektedir. 

Bu durum ancak adil bir yönetim, Ģeffaflık, hesap verebilirlik ile mümkün olacaktır 

(Pamukçu, 2011, s.38). 

Finansal raporların hazırlanması bir makinenin yerine getirebileceği mekanik 

bir görev değildir. Finansman; tıp, hukuk, eczacılık ve benzeri uzmanlık gerektiren 

meslekler gibi kendine has belirli özellikleri olan, kendine özgü mesleki kararlar 

vererek pek çok problemi çözebilme yeteneğine sahip uygulayıcılara ihtiyaç 

duymaktadır. Fakat bu mesleki kararlar her zaman hata yapma veya hatalı olma riski 

içermektedir. Kararlardaki hataların bazıları, karar verenin dikkatsizliğinden veya 

tecrübesizliğinden, bazıları da gelecekte olması beklenen olayların önceden tahmin 

edildiği gibi gerçekleĢmemesi sonucu ortaya çıkmaktadır (Gençtürk, 2008, s. 59). 

ĠĢletmelerin ilgili kiĢi ve gruplara sundukları finansal bilgilerin doğru ve 

güvenilir olması gerekmektedir. Bu bilgilerde çeĢitli yanlıĢlıklar olabileceği için 

güvenirliliğin her zaman ve her koĢulda mevcut olduğu söylenemez. Finansal 
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raporlardaki yanlıĢlıklar, raporları hazırlayanların bilerek ve isteyerek yaptıkları 

hileler ve bilmeden kasıt olmaksızın yapılan hatalardan ortaya çıkmaktadır 

(Pamukçu, 2011, s. 67). 

Hile ve usulsüzlük; “ĠĢletme yönetimindekiler ile yönetimden sorumlu 

kiĢilerin, iĢletme çalıĢanlarının veya üçüncü Ģahısların kasıtlı olarak adil olmayan 

yasadıĢı bir menfaat sağlamak amacıyla aldatma içeren davranıĢlarda bulunmalarını 

ifade eder. Bağımsız denetçi finansal raporlarda önemli yanlıĢlıklara sebep 

olabilecek hileli ve usulsüz iĢlemlerin olup olmadığını göz önünde bulundurmalıdır. 

Varlıkların kötüye kullanılmasından ve hileli finansal raporlamadan kaynaklanan iki 

tür hile ve usulsüzlük söz konusudur”. Bunlardan biri hileli finansal raporlama, 

ikincisi ise varlıkların kötüye kullanılmasıdır. Hileli finansal raporlamada, kasıtlı 

olarak, finansal raporlarda olması gereken tutarların veya açıklamaların yer almaması 

veya yanlıĢ beyan edilmesi suretiyle finansal tablo kullanıcıları yanıltılır. 

Varlıkların kötüye kullanılması ise, bir iĢletmenin varlıklarının çalınması 

eylemini içermekle beraber, genellikle Ģirketin çalıĢanları tarafından nispeten küçük 

ve önemsiz miktarlarda gerçekleĢtirilir. Ancak kötüye kullanma iĢletme yönetimi 

tarafından da gerçekleĢtirilebilir, bu takdirde bu iĢlemlerin ortaya çıkarılması iyi 

gizlenebilecek olması nedeniyle çok daha güçtür (Pamukçu, 2011, s. 138). 

Finansal raporlama kurumsal yönetim ilkelerinin uygulanması açısından iyi 

bir araç olarak kullanılabilir. Kurumsal yönetim ilkelerinden hesap verebilirlik 

ilkesinin hayata geçirilebilmesi için belli dönemlerde Ģirket faaliyetleri hakkında 

kamuoyunun aydınlatılması gerekir ki bu da ancak finansal raporlama ile 

sağlanabilir. Yine Ģeffaflık ilkesi gereği Ģirketin performans ve strateji beklentilerinin 

paydaĢlar ile paylaĢılması finansal raporlama araçları ile sağlanabilmektedir. 

Finansal raporlama ile ilgili tüm gruplar doğru bilgilendirildiği takdirde hem kurum 
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içi hem de kurum dıĢı çıkar çatıĢmaları önlenmiĢ ve azınlık haklarının korunması da 

sağlanmıĢ olur. ġirket içindeki bilgi akıĢ süreçlerinin iyi organize edilmiĢ olması, bu 

süreçlerin sonucunda oluĢan finansal raporların da sağlıklı olmasını sağlamaktadır. 

Kurumsal yönetim sistemi kurulmuĢ ve kurumsal yönetim ilkeleri benimsenmiĢ 

Ģirketlerde bunu gerçekleĢtirmek çok daha kolay olacaktır (Pamukçu, 2011, ss. 138-

139). 

2.1.4.Finansal Raporlarda Şeffaflık ve Açıklık 

Tüm iĢletmelerin kamunun aydınlatılması ile ilgili olarak bir bilgilendirme 

politikası oluĢturmaları ve kamuya açıklamaları gerekmektedir. Bilgilendirme 

politikası, mevzuat ile belirlenenler dıĢında pay sahipleri ile diğer finansal bilgi 

kullanıcılarının kararlarını etkileyebilecek her türlü önemli bilginin açıklanmasını da 

kapsamaktadır. Bu çerçevede bilgilerin ne Ģekilde, hangi sıklıkla ve hangi yollardan 

kamuya duyurulacağı, yönetim kurulunun veya yöneticilerin basın ile hangi sıklıkta 

görüĢeceği, kamunun bilgilendirilmesi için hangi sıklıkta toplantılar düzenleneceği, 

Ģirkete yöneltilen soruların yanıtlanmasında nasıl bir yöntem izleneceği vb. hususlar 

Ģirketler tarafından açıkça belirlenerek kamuya duyurulacak ve uygulama bu 

çerçevede yürütülecektir. Eğer kamuya açıklanacak bilgiler arasında geleceğe 

yönelik bilgiler yer alıyorsa bunların dayandığı gerekçelerin ve sayısal verilerin de 

birlikte sunulması gerekir. Daha önce finansal raporlarda açıklanmıĢ olan tahminlerin 

gerçekleĢmemesi veya gerçekleĢmeyeceğinin anlaĢılması durumunda bu konu hemen 

kamuoyuna açıklanmalıdır. DeğiĢikliğe uğramıĢ olan bilgiler varsa bunlara ait 

raporların tekrar açıklanması gerekmektedir. SPK tarafından belirlenmiĢ olan 

kurumsal yönetim ilkelerinde, kamuyu aydınlatma ve Ģeffaflığın sağlanmasında 

uyulması gereken esaslar ve açıklanması gereken bilgiler belirlenmiĢtir. Bu esaslar 

ve bilgiler söyle özetlenebilir. 
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Kamuoyunu Aydınlatma Esasları ve Araçları: Bu bölümde kamuoyuna hangi 

bilgilerin açıklanması gerektiği ve açıklamaların hangi yollarla yapılacağına iliĢkin 

esaslar belirlenmiĢtir. 

 ĠĢletme Ġle Pay Sahipleri, Yönetim Kurulu Üyeleri ve Yöneticiler Arasındaki 

ĠliĢkilerin Kamuya Açıklanması: Ortaklık ve yönetime iliksin mevcut bilgiler ile 

ortaya çıkan değiĢiklikler kamuya açıklanmalıdır. 

 Kamunun Aydınlatılmasında Periyodik Mali Tablo ve Raporlar: Tablo ve 

raporlar ihtiyaç duyulan tüm bilgileri verecek kadar ayrıntıyı içermelidir. 

 Bağımsız Denetimin ĠĢlevi: Finansal tabloların ve raporların güvenilirliğinin 

ve Ģeffaflığının sağlanmasında önemi tartıĢmasız olan bağımsız denetime iliksin 

esaslar belirlenmiĢtir. 

 Ticari Sır Kavramı ve Ġçerden Öğrenenlerin Ticareti: ĠĢletme Ģeffaflığı ile 

çıkarların korunması arasındaki dengenin korunması gerekir.  

Kamuya Açıklanması Gereken Önemli Olaylar ve GeliĢmeler: ĠĢletmenin 

finansal durumuna ve faaliyet sonuçlarına olan etkisi ile birlikte diğer durumlar da 

kamuya açıklanmalıdır (Pamukçu, 2011, ss. 140-141). 

2.1.5.Finansal Raporlamanın Geleceği 

2001-2002 yıllarında Standart & Poor‟s tarafından 1500 Ģirket üzerinde 

Ģeffaflık ve açıklık (kamuyu aydınlatma) üzerine, dünya çapında bir çalıĢma 

yapılmıĢtır. 98 adet açıklık/kamuyu aydınlatma prensibi üç ayrı kategoride 

toplanmıĢtır. Bunlar: 

 ĠĢletmenin sahiplik yapısı, yatırımcı hakları 

 Mali konularda Ģeffaflık ve bilginin açıklanması 

 Yönetim kurulları, üst yönetimin yapısı ve iĢleyiĢ Ģeklidir. 
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AraĢtırmanın sonunda, kamuoyunu aydınlatıcı en fazla bilgiyi, ABD ve 

Ġngiliz Ģirketlerinin sundukları, Latin Amerika, Asya ve geliĢmekte olan ülkelerdeki 

Ģirketlerin kamuyu aydınlatmada minimum bilgi sağladıkları ortaya çıkmıĢtır. 

Bununla paralel olarak ABD Ģirketlerinin piyasa risklerinin çok az, defter değeri/ 

piyasa değeri oranlarının da çok yüksek olduğu tespit edilmiĢtir. AraĢtırma bulguları 

ayrıca göstermiĢtir ki Ģeffaflık ve kamuyu aydınlatma arttıkça Ģirketlerin sermaye 

maliyetleri düĢmekte, daha ucuz sermaye temin edebilmektedirler (Manisalı, 2004). 

Uluslararası finansal raporlama standartları (UFRS) ilgili son geliĢme, UFRS 

ile ilgili olarak geliĢtirilen, extensible Business Reporting Language (XBRL)‟dir. 

KüreselleĢmenin bir sonucu olarak Ģirketler için internet ortamında bir raporlama dili 

geliĢtirilmiĢtir. Burada amaç, gerek kullanıcılara, gerekse derleyenlere, mali verileri 

güvenilir, kesin, etkin yöntemlerle ulaĢtırıp tasarruf sağlamaktır. Bu yazılım dilini 

250 firma, resmi ve gayri resmi kuruluĢlardan oluĢan bir konsorsiyum geliĢtirmiĢtir. 

Bu çalıĢma, Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu‟nun (IASC) himayesinde ve 

desteği ile oluĢturulmuĢtur. XBRL kullanımı hiçbir Ģekilde finansal raporlamada 

zorunluluk haline gelmeyecektir. Ancak anlaĢılan odur ki uygulamada uluslararası 

Ģirketler veya uluslararası hale gelmek isteyenler bu sistemi bir Ģekilde kullanmak 

zorunda kalacaklardır (Manisalı, 2004). 

2.2. Finansal Raporlar 

Finansal raporlar iĢletmenin finansal durumunun ve finansal performansının 

biçimlendirilmiĢ sunumudur. Genel amaçlı finansal raporların hedefi, geniĢ bir 

kullanıcı kitlesinin ekonomik kararlar almalarına yardımcı olan iĢletmenin finansal 

durumu, finansal performansı ve nakit akıĢları hakkında bilgi sağlamaktır. Ayrıca 

finansal raporlar, yöneticilerin kendilerine emanet edilen kaynakları ne etkinlikte 

kullandıklarını da gösterir. 
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ĠĢletmede meydana gelen finansal olayların iĢletme ilgililerine sunulmasında 

finansal araç olarak kullanılan finansal raporların; kapsadığı bilgilerin, bilgi 

kullanıcılarına yararlı ve anlaĢılabilir olması için bazı özelliklerinin olması gerekir. 

Finansal tablolarda yer alan bilgiler her Ģeyden önce kanıtlanabilir, tarafsız, olayı 

temsilde doğruluk özelliklerini taĢıyarak güvenilir nitelikte olmalıdır. Söz konusu 

bilgilerin alınacak kararlarda yararlı olabilmesi için, ihtiyacı karĢılayan ve kararlarla 

ilgili olması gerekir. Bilgilerin tahmin ve geri besleme değerinin bulunması ve 

zamanında sunulması gereklidir. Bunun yanı sıra yer alan bilgiler karĢılaĢtırılabilir ve 

önemli olmalıdır (Akdoğan, 2008, s.35). 

ĠĢlemlerin ekonomik karakterlerine göre geniĢ gruplar içinde 

sınıflandırılmasına finansal tabloların unsurları denir. Finansal durumun 

ölçümlenmesi ile doğrudan ilgili unsurlar bilançoda varlıklar, yabancı kaynaklar ve 

özkaynaklar olarak yer alır. Gelir tablosundaki faaliyet sonuçlarının ölçümlenmesi ile 

doğrudan doğruya ilgili unsurlar ise gelirler ve giderlerdir(Göksün,2005). 

Tam bir finansal raporlar seti aĢağıdaki bölümleri içerir: 

(a) Dönem sonu finansal durum raporu, 

(b) Döneme ait kar veya zarar ve diğer kapsamlı gelir tablosu, 

(c) Döneme ait özkaynak değiĢim raporu, 

(d) Döneme ait nakit akıĢ raporu, 

(e) Önemli muhasebe politikalarını özetleyen dipnotlar ve diğer açıklayıcı 

notlar, 

(ea) 38 ve 38A Paragraflarında belirtildiği Ģekilde bir önceki döneme ait 

karĢılaĢtırmalı bilgi ve 

(f) ĠĢletme bir muhasebe politikasını geriye dönük olarak uyguladığında, 

finansal tablo kalemlerini 
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geriye dönük olarak düzeltildiğinde ya da finansal rapor kalemlerini yeniden 

sınıflandırdığında, 

40A-40D Paragrafları uyarınca bir önceki dönemin baĢındaki finansal durum 

tablosu (www.kgk.gov.tr, 2013). 

Kullanıcılarına sağladığı bilgilerin tam ve eksiksiz olması için bir finansal 

raporda bulunması gereken en temel özellikler bu maddelerden oluĢmaktadır. 

2.2.1. Dönem Sonu Finansal Durum Tablosu 

Bilanço; bir iĢletmenin belirli bir tarihte sahip olduğu varlıklar ile bu 

varlıkların sağlandığı kaynakları gösteren tablodur. Bir iĢletmenin varlıkları ile bu 

varlıkların sağlandığı kaynaklar arasında eĢitlik olması doğaldır. Bu eĢitlikten dolayı 

iĢletmenin kaynakları ile bu kaynakların kullanım yerlerini gösteren tabloya terazi 

anlamındaki bilanx sözcüğünden gelen, bilanço adı verilmiĢtir. EĢitliğin sol yanı 

sahip olunan varlıkları, sağ yanı ise bunların sermaye koyma veya borçlanma yolu ile 

karĢılandığını anlatır. 

2.2.2.Döneme Ait Kâr veya Zarar ve Diğer Kapsamlı Gelir Tablosu 

Gelir tablosu bir iĢletmenin belli bir döneme ait faaliyet sonuçlarını gösteren 

tablodur. Gelir tablosu bilanço gibi statik değil dinamik bir özelliğe sahiptir. Gelir 

tablosunun kapsamı, gelir ve giderlerden oluĢmaktadır. Gelir tablosunda bilançodaki 

gibi bir denklik söz konusu değildir. Tüm gelir unsurları iĢletmenin öz kaynaklarını 

artırıcı bir etkiye sahipken, tüm maliyet ve gider unsurları ise öz kaynakları azaltıcı 

bir etkiye sahiptir.  

2.2.3. Döneme Ait Özkaynak Değişim Tablosu 

Özkaynaklar değiĢim tablosu; ilgili dönemde öz kaynak kalemlerinde 

meydana gelen artıĢ veya azalıĢları bir bütün olarak gösteren tablodur. Özkaynaklar 

değiĢim tablosunun düzenleniĢ amacı özellikle sermaye Ģirketlerinde dönem içinde 
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Özkaynak kalemlerinde meydana gelen değiĢmelerin topluca gösterilmesini 

sağlamaktadır. Özkaynaklar değiĢim tablosu cari dönem ve önceki dönem verilerini 

içerecek biçimde sunulur. Tablo; ödenmiĢ sermaye, sermaye yedekleri, kâr yedekleri 

ve geçmiĢ dönemler kârı (zararı) ve dönem net kârı (zararı) kalemlerinin her birinin 

dönem baĢı tutarını, dönem içinde kalemlerde meydana gelen azalıĢları, artıĢları ve 

dönem sonu kalanını ayrı ayrı gösterecek biçimde düzenlenir. 

2.2.4. Döneme Ait Nakit Akış Tablosu 

Finansal durumda dönem baĢından dönem sonuna kadar oluĢan değiĢmelerin 

nedenlerini fon hareketleri Ģeklinde açıklayan tablolardır (Saraç, 2007). ĠĢletmenin 

belirli bir hesap döneminde sağladığı fonları ve bunların kullanımlarını gösteren bir 

tablodur.  

Nakit akıĢ tablosu, iĢletmenin nakit kaynaklarını ve bu kaynakların nasıl 

kullanıldığı bilgisini sunan tablodur. ĠĢletme faaliyetlerinden, yatırım faaliyetlerinden 

ve finansman faaliyetlerinden mali dönemde ortaya çıkan nakit akıĢlarını 

sınıflandıran, nakit ve nakit benzerlerindeki değiĢikliklere iliĢkin bilgileri 

yatırımcılar, kredi kuruluĢları, hissedarlar ve yöneticiler gibi finansal tablo sunmayı 

amaçlayan bir finansal tablodur ( Karğın ve AktaĢ, 2011, s.2).  

2.3. Finansal Raporların Genel Özellikleri 

ĠĢletmede meydana gelen finansal olayların iĢletme ilgililerine sunulmasında 

finansal araç olarak kullanılan finansal tablolar, normal olarak iĢletmenin devamlılığı 

ve öngörülebilir bir gelecekte de faaliyetlerini sürdürebileceği varsayımına 

dayanılarak ve muhasebenin tahakkuk esasına göre hazırlanırlar. Finansal tabloların 

kapsadığı bilgilerin, bilgi kullanıcılarına yararlı ve anlaĢılabilir olabilmesi için bazı 

özellikleri bulunması gerekir. Finansal tablolarda yer alan bilgiler, her Ģeyden önce, 
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kanıtlanabilir, tarafsız, olayı temsilde doğruluk özelliklerini taĢıyarak güvenilir 

olmalıdır (Akdoğan ve Tenker, 2007, s. 38). 

Diğer taraftan söz konusu bilgilerin alınacak kararlarda yararlı olabilmesi 

için, ihtiyaca uygun ve kararlarla ilgili olması gerekir. Bunun için de; bilgilerin 

tahmin ve geri besleme değerinin bulunması ve zamanında sunulması gereklidir. 

Ayrıca finansal tablolarda yer alan bilgiler karĢılaĢtırılabilir ve önemli olmalıdır. 

Ancak bu özellikleri taĢıyan bilgiler finansal tablo kullanıcıları için yararlı olabilir 

(Akdoğan ve Tenker, 2007, s. 38). 

Finansal raporların taĢıması gereken belli baĢlı taĢıması gereken özellik ve 

amaçlar aĢağıdaki gibi sıralanabilir (Akdoğan ve Tenker, 2007,s.39); 

 Rasyonel yatırım, kredi ve benzeri kararların verilmesinde, mevcut ve 

muhtemel yatırımcılara kredi verenlere ve diğer kullanıcılara yararlı bilgiler 

sağlamalıdır. Bu bilgiler iĢ hayatı ve ekonomik faaliyetleri makul derecede 

anlayabilen ve bilgileri makul ölçüde inceleyebilecekler tarafından kavranabilir 

olmalıdır.  

 Yatırımcılara, kredi verenlere ve diğerlerine, ilgili iĢletmeye, muhtemel net 

nakit akımlarının miktarını zaman ve belirsizliğini değerlendirmede yardımcı olacak 

bilgileri sağlamalıdır. 

 ĠĢletmenin ekonomik varlıkları, bu varlıklar üzerindeki talepleri, varlık ve 

varlık üzerindeki talepleri değiĢtiren iĢlemler, olaylar ve koĢullar hakkında bilgi 

vermelidir. 

 ĠĢletmenin bir dönem içindeki finansal baĢarı derecesi hakkında bilgi 

sağlamalıdır. Diğer bir anlatımla finansal tablolar, kâr ve kâr öğelerinin ölçülebilmesi 

ile ilgili bilgileri sağlamalıdır. 
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 ĠĢletmenin nakti nasıl kazanıp harcadığı hakkında borç para alma ve 

borçlarını ödemesi hakkında, iĢletmenin sahiplerine dağıttığı nakit kâr payı ve diğer 

varlıkları hakkında, iĢletmenin likiditesini ve iflasını etkileyebilecek diğer faktörler 

hakkında bilgi sağlamalıdır.  

 ĠĢletme yöneticilerinin, iĢletme sahiplerinin kendisine emanet edilen 

iĢletme varlıklarının kullanımı konusunda “vekillik” sorumluluğunu nasıl yerine 

getirdiği hakkında bilgi sağlamalıdır. Finansal raporların yukarıda özetle belirtilen 

amaçlara hizmet edebilmesi için, kapsadığı bilgilerin yeterince güvenilir ve bilgi 

kullanıcılarının ihtiyacı ile ilgili olması gerekir. 

Böylece bilgi kullanıcıları finansal tablolarda yer alan bilgilerin 

kullanılmasıyla iĢletmenin durumu ve geleceği hakkında bilgi sahibi olabilecektir. 

Finansal raporların yardımı ile; 

 ĠĢletmenin ekonomik varlıkları borçları ve öz kaynağı hakkında güvenilir 

bilgi sağlanabilecektir. Bu bilgi sayesinde iĢletmenin kuvvetli ve zayıf tarafları 

ortaya konabilecek, böylece borçların geri ödeme olasılığı da öğrenilebilecektir. 

 ĠĢletmenin faaliyetlerinin baĢarısı ölçülebilecektir. ĠĢletme ortakları, devlet, 

kredi verenler iĢletmenin baĢarısı ile yakından ilgilidirler. Bu nedenle finansal 

tablolar iĢletmenin kârlılığını saptamak konusunda temel bilgi kaynağı olacaktır. 

 Finansal tablolar, iĢletmenin baĢarısının ölçülmesinde yardımcı olacağı 

gibi, iĢletmenin kazanma gücünün ne olduğunun ortaya konmasına da yardım 

edecektir. Bu konuda öngörü yapılabilmesinde finansal tablolar ile sunulan geçmiĢ 

ve hali hazırdaki bilgiler birinci derecede yardımcı olacaktır. 

 Kâr sağlama amaçlarının dıĢında finansman ve yatırım faaliyetleri ile diğer 

faaliyetler hakkındaki bilgilerde finansal tablolardan elde edilecektir. 
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 Öğrenilmek istenen diğer hususlar da finansal tablolar aracılığı ile finansal 

tablo kullanıcılarına iletilecektir. 

Görüldüğü gibi, finansal tablolardaki bilgiler iĢletmeyi tanımaya, 

değerlendirmeye ve iĢletme hakkında bir yargıya varmaya yaramaktadır. Ancak 

hangi bilgilerin finansal bilgi kullanıcılarının kararlarında fayda yaratacağının 

belirlenerek tablolara alınması, maliyet- fayda iliĢkisinin analizine ve önemlilik 

kriterlerinin belirlenmesine bağlıdır. Finansal tablolarda sunulan bilgilerin finansal 

bilgi kullanıcılarının kararlarında sağlayacağı yarar, bu bilgilerin elde edilmesi için 

katlanılacak maliyet den fazla olmalıdır (Akdoğan ve Tenker,2007,s.40). 

2.3.1. Fayda –Maliyet İlişkisi 

Finansal tablolarda sağlanan bilgilerin hazırlanmasının ve kullanımının bir 

maliyeti vardır ve genel olarak hazırlanan bilginin, yararının maliyetinden fazla 

olması veya en azından maliyetine eĢit olması beklenir. Maliyetler; yalnız bilgiyi 

sağlamak için doğrudan harcanan varlıkları değil; bilgiyi sağlamaktan dolayı iĢletme 

veya ortaklar (hissedarlar) üzerindeki olumsuz etkilerini de içeri r(Akdoğan, 2008). 

2.3.2.Önemlilik 

Yatırımcılar, kredi verenler ve diğer bilgi kullanıcıları kararlarını 

etkileyebilecek bilgilerle ilgilenirler. “Önemlilik; finansal rapor bilgilerinin bilgiyi 

kullanacakların etkilenebileceği kadar anlamlı ve önemli olmasını” ifade eder. Buna 

göre; içinde bulunan koĢulların ıĢığı altında makul ölçüde bilgili bir kiĢinin 

yargısının, bu bilginin verilmemesi veya yanlıĢ ifade edilmesinden dolayı değiĢmesi 

veya etkilenmesi sonucu doğuyorsa bu bilgi önemlidir. Önemlilik kavramı temel 

ilkelerine göre, önemli olduğu kabul edilen her bir kalem finansal tablolarda ayrı ayrı 

sunulur. Buna karĢın, benzer iĢlemli ya da nitelikli diğer önemsiz tutarlarla 

birleĢtirilir ve finansal tablolarda ayrı bir kalem olarak sunulmaz. Finansal raporlarda 
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ayrı bir kalem olarak gösterilmesini gerektirecek kadar önemli olmayan tutarlardan 

bir kısmı, dipnotlarda açıklanması gerekecek önemde olabilir. Bu durumda söz 

konusu bilgiler dipnotlarda açıklanır (Akdoğan ve Tenker,2007,s.40). 

2.3.3.Muhasebe Bilgilerinin Niteliksel Özellikleri 

Muhasebe bilgilerinin niteliksel özellikleri finansal tablolardan elde edilen 

bilgilerin, yöneticiler, yatırımcılar, kredi verenler ve diğer finansal bilgi 

kullanıcılarının ihtiyaçlarına yararlı olabilmesi için, sahip olması gereken özellikleri 

ifade eder. Muhasebe bilgilerinin sahip olması gereken özellikleri; anlaĢılabilirlik; 

ihtiyaca uygun olması, güvenirlilik ve karĢılaĢtırabilirlik olmak üzere dörde ayrılır.  

Ġç ve dıĢ bilgi kullanıcılarına muhasebe bilgisi sağlaması da özellikleri 

arasında yer almaktadır. Teknoloji, bilgi ve yönetimsel yaklaĢımlarla muhasebenin 

bütünleĢmesini de sağlamaktadır. Ayrıca iĢletmenin faaliyetleri, borçları ve finansal 

varlıklarını da tanımlamaktadır (Akgün ve Kılıç, 2013, s.22). 

2.3.3.1.Anlaşılabilirlik 

Finansal raporlarda sunulan bilgilerin yöneticilere, yatırımcılara, kredi 

verenlere ve diğer kullanıcılara yararlı olabilmesi için; bu bilgilerin anlaĢılabilir 

olması gerekir. Bilgiyi kullanan kiĢilerin, sunulan bilgileri anlayamaması, bilginin 

yararını ortadan kaldırır (Akdoğan ve Tenker,2007,s.41). 

Finansal raporlardan sağlanan bilgiler, iĢ ve ekonomik faaliyetleri makul 

derecede anlayabilen ve bilgilerin makul özenle incelemeye istekli olanların 

kavrayabilecekleri Ģekilde olmalıdır. 

Finansal raporlar ve bu tablolarda sunulan bilgilerin anlaĢılabilir olma özelliği 

bu bilgilerin anlamlı olmasına olanak verir. AnlaĢılır olma önemli bir özelliktir. 

Çünkü, finansal bilgiler yararlı olacaksa kullanıcılar açısından anlaĢılabilir olmalıdır. 
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Ancak, finansal raporların anlaĢılabilir oluĢunu bu tablonun herkes tarafından 

kolayca anlaĢılacak ölçüde basit olması gerektiği biçiminde anlaĢılmamalıdır. Mali 

tablo kullanıcılarının muhasebe terminolojisi ve yöntemleri, iĢletme hayatı ve 

ekonomik olaylar hakkında azda olsa bilgi sahibi olduğu varsayımı ile hazırlanır. 

Aslında, ekonomik olayların basitleĢtirilerek sunulması, bu olayların anlaĢılmasına 

değil ekonomik gerçeklerin gözden kaçmasına neden olur. Bu nedenle anlaĢılır olma 

özelliği basitlik olarak anlaĢılmamalıdır. 

Kısaca ifade etmek gerekirse, finansal raporların ve bu tablolardaki bilgilerin 

anlaĢılabilir olma özelliği, finansal tablo kullanıcılarının finansal bilgilerin kolaylıkla 

anlamalarını sağlayacak bir mali bilgi sunuĢ Ģeklini gerekli kılar (Akdoğan ve 

Tenker, 2007, s. 43). 

2.3.3.2.İhtiyaca Uygun Olma 

Finansal raporlardan elde edilen bilgilerin yararlı olabilmesi için; söz konusu 

bilgilerin, yöneticilerin, ortakların yatırımcıların, kredi verenlerin ve diğer bilgi 

kullanıcılarının kararları ile iliĢkili olması ve kullanım amacına uygun olmasını ifade 

eder. 

Diğer bir ifade ile finansal tablo kullanıcılarının karar verme ihtiyaçlarını 

karĢılayabilecek nitelikte olmalıdır. Ġhtiyaca uygun olma, finansal tabloların en 

önemli özelliklerinden biridir. Ġhtiyaca uygun olma özelliği; finansal bilgileri 

değerlendirerek ekonomik kararlar alacak olan kullanıcılara yararlı olabilecek mali 

raporlama ve değerlendirme yöntemlerinin saptanmasına yardımcı olur. Bu nedenle 

uyumlu olma özelliği, finansal raporların özel amaçlı değil fakat genel amaçlı 

olmasını gerekli kılar. Finansal raporlarda kullanıcıların ortak ilgileri belirlenerek, 

finansal tablolardaki bilgilerle kullanıcılar arasında bir uyum sağlanmalıdır. Diğer bir 

deyiĢle finansal raporlar ile kullanıcılar bir bütünü oluĢturmalıdırlar. Aksine hareket 
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finansal raporların amaçlarına ters düĢecektir. Nitekim bugün finansal raporların 

toplumun bir kesimi yerine tümüne hitap etmesi gerekliliği ileri sürülmektedir.  

Bilginin faydalı olabilmesi için kullanıcıların karar vermeleri sırasındaki 

ihtiyaçlarına uygun olması gerekir. Eğer kullanıcıların ekonomik kararlarını 

geçmiĢteki, bugünkü ve gelecekteki olayları değerlendirmelerine yardımcı olmak ya 

da geçmiĢteki olayları algılamalarını teyit etmek veya düzeltmek suretiyle 

etkiliyorsa, bilgi, uygunluk kalitesini taĢır (www.ufrsturk.com). 

2.3.3.3.Geri Besleme ve Tahmin Değeri 

Finansal raporlardaki bilgilerin yöneticilerin, yatırımcıların, kredi verenlerin 

ve diğer kullanıcıların gelecekteki olay veya sonuçları hakkında beklentilerinin 

oluĢturulması, doğrulanması veya değiĢtirilmesinde yararlı olması için bir tahmin ve 

geri besleme değerinin olması gerekir. Finansal tablolarda açıklanması gereken 

bilgiler; hem tahmin etmeye yardımcı olmalı hem de daha önceki tahminlerin 

doğrulanması veya düzeltilmesine imkân vermelidir. Muhasebe bilgilerinin tahmin 

değerinin olması, bu bilgilerin bizzat bir tahmin olmasını gerektirmez. Tahmin 

değeri; kullanıcılara geçmiĢteki veya Ģimdiki olayların sonuçlarını doğru olarak 

tahmin etme olasılığını artırmada yardımcı olan bilginin sahip olduğu bir niteliktir 

(Akdoğan ve Tenker, 2007, s. 44). 

Bilgi kullanıcılarına, gelecekteki gelirin, nakit akıĢının tahminine olanak 

veren bilgiler, tahmini değerlerdir. Her ne kadar finansal tablolardaki bilgiler 

normalde tahmini veriler değiller ise de; bu bilgiler aracılığı ile tahmini verilerin 

saptanması mümkündür. 

2.4. Finansal Tablolarda Yer Alan Bilgilerin Taşıması GerekenÖzellikler 

Finansal tabloların temel amacı, bir iĢletme hakkında ekonomik kararlar 

alırken yararlı olabilecek bilgiler sunmaktır. Yatırımcılar, kredi verenler, finansal 
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analistler, ekonomistler, hükümetteki politika belirleyicileri ekonomiyi Ģekillendiren 

kararlar alırken finansal tablolar ve diğer muhasebe raporlarına güvenmeleri gerekir. 

Bu nedenle finansal tablolarda yer alan bilgilerin bazı niteliklere sahip olması hayati 

önem taĢımaktadır. 

Yüksek kaliteli finansal raporlamanın sağlanabilmesi için, finansal tablolarda 

yer alan bilgilerin; ilgililik, zamanlılık, güvenirlilik, kanıtlanabilirlik, doğru temsil, 

tarafsızlık, karĢılaĢtırılabilirlik ve tutarlılık, önemlilik, yarar-maliyet ve 

uygulanabilirlik ile Ģeffaflık özelliklerine sahip olması gereklidir., 

Finansal tablolarda yer alan bilgilerin kalite özelliklerinin amacı, bu bilgileri 

kullanıcıları için daha kullanıĢlı (faydalı) hale getirmektedir. Finansal tablolarda yer 

alan bilgilerin taĢıması gereken özellikler aĢağıdaki Ģekilde açıklanabilir(Akdoğan ve 

Tenker, 2007, s. 47). 

2.4.1.Uygunluk 

Ġhtiyaca uygun finansal bilgi, kullanıcılar tarafından verilen kararları etkileme 

gücüne sahiptir (AktaĢ, 2013). 

Bu ilke gereği finansal tablolar, kullanıcıların ortak ilgileri göz önünde 

tutularak hazırlanmalı ve gereksinimleri arasında bir uyum sağlanmalıdır. Uyumlu 

olma, finansal tabloların genel amaçlı olmasını gerektirir. Burada sözü edilen amaç, 

iĢletmeyle ilgili grupların her birinin gereksinimine ayrı ayrı cevap verilmesi 

olmayıp, mümkün olan en geniĢ çaptaki kullanım alanının sağlanmasıdır. Kurumsal 

yönetim ilkelerinden biri olan Ģeffaflığın hayata geçirilebilmesi için, kurumsal 

yönetim bu bilgilerin ihtiyaca uygun nitelikte olmasını istemektedir. Finansal 

raporlamada yer alan bilgilerin, finansal raporlamaya göre de ihtiyaca uyun olması 

gerekir (Akdoğan ve Tenker, 2007). 
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2.4.2.Zamanlılık 

Bilgi ancak doğru zamanda eksiksiz bir biçimde kullanıcılara ulaĢtırılırsa 

değer taĢır. Bilginin değerlendirilmesinde zamanlama çok önemlidir. Bilginin 

gecikerek kullanıcılara ulaĢması halinde bilgi ne kadar açık ve anlaĢılır olsun 

istenilen yararı sağlamayacaktır. Yatırımcılar ve kredi verenler yatırım kararları 

alırken; mevcut finansal tablolarda yer alan tarihi bilgilerin, zamanlı ve ilgili bilgiler 

sağlayamayacağı tartıĢılmaktadır. Finansal bilgilerin zamanlılık özelliğini geliĢtirmek 

için online, gerçek zamanlı, elektronik finansal raporlar önerilmektedir. Ġnternet-

Tabanlı Finansal Raporlar (XBRL), zamanlılık özelliğini arttırabilmek için 

kullanılmaktadır. 

2.4.3.Güvenilirlik 

Finansal raporlarda yer alan bilgiler her Ģeyden önce güvenilir olmalı ki, 

güvenilir olabilmesi için, olayı doğru temsil etmelidir. Aynı zamanda güvenirlik 

özelliğinin gereği olarak bu bilgilerin tarafsız, kanıtlanabilir, yeterli, 

karĢılaĢtırılabilirlik özelliklerine sahip olması gereklidir. Bilgiler maddi hata ve 

önyargıdan uzak olduğu zaman güvenilir kabul edilir ve bilgi kullanıcıları tarafından 

dürüst bir Ģekilde gerçekleri yansıtıyor olarak algılanır. Güvenirlilik değerlemesi 

yapılırken, öngörülebilirlik ve bütünlük özellikleri de dikkate alınmalıdır. 

Faydalı olması için bilginin güvenilir de olması gerekir. Bilgi önemli hatalar 

içermiyorsa, önyargılı değilse ve belli bir konuyu makul bir Ģekilde açıklamıĢ olduğu 

kabul edildiği ya da açıklamıĢ olduğu beklendiği için kullanıcılar tarafından bu 

bilgiye dayanılacaksa bilginin güvenilirlik özelliği vardır. Bilgi uygun olabilir fakat 

içerik olarak güvenilir olmayabilir ya da anlaĢıldığı Ģekliyle yanıltıcı olabilir. 

Örneğin, iĢletme aleyhine açılan bir zarar tazmini davasında davanın dayanağının 

geçerliliği ve tazminat talebi rakamı konusunda anlaĢmazlık varsa, iĢletmenin 
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bilançosunda tazminat talebinin tamamına karĢılık ayırması uygun değildir, durumun 

ve rakamların finansal tablolara iliĢkin notlarda açıklanması daha doğrudur 

(www.ufrsturk.com). 

2.4.4.Kanıtlanabilirlik 

Aynı ölçme ve raporlama yöntemlerini kullanan ve birbirinden bağımsız 

tarafların aynı sonuçlara ulaĢabilmesidir. Muhasebe bilgilerinin güvenilir olabilmesi 

için, açıklamayı amaçladığı veya makul bir Ģekilde açıklanmıĢ olduğunun beklendiği 

iĢlemleri doğru olarak yansıtması gereklidir. 

2.4.5.Tarafsızlık 

Finansal tablolarda yer alan bilgilerin seçimi ve sunumu açısından, bilgi 

kullanıcılarının karar vermelerini ve kanaat sahibi olmalarını etkileyerek, önceden 

belirlenmiĢ, istenen sonuçlara ve algılamalara ulaĢmalarını sağlamak için hazırlanmıĢ 

olursa bu tür mali tablolarda yer alan bilgiler tarafsız olmayacakları için güvenilir 

olamaz. Finansal tablolarda yer alan bilgilerin herhangi bir kiĢi veya grubun 

çıkarlarını korumak amacıyla değil tarafsız olarak hazırlanması gerekir. 

2.4.6.Karşılaştırılabilirlik ve Tutarlılık 

Finansal bilgi kullanıcıları, bir ekonomik birimin finansal durumu ve 

performansının zaman içinde nasıl bir eğilim gösterdiğini anlayabilmek için, finansal 

tablolarını karĢılaĢtırabilmelidir. Farklı Ģirketler aynı muhasebe ilkelerini 

uyguladıkları zaman karĢılaĢtırılabilirlik gerçekleĢebilir. Tutarlılık ise aynı Ģirketlerin 

yıllar itibariyle aynı muhasebe ilke ve metotlarını kullanması ile gerçekleĢebilir. Bir 

Ģirketin tutarlılık özelliğine uygun finansal raporlama yapabilmesi için her yıl aynı 

muhasebe ilke ve metotlarını uygulaması gereklidir, bununla birlikte uygulanan 

muhasebe metotlarında değiĢiklik olduysa, finansal tablo dipnotlarında 

açıklanmalıdır. 
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Kullanıcıların bir iĢletmenin belli bir zaman içerisinde finansal durumundaki 

ve faaliyetlerindeki değiĢmeleri takip edebilmeleri için iĢletmenin finansal tablolarını 

karĢılaĢtırma imkânları olmalıdır. Böylece, benzer iĢlemlerin ve diğer olayların 

finansal etkilerinin hem bu iĢletmede hem de diğer iĢletmelerde nasıl ölçümlendiği 

ve gösterildiği zaman içerisinde, istikrarlı bir Ģekilde takip edilebilir 

(www.ufrsturk.com). 

2.4.7.Önemlilik 

Önemlilik kavramı bir hesap veya mali bir olayın nispi ağırlık ve değerinin 

mali tablolara dayanarak yapılacak değerlemeleri veya alınacak kararları 

etkileyebilecek düzeyde olmasını ifade eder.  

ĠĢletmeyi etkileyen veya etkileyecek olan bazı olayların mali tablolarda yer 

almaması durumunda analiz sonucunu kullanacak olanlar yanıltılmıĢ olur 

(Aktifonline.net, 2014). 

Finansal tablo kullanıcıları, kararlarını etkileyecek bilgilerle ilgilenirler. Bu 

nedenle bilgilerin, kullanıcıları etkileyecek derecede önemli ve anlamlı olması 

gerekmektedir. Önemlilik göreceli bir kavramdır. Ancak bu kavramı daha somut bir 

biçimde ifade etmek gerekirse; içinde bulunulan koĢullarda genel bilgi düzeyindeki 

bir kiĢinin yargısı, bu bilginin verilmemesi veya yanlıĢ verilmesinden dolayı 

değiĢiyorsa o bilgi önemlidir. Önemlilik özelliği taĢıyan bilgilerin mutlaka finansal 

tablolarda yer alması gereklidir. Borçluluk oranlarını daha düĢük gösterebilmek için, 

Ģirketler faaliyet veya hizmet kiralaması yoluna giderek bilanço dıĢı finansman 

sağlayabilmektedirler (Akdoğan, 2008, s. 60). 

Bu tür bilgiler iĢletmeye kredi sağlayacak olan bilgi kullanıcıları için önemli 

olduğundan, bilanço dip notlarında detaylı ödeme planları Ģeklinde gösterilmelidir. 
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2.4.8.Şeffaflık 

Mevcut koĢullar altında piyasa katılımcılarının tamamının aynı bilgilere 

ulaĢmasına imkân tanıyacak bir ortamın oluĢturulması Ģeffaflık olarak tanımlanabilir. 

ġeffaflığın sağlanabilmesi için, piyasa katılımcılarının ekonomik kararlarını 

etkileyebilecek tüm bilgilerin tam açıklama kavramı kapsamında mali tablolar ve 

eklerinde yer alması gereklidir. 

2.4.9.Anlaşılabilirlik 

Finansal tablolarda yer alan bilgilerin finansal tablo kullanıcıları tarafından 

hâlihazırda anlaĢılır olması esastır. Bilgilerin nitelikli olarak tanımlanabilmesi için, 

öncelikle bilginin kullanıcıları için açık ve anlam ifade ediyor olması gerekmektedir. 

Açıklayıcı gücü olmayan bilginin kullanıcılar için bir fayda sağlamayacağı ortadadır. 

2.5. Finansal Raporlama ve Kurumsal Yönetim 

Kurumsal yönetim, genel kabul görmüĢ muhasebe ilkeleri ve denetim 

standartları baĢta olmak üzere yönetim alanında kabul edilen standartların Ģirketler 

tarafından uygulanmasını teĢvik ederek finansal raporlamanın kalitesini artırılmasına 

katkı sağlamaktadır. Bu durum, bilgi kullanıcılarının finansal raporlamaya olan 

güvenini artıracaktır. 

Ġyi kurumsal yönetim, iyi finansal raporlamaya bağlıdır. Yönetim kurulu ve 

yatırımcılar doğru kararlar alabilmek için, doğru bilgiye ihtiyaç duyarlar yöneticiler 

ve yatırımcılar kendileri ile ilgili doğu bilgiler talep ettikleri zaman, iyi kurumsal 

yönetim finansal raporlamayı geliĢtirir. Kurumsal yönetim baĢarısızlıkları 

durumunda, iyi raporlama ve kurumsal yönetim için gerekli olan bilgilerin çok az bir 

kısmı raporlanacak bunun sonucunda piyasa etkinliği düĢecek, hisse senedi fiyat 

dalgalanmaları artacak ve muhasebe skandalları ortaya çıkmaya devam edecektir. Bu 

skandallar da finansal raporlara olan güveni zayıflatacaktır. 
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Üstünlük etkisi yaklaĢımı; aile Ģirketlerinin fırsatçı bir Ģekilde Ģirket 

gelirlerini manipüle ederek, düĢük kaliteli gelir raporlama yolunu seçerek diğer 

dıĢarıdaki hissedarların zenginliklerini sömürdüklerini öngörmesi; yetersiz kurumsal 

yönetim ortaya çıkarabilecektir. Sıraya koyma etkisi yaklaĢımı ise, aile Ģirketlerinin; 

saygınlıklarını korumak, iĢletmenin gelecek nesillere aktarılmasını sağlamak için; 

yüksek kaliteli gelir raporlama yolunu seçeceğini öngörmektedir. Açık iletiĢim ve 

anlaĢılır finansal tablolara sahip olan, daha Ģeffaf Ģirketlerin değerlemesi, iĢletme 

dıĢındaki yatırımcılar açısından daha kolay yapılabilmektedir. Böylece, yöneticilerin 

ve hissedarların görüĢlerinin alındığı, piyasa ile anlaĢılır ve güvenilir iletiĢim kurmuĢ 

olan bir Ģirketin büyük ölçüde yüksek kaliteli kurumsal yönetime sahip olduğu 

düĢünülür. Bu durum etkin kurumsal yönetim yapılarının oluĢturulması ve 

uygulanması, kaliteli finansal raporlama yapılması sonucunu doğuracak, dolayısı ile 

finansal raporlamanın güvenirlik algılaması da olumlu yönde geliĢecektir (Arı, 2008, 

s. 49). 

ĠĢletme  yöneticileri yönetim kurullarına baĢkanlık yaparak gündem ve yeni 

yönetim kurulu üyelerinin belirlenmesinde etkin olmamalı, bütün bu faaliyetler Ģirket 

dıĢından gelen bağımsız yöneticiler tarafından yerine getirilmelidir. Yönetim kurulu 

üyeliklerini yürüttükleri Ģirketin hisse senetlerine sahip olmaları yasaklanmalıdır. 

Yönetim kurulu üye ve baĢkanlarının belirlenmesinde etkin rol alan Ģirket 

yöneticileri, finansal raporlama skandallarının ortaya çıkmasına uygun bir ortam 

oluĢturmak açısından katkı sağlamıĢlardır. 

Sonuç olarak finansal raporlama kurumsal yönetim ilkelerinin uygulanması 

açısından iyi bir araç olarak kullanılabilir. Önceki bölümde bahsedilen kurumsal 

yönetim ilkelerinden hesap verebilirlik ilkesinin hayata geçirilebilmesi için belli 

dönemlerde Ģirket faaliyetleri hakkında kamuoyunun aydınlatılması gerekir ki bu 
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finansal raporlama ile sağlanabilir. Yine Ģeffaflık ilkesi gereği Ģirketin performans ve 

strateji beklentilerinin paydaĢları ile paylaĢılması finansal raporlama araçları ile 

sağlanabilmelidir. Kurum içi ve kurum dıĢı çıkar çatıĢmalarının dengelenmesi için ve 

azınlık haklarının korunabilmesi için de ilgili grupların doğru bir Ģekilde 

bilgilendirilmesi gerekir ki bu da yine finansal raporlama ile sağlanabilmektedir. Bu 

açıdan finansal raporlama bilgi asimetrisinin ortadan kaldırılmasına katkıda 

bulunarak, kaynakların etkin kullanılmasına hizmet edebilecektir. Finansal 

raporlamada yer alan bilgiler Ģirket içerisinde çeĢitli süreçlerden geçerek 

gelmektedir. Bu süreçlerin de sağlıklı olması gerekir ki bu durum Ģirketlerin 

kurumsal yönetim ilkelerini benimsemiĢ ve kurumsal yönetim sistemini oluĢturmuĢ 

olmalarına bağlıdır (Arı,2008,s.49-50). 

2.5.1. Hileli Finansal Raporlamanın Engellenmesinde Kurumsal 

Yönetimin Rol ve Sorumlulukları 

GloballeĢen iĢ dünyası, ekonomik koĢullardaki dengesizlikler, krizler, rekabet 

koĢulları, teknolojik geliĢmeler ve çıkar gruplarının artan beklentileri günümüz 

sermaye piyasalarının her zamankinden daha çok yatırımcıya güven verecek Ģekilde 

organize olmasını gerektirmektedir. Böyle bir amaca ulaĢabilmek için, sermaye 

Ģirketlerinin ilgili ihtiyaç duyduğu güvenilir bilgiyi zamanında sunması gerekmekte, 

aynı zamanda bu bilginin çıkar gruplarının iĢine yarayacak nitelikte olması bir 

zorunluluk göstermektedir. ĠĢte bu noktada söz konusu nitelikteki bilginin ilgili 

taraflara sağlıklı bir Ģekilde akıĢını sağlayacak uygun bir yapının oluĢturulması 

gereği ortaya çıkmaktadır. 

Son dönemlerde dünya kamuoyunu yansıyan büyük ölçekli muhasebe 

skandalları, söz konusu yapının acilen en etkin bir Ģekilde oluĢturulması gereğini 

vurgular niteliktedir. Ancak çoğu zaman ABD‟de olduğu gibi, hükümetler ile medya 
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kuruluĢlarının muhasebe skandallarındaki sorumluluğu sadece muhasebe ve denetim 

olgusu çerçevesinde değerlendirme yanlıĢlığına düĢtükleri de görülebilmektedir. 

Hâlbuki bu sorun; kurumsal yönetim unsurları veya katılımcıları arasındaki iliĢkinin 

ve bütünlüğünün keĢfedilmesi yoluyla kurulacak etkin bir kurumsal yapının 

oluĢturulması yoluyla çözülebilir. ĠĢletmelerde bu yapı; bilgi akıĢının sağlıklı bir 

Ģekilde gerçekleĢmesini sağlayan unsurların uyumlu bir bütünlük oluĢturması halinde 

kurulabilir. Bu unsurlar; muhasebe, denetim ve iyi bir Ģekilde geliĢtirilmiĢ kurumsal 

yönetimdir. Muhasebe ve denetimi, daha geniĢ bir sistem olan kurumsal yönetimin 

unsurları olarak da görmek mümkündür. Bu nedenle bilgi akıĢında meydana gelen 

aksaklıkları sadece Ģirket baĢarısızlığına, muhasebe hilelerine veya dıĢ denetim 

firmalarına baĢvurarak sorunu çözüme kavuĢturmak mümkün olmayacaktır. Bu 

olaylarda öncelikle kurumsal yönetim yapısının zayıflığı göz önünde tutulmalı, 

bahsedilen unsurlar arasındaki uyumun sağlanıp sağlanmadığı sorgulanmalıdır. Söz 

konusu zayıflıkların giderilmesi ve muhasebe ve denetim faaliyetlerinin kalitesinin 

artırılması halinde, sermaye piyasalarının etkinliğinin artacağı düĢünülmektedir. 

Kurumsal yönetim bağlamında yapılacak değerlendirmelerde; yönetim 

kurulu, denetim komitesi, tepe yönetimi, iç ve dıĢ denetçiler ve hükümet organları 

gibi kurumsal yönetim sistemine iliĢkin unsurları da konu bağlamında ele almak 

gerekir.  

Öyle ki kurumsal yönetimi, bu yapıyı oluĢturan katılımcıların oluĢturduğu bir 

etkileĢim olarak görmek mümkündür. Bu etkileĢim yönetim fonksiyonu (yönetim), 

gözetim fonksiyonu (Yönetim Kurulu ve Denetim Komitesi), denetim fonksiyonu (iç 

ve dıĢ denetçiler), izleme fonksiyonu (SPK, ilgili mevzuat gibi) ve kullanıcı 

fonksiyonu (yatırımcı, kredi verenler ve diğer pay sahipleri) arasında 

gerçekleĢmektedir. Bu yapıyı iç ve dıĢ katılımcılar olarak da sınıflamak mümkündür. 
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Yönetim kurulu, denetim komitesi, yönetim ve iç denetçiler yapının iç 

mekanizmasını oluĢturur. DıĢ Denetçiler, düzenlemeler, standart koyucu organlar ve 

iĢletme tablolarını kullanan tüm piyasa katılımcıları sistemin dıĢ mekanizmasını 

meydana getirir. 

2.5.1.1.Kurumsal Yönetimin Rol ve Sorumluluğu 

Ġyi bir kurumsal yönetim mekanizması için iĢletme performansını yükseltmek 

gerekir. Bunu gerçekleĢtirebilmek için hem bazı öncelikli Ģirket katılımcıları 

arasındaki iliĢkiler hem de hesap verilebilirlik olgusu geliĢtirilmelidir. Bu durum 

yönetimin yönetim kuruluna, yönetim kurulunun ise pay sahiplerine karĢı sorumlu 

tutulmasını gerektirmektedir. Yönetim kurulunun izleme görevinin temel unsuru; 

yönetimin Ģirketin yasal zorunlulukları ile ahlaki değerleri arasında bir uyum 

sağlama amacı doğrultusunda gayret göstermesine bağlıdır. Bu tarz bir izleme 

sorumluluğu; kaliteli muhasebe politikaları, iç kontroller, bağımsız ve objektif dıĢ 

denetçilerin varlığıyla yerine getirilebilir. Bunların amacı; hilelerin engellenmesi, 

finansal risklerin değerlendirilmesi; önemli bilgilerin (finansal ve/veya finansal 

olmayan) yüksek kalitede ve zamanında yönetim kuruluna, sermaye piyasalarına ve 

pay sahiplerine iletilmesini sağlamaktır. Kurumsal yönetimin izleme sorumluluğunu 

iliĢkin olarak üç sonuca ulaĢtığı söylenebilir 

Kaliteli bir finansal raporlamaya; yönetim kurulu, denetim komitesi, yönetim, 

iç ve dıĢ denetçiler arasında açık ve samimi bir iletiĢime ek olarak, bunlar arasında 

yakın bir çalıĢma ortamının oluĢturulması yoluyla ulaĢılabilir. Kurumsal yönetim 

mekanizmasının güçlendirilmesi sayesinde halka açık Ģirketlerin finansal raporlama 

sürecindeki gözetleme ve inceleme faaliyetleri Hileli Finansal Raporlama (HFR) 

olaylarını azaltacaktır. Finansal raporların doğruluğu, kalitesi ve Ģeffaflığı 



83 

 

yatırımcıların sermaye piyasasına olan güvenini artırırken, HFR olayları bu güveni 

azaltmaktadır. 

Görüldüğü gibi kurumsal yönetim, iĢletmelerin etkinliği ve verimliliği, 

kazançların ve istihdamın artırılması ve doğru ve kaliteli finansal raporların 

sunulmasındaki rolü sayesinde sermaye piyasasının etkinliğinin geliĢtirilmesinde 

önemli bir rol üstlenmektedir. 

2.5.1.2.Kurumsal Yönetimin Etkinliği Bağlamında Ele Alınan Bazı 

Faktörler 

Kurumsal yönetim mekanizmasında HFR‟lerin engellenmesi bağlamında iki 

faktörün üzerinde durmak gerekmektedir. Birincisi; iĢletme sahipleri arasında güçlü 

kurumsal yatırımcıların bulunmasıdır. ĠĢletme sahipliği açısından kurumsal 

yatırımcıları ikiye ayırmak mümkündür. Buna göre; yatırım, bireysel emeklilik ve 

emeklilik sandığı gibi fonları uzun dönemli kurumsal yatırımcı; özel fonlar ve 

yatırım bankası gibi fonları kısa dönemli kurumsal yatırımcı olarak kabul etmek 

gerekir. Kurumsal yatırımcılar, iĢletme CEO‟sunu muhasebe standartlarının da içinde 

bulunduğu kanun, düzenleme ve kurallara uyma yönünde teĢvik eden bir faktördür. 

Kurumsal yönetim sistemindeki güçlü etkilerinden dolayı, kurumsal yatırımcıların 

kaliteli finansal raporlar üretilmesine olumlu anlamda katkıda bulunduğu 

söylenebilir. 

Ġkincisi; menkul kıymet borsalarına kayıtlı olan Ģirketlerin hisse senetlerinin 

değerleri üzerinde finansal analistlerin yaptığı etkilerdir. Finansal analistler, hisse 

senetleri üzerinde bazı öneri ve değerlendirmelerde bulunarak sermaye piyasası 

katılımcılarını etkilemekte ve bu Ģekilde hisse senetleri fiyatları üzerinde etkide 

bulunabilmektedir. Bu durumdan faydalanmak isteyen bazı Ģirket yöneticileri, bazı 

analistleri kendi tarafına çekebilmek için piyasaya açıklanmamıĢ bilgileri söz konusu 
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analistlerin kullanımına sunabilmektedir. Analistler bir taraftan Ģirket içerisinden 

bilgi almaya çalıĢırken, diğer taraftan bunun karĢılığında daha olumlu rapor 

yayınlama yönünde gittikçe büyüyen bir baskıyla karĢılaĢmaktadır. Bazı durumlarda 

Ģirket yönetimi ile analistlerin çıkar çatıĢmasının taraflarını oluĢturmaları da 

mümkündür. Bunun nedeni; analistlerin Ģirketin kazançlarının kalitesi, miktarı ve 

büyümeyle ilgili bilgi edinmek isterken, yöneticilerin sadece Ģirketle ilgili olumlu 

bilgileri duyurma eğiliminde olmasıdır. 

2.5.1.3.HFR’nin Engellenmesinde Kurumsal Yönetimin Rolü 

HFR‟nin önlenmesinde daha çok dıĢ denetçilerin rolü olduğuna iliĢkin 

geleneksel bir algılamanın olduğu söylenebilir. Nitekim muhasebe skandallarının 

kamuoyunda yoğun olarak gündemi iĢgal ettiği ilk zamanlarda, yapılan yorumların 

büyük bir çoğunluğu sorumluluğu büyük ölçüde dıĢ denetim firmalarına yüklemiĢtir. 

Son dönemlerde konuyla ilgili bilinç seviyesinin de artıĢıyla birlikte HFR‟nin 

engellenmesine iliĢkin dikkat ve vurgunun bir bütün olarak kurumsal yönetim 

mekanizmasına yöneldiği söylenebilir. Artık güvenilir, doğru ve kaliteli finansal 

raporların kurumsal yönetim mekanizmasını oluĢturan katılımcıların uyumlu ve etkili 

bir bütünlük oluĢturması yoluyla oluĢturulabileceği fikri kabul görmüĢ, bu konuya 

iliĢkin sorumluluk, kurumsal yönetim mekanizmasına havale edilmiĢtir. 

Bu bağlamada HFR‟nin engellenmesi ve yatırımcıların korunmasına yönelik 

olarak iĢletmelerde benimsenmesi gereken ilkeleri birkaç baĢlık altında toplamak 

mümkündür. 

1.Üst Kademenin HFR’ye Karşı Almış Olduğu Tavrın, Davranışlar ve 

iletişim Kanalları Yoluyla İşletmeye Yansıtılması: HFR‟nin önlenmesi ve tespit 

edilmesinde belki de dikkate alınması gereken en önemli faktörlerden biri; üst 

kademe yönetimin konuya iliĢkin tavrının açıkça ortaya konmasıdır. Bu tavrın açıkça 
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ortaya konabilmesi için üst kademe yönetimin takındığı tavrın davranıĢlar ve iĢletme 

içi iletiĢim kanalları yoluyla iĢletmenin tüm çalıĢanlarına yansıtılması gerekir. 

Yönetimin ahlaki değerlere ve mevcut kurallara uyulmasına iliĢkin kararlılığı, bu 

hassasiyetin iĢletmenin önemli bir kültür öğesi haline gelmesine katkı sağlayacaktır. 

Bu durumun iĢletme personeline beklenen bir davranıĢın nasıl olacağına iliĢkin bir 

model oluĢturacağı açıktır. 

2.Yönetim Kurulunun Bağımsızlığı, Kalitesi ve Adanmışlığı: HFR‟nin 

engellenmesi ve etkin bir kurumsal yönetim yapısının oluĢturulması; yönetim kurulu 

üyelerinin gayreti, bilgisi, finansal konulardaki derinliği ve bağımsızlığı gibi 

faktörlerle yakından iliĢkilidir. Bu nedenle üyelerin üzerine düĢen sorumlulukları 

yerine getirmede istekli olması, gerekli olan zaman ve enerjiyi harcama yönündeki 

adanmıĢlığının güçlü olması gereklidir. 

3.Hile Riskinin Öncelikli Olarak Değerlendirilmesi: Genel anlamda hilenin, 

dar anlamda özellikle de HFR‟nin tespiti ve önlenmesi, kurumsal yönetim 

mekanizmasının öncelikli temel konularından birisi olmalıdır. Hile riskinin açık bir 

Ģekilde ve doğrudan değerlendirilmesine yönelik çabalar; yönetim kurulundan 

denetim komitesine, tepe yönetiminden denetçilere kadar tüm katılımcıların ortak ve 

öncelikli uğraĢ alanlarından birisi haline gelmelidir. 

4.Etkili Bir İletişim Süreci: BaĢarılı bir kurumsal yönetim mekanizmasının 

gereklerinden birisi de, uygulamanın katılımcıları arasında etkili ve çift yönlü bir 

iletiĢimin var olmasıdır. Özellikle yönetim kurulu, denetim komitesi, yönetim, 

denetçiler ve diğer personel arasında kurumsal sürekliliği sağlanmıĢ açık bir 

iletiĢimin sağlanması halinde, HFR‟nin gerçekleĢme ihtimalinin önemli derecede 

azalacağı söylenebilir. 
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5.İşletmeye Yönelik Uygun Davranışı Kurallarının Oluşturulması: Bu 

kurallar, iĢletmelerde ahlâklı ve hukuka uygun davranıĢı teĢvik edecek ve istenmeyen 

davranıĢları engelleyecek bir ortamın oluĢmasına katkı sağlayacaktır. Uygun 

davranıĢ kurallarının oluĢturulması; ahlaki politika ve prosedürlerin oluĢturulması 

yoluyla istenmeyen davranıĢ ve faaliyetlerin iĢletme personeline net olarak 

iletilebilmesini sağlamaktadır. 

2.5.2. Kurumsal Yönetimin Finansal Raporların Güvenilirliğinin 

Artırılmasındaki Rolü 

Kurumsal yönetim uyum faaliyetleri ile ilgili tüm çalıĢmaların temel amacı 

hisse senedi piyasasında „„yatırımcılara güven telkin etmektir‟‟. Küçük 

yatırımcıların, yatırımlarının büyük hissedarlar veya yöneticiler tarafından 

sömürüleceği algılamasına sahip olamayacağı Ģartların sağlanması ile sermaye 

piyasasına fon kaynak arzı artacak, Ģirketlerin sermaye maliyetleri düĢecek, kaynak 

temininde süreklilik sağlanmıĢ olacaktır. Finansal tablo hilelerinin ortadan 

kaldırılması geleneksel olarak bağımsız denetçilerin rollerine bağlanmasına karĢın 

son yıllarda finansal raporların kalitesi, doğruluğu ve güvenilirliğinin sağlanması tüm 

kurumsal yönetim sorumluluğuna bağlanmaya baĢlanmıĢtır. Çünkü finansal 

raporlama süreci Ģirketin bütün birimlerinden etkilenmektedir. Doğal olarak finansal 

raporların gerçekleri yansıtıp yansıtmaması açısından sorumluluk finansal raporlama 

sürecini etkileyen bütün birimlerin oluĢturduğu yapı olması gerekir ki, bu da Ģirketin 

kurumsal yönetim yapısıdır.  

Kurumsal yönetim yatırımcıların güvenini artırmanın yanında ekonomik 

etkinlik ve verimliliğin artırılmasında önemli bir rol oynamaktadır. Üst yönetim 

takımı, yönetim kurulu, ortaklar ve diğer paydaĢlar arasındaki iliĢkiler seti ile ilgili 

olan kurumsal yönetim, iĢletme hedeflerinin belirlenmesi ve bu hedeflere ulaĢılması 
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açısından çok önemli rol üstlenmektedir. Etkin kurumsal yönetim altında 

hissedarların değerlerini artırmak için, üst yönetim takımı yönetim kuruluna, yönetim 

kurulu da hissedarlara hesap verebilir nitelikte yapılandırılmalıdır. Kurumsal 

yönetim, kredi verenler ve yatırımcıların Ģirketteki sermaye yatırımlarıyla ilgili 

değerlemesi yaparak, haklarını korumalıdır. 

Finansal tabloların kalite, doğruluk, Ģeffaflık ve güvenirliğin sağlanabilmesi 

için kurumsal yönetim sorumluluğunun yerleĢtirilmesi gereklidir. Kurumsal 

yönetimde, finansal raporların doğruluğunu, kalitesini, Ģeffaflığını, güvenirliğini 

artırıp; iĢ kontrol yapısının yeterlilik ve etkinliğinin sürekli gözetimini sağlayıp 

denetim fonksiyonlarının kalitesini artırarak, Ģirket ile ilgili tarafların çıkarlarının 

korunmasını sağlamaktadır. 

Ġyi kurumsal yönetim uygulamalarının finansal raporlama dolayısı ile finansal 

tabloların güvenirlilik algılamalarını olumlu yönde geliĢtirebileceği yaklaĢımı bu 

çalıĢmalar ile de doğrulanmıĢ olmaktadır. Bu nedenle Türkiye de dâhil dünya 

çapındaki geliĢmiĢ ve geliĢmekte olan sermaye piyasalarına sahip ülkelerin çoğunda 

„„kurumsal yönetim indeksleri‟‟ oluĢturulmuĢtur. Burada kurumsal yönetim ilkeleri 

ile ilgili olarak Ģirketlerden istenen „‟uygula, uygulamıyorsan açıkla‟‟ ilkesine 

uymalarının sağlanmasıdır. 

Bağımsız denetçilerin Ģirket yöneticilerini, özellikle üst yöneticileri Ģirketle 

ilgili en önemli kiĢiler olarak düĢünebilme olasılığından kaynaklanan tehlikenin 

anlaĢılması kurumsal yönetim alanında çok önemli geliĢmelerin olmasını sağlamıĢtır. 

Bu durum, özellikle denetim komitesinin değiĢen gözetim rolü ile birlikte yönetimde 

yer almayan kiĢilerden oluĢması gerekliliği için geçerlidir. Kamu Üst Gözetim 

Kurulu (PCOB) güvenilir finansal raporlar üretebilmesi için, Ģirket yönetim 

kurullarının öncelikli olarak hissedarlara karĢı hesap verebilme sorumluluklarının 
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farkına varmaları, bağımsız denetçilerin müĢteri ve muhatap olarak Ģirket yönetim 

kurullarını görmeleri ve bağımsız denetçinin Ģirket finansal raporlarının kalitesi 

konusunda dürüst bir iletiĢim geliĢtirmesi gereklilikleri vurgulanmıĢtır(Arı 2008,ss. 

51-52). 

2.5.3.Finansal Raporların Güvenirliliğinin Artırılmasında Kurumsal 

Yönetim Mekanizmalarının Kullanılması 

Yöneticilerin yetkilerini kısıtlayarak hissedar servetlerinin yöneticilere 

transfer edilmesini engelleyen yönetim kurulu, ücret komitesi, denetim komitesi, ileri 

derecede kamuyu aydınlatma, ortaklık yoğunlaĢması gibi Ģirket içi ve Ģirketi 

düĢmanca satın almaya yönelik tehditler, baĢarısız yöneticilerin iĢ bulmasını 

engelleyecek yönetimsel iĢ gücü piyasası ile hissedar haklarını tanımlayan, koruyan 

yasal düzenlemeler gibi Ģirket dıĢı kurumsal yönetim mekanizmalarının mevcut 

olduğu düĢünülmektedir. 

Kurumsal yönetim Ģirket yönetimindeki tüm birimlerin rollerini belirler ve 

bunlar arasında bir denge ve kontrol mekanizması sunar. Yönetim fonksiyonlarını üst 

yönetim takımı; gözetim fonksiyonlarını yönetim kurulu ve denetim komitesi; 

denetim fonksiyonlarını iç denetçiler ve dıĢ denetçiler; izleme fonksiyonlarını 

sermaye piyasası kurulları, standart koruyucular ve diğer düzenleyici kurullar; bilgi 

kulanı fonksiyonlarını, yatırımcılar, kredi verenler ve diğer paydaĢların yerine 

getirdiği yapı, kurumsal yönetim olarak ele alınmalıdır. Kurumsal yönetimin 

unsurları olarak da ele alınabilecek olan kurumsal yönetim mekanizmalarının 

finansal raporların güvenirliliğinin arttırılması açısından hangi fonksiyonları yerine 

getireceği aĢağıda incelenecektir (Arı 2008, s. 52).  
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

KURUMSAL YÖNETİM VE KURUMSAL YÖNETİMİN İŞLETMELERİN 

FİNANSAL RAPORLARININ KALİTESİ ÜZERİNE ETKİSİ: KAYSERİ’DE 

FAALİYET GÖSTEREN BÜYÜK ÖLÇEKLİ İŞLETMELER ÜZERİNE BİR 

ARAŞTIRMA 

Kurumsal yönetim baĢlıklı ilk bölümde kurumsal yönetim, kurumsal yönetim 

ilkeleri, kurumsal yönetimin özellikleri ve amacı, kurumsal yönetimin ortaya çıkıĢı 

kavramlarından bahsedilmiĢti. Ġkinci bölümde ise finansal raporlama, özellikleri ve 

ilkeleri ayrıntılı olarak incelenmiĢti. ÇalıĢmanın son kısmını oluĢturan bu bölümde 

ise kurumsal yönetimin iĢletmenin finansal raporları kalitesi üzerine olan etkisini 

irdelemek için yapılan araĢtırmanın bulgularına yer verilmiĢtir. 

3.1. Araştırmanın Amacı 

Sanayi devrimi sonrası iĢletmelerin yaptıkları iĢlerin sadece kendilerini değil 

aynı zamanda çevresini, çalıĢanlarını, müĢterilerini ve diğer paydaĢ gruplarını 

etkilemesinden dolayı iĢletme literatüründe yer alan ve son yıllarda yaĢanan 

ekonomik krizler ve Ģirket skandalları sonrası önemi artan “Kurumsal Yönetim” 

kavramı günümüzde tüm iĢletmelerde bir ihtiyaç haline gelmiĢtir. 1999 yılında 

“OECD Prensipleri” olarak uluslararası bir anlam kazanan bu prensipler, 2003 

yılında Türkiye Sermaye Piyasasına uygun Ģekilde “SPK Kurumsal Yönetim 

Prensipleri” adı altında yayınlanmıĢ ve tüm anonim Ģirketlerin bu prensiplere uyması 

tavsiye edilmiĢtir. 

Günümüzde ülkemizde birçok orta ve büyük ölçekli iĢletmelerin aile 

yönetiminden uzaklaĢıp kurumsal yönetimin ilkelerini ön plana çıkararak iĢletme 
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yönetimini yürütmeye çalıĢtıklarını görmek mümkündür. Kurumsal yönetimin hesap 

verebilirlik, eĢitlik, Ģeffaflık, sosyal sorumluluk ve müĢteri odaklılık olmak üzere bu 

beĢ ana ilkenin iĢletmenin bütün fonksiyonları üzerinde etkisi görülmektedir. 

Kurumsal Yönetim ilkelerinin iĢletmeler tarafından bütün organları üzerinde 

uygulanmasının sonucunda iĢletmeye sağlayacağı faydalar Ģüphesiz tartıĢılmazdır. 

Bu ilkelerin tam anlamıyla uygulanması halinde iĢletme Ģeffaf, hesap verebilir, 

dürüst ve kaliteli yönetim anlayıĢıyla uluslararası standartlarını sağlamıĢ herkes 

tarafından özelliklede yabancı firmalar tarafından tercih edilen duruma gelecektir. 

Bu bağlamda Kayseri‟de faaliyet gösteren büyük ölçekli sanayi iĢletmelerinin 

kurumsal yönetim ve kurumsal yönetim uygulamalarının finansal raporların kalitesi 

üzerine etkileri ile ilgili farkındalık düzeyleri ve etkileyip etkilemediği konusundaki 

görüĢleri tez çalıĢmasının konusunu oluĢturmaktadır.  

3.2. Araştırmanın Kapsamı 

SPK Kurumsal Yönetim Ġlkeleri‟ne uygun olarak hazırlanan araĢtırma 

soruları Kayseri‟de faaliyet gösteren 64 farklı büyük ölçekli iĢletmeler üzerine 

uygulanmıĢtır. 

Özellikle Kayseri Organize Sanayi Bölgesi‟nde faaliyet gösteren büyük 

ölçekli iĢletmelerde çalıĢanlarla iletiĢime geçilerek anket çalıĢanların kendilerine 

bizzat ulaĢtırılmıĢtır. AraĢtırmanın amacı ve yöntemi kendilerine açıklanarak 

araĢtırma sorularını cevaplamaları istenmiĢtir. Sorular genellikle iĢletmenin idari 

kısmında çalıĢan personele yönelik olduğu için anketlerin tamamı eksiksiz bir Ģekilde 

tam olarak iĢletmelerin yönetim kurulu baĢkanı, yönetim kurulu baĢkan yardımcısı, 

yönetim kurulu üyesi, genel müdür, genel müdür yardımcısı, departman müdürü ve 

diğer departman çalıĢanları tarafından cevaplanmıĢtır.  
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3.3. Araştırmanın Kısıtları 

Bu araĢtırma Ġç Anadolu Bölgesinde yer alan Kayseri ilinde faaliyet gösteren 

büyük ölçekli iĢletmelere uygulanmıĢtır. Anketler Kayseri‟de faaliyet gösteren 150 

büyük ölçekli iĢletmeler tesadüfi yöntemle seçilmiĢ 69 iĢletmeden yanıt alınmıĢtır. 

3.4. Araştırmanın Yöntemi 

AraĢtırma  üç bölümden oluĢmaktadır. Ġlk bölümü kurumsal yönetimin 

ilkeleriyle ilgili 59 ifade, ikinci bölümü kurumsal yönetimin iĢletmenin finansal 

raporlarının kalitesi üzerindeki etkisini ölçmek üzere hazırlanmıĢ olan 10 ifadeden 

oluĢmaktadır. Bu ifadeler oluĢturulurken Türkiye‟de ĠĢletmelerde Kurumsal Yönetim 

Bilincinin Ölçülmesine ĠliĢkin Batı Akdeniz Bölgesi‟nde Bir AraĢtırma konulu 

yüksek lisans tez çalıĢmasından, SPK‟ nın 2004 yılında yapmıĢ olduğu bir 

uygulamanın sonuçlarından ve financial reporting quality and idiosyncratic return 

volatility adlı makaleden yararlanılmıĢtır. 

Üçüncü bölüm ise demografik özellikleri öğrenmeye yönelik ifadelerden 

oluĢturmaktadır. Anketin ilk iki bölümündeki sorular Likert Ölçek tipine uygun 

olarak hazırlanmıĢ olup 1‟den 5‟e kadar “kesinlikle katılmıyorum”, “katılmıyorum”, 

“ne katılıyorum”, “ne katılmıyorum”, “katılıyorum”, “kesinlikle katılıyorum” 

Ģeklinde ölçeklendirilmiĢtir. Üçüncü bölüm ise çoktan seçmeli seçeneklerden oluĢan 

sekiz ifadeden oluĢmaktadır. 
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3.4.1. Araştırma Sonucu Elde Edilen Bulgular 

Tablo 3.1.AraĢtırma Sonucu Elde Edilen Demografik Özellikler 

Demografik özellikler Frekans Yüzde 

Cinsiyet 
Kadın 

Erkek 

7 

57 

10,9 

89,1 

Medeni Durum 
Evli 

Bekar 

48 

14 

75,0 

21,9 

Yaş 

21-30 arası 

31-40 arası 

51-60 arası 

61 ve daha fazla 

12 

30 

16 

6 

18,8 

46,9 

25,0 

9,4 

Eğitim 

Lise 

Meslek Yüksekokulu 

Fakülte 

Yüksek Lisans/Doktora 

5 

7 

50 

2 

7,8 

10,9 

78,1 

3,1 

İş Deneyimi 

1-5 yıl arası 

6-10 yıl arası 

10 yıldan daha fazla 

8 

19 

35 

12,5 

29,7 

54,7 

Çalışan Sayısı 

10 ve daha az 

11-25 arası 

26-50 arası 

51 ve daha fazla 

2 

1 

4 

56 

3,1 

1,6 

6,3 

85,9 

Kurumdaki 

Pozisyon 

Yönetim Kurulu BaĢkanı 

Yönetim Kurulu Murahhas Üyesi 

Yönetim Kurulu Üyesi 

Genel Müdür  

Genel Müdür Yardımcısı 

Departman Müdürü 

Diğer 

1 

5 

1 

1 

6 

34 

14 

1,6 

7,8 

1,6 

1,6 

9,4 

53,1 

21,9 

 

Yukarıdaki tablo3.1‟de araĢtırma sonucu elde edilen demografik özelliklere 

iliĢkin frekans dağılımları verilmiĢtir. Elde edilen sonuçlara göre çalıĢmaya toplam 
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64 iĢletmeden yanıt alınmıĢtır. AraĢtırmaya yanıt verenlerin %10,9 kadın iken, 

%89,1 erkektir. Tablo‟ya göre araĢtırmaya katılanların medeni durumlarına 

baktığımızda %75 evli iken 21,9 bekardır. Yine tablodaki sonuçlara bakarak 

çalıĢmaya katılanların yaĢ dağılımına baktığımızda %18,8 21-30 yaĢ arası, % 46,9 

31-40 yaĢ arası, %25,0 51-60 yaĢ arası, %9,4‟ ünü de 61 ve üzeri yaĢ grubu 

oluĢturmaktadır. Tabloya göre eğitim durumlarına baktığımızda %7,8 ini lise 

mezunları, %10,9 unu meslek yüksekokulları, %78,1 ini fakülte mezunları 

oluĢtururken % 3,1 ini ise yüksek lisans ve doktora mezunları oluĢturmaktadır. 

ÇalıĢmaya katılanların iĢ deneyimlerine baktığımızda ise; %12,5 ini 1-5 yıl arasında 

çalıĢanlar, %29,7 sini 6-10 yıl arasında çalıĢanlar, %54,7 sini ise 10 yıldan daha fazla 

çalıĢanların oluĢturduğunu görüyoruz. AraĢtırmaya katılan iĢletmelerin çalıĢan 

sayısına baktığımızda ise; %3,1 ini çalıĢan sayısı 10 ve daha az çalıĢanı olan, %1,6 

sını 11-25 arası çalıĢanı olan, % 6,3 ünü 26-50 arası çalıĢanı olan ve 85,9unu da 51 

ve daha fazla çalıĢanı olan iĢletmeler oluĢturmaktadır. Anket çalıĢmasına katılanların 

kurum içerisindeki pozisyonlarına baktığımızda % 1,6 sını yönetim kurulu baĢkanı, 

%7,8 ini yönetim kurulu murahhas üyesi, % 1,6 sını yönetim kurulu üyesi, % 1,6 sını 

genel müdür, % 9, 4 ünü genel müdür yardımcısı, % 53, 1 ini departman müdürü ve 

geri kalan % 21, 9 unu da kurumda diğer pozisyona sahip olanlar oluĢturmaktadır.  

3.4.2. Araştırmaya İlişkin Bulguların Değerlendirilmesi 

AraĢtırmaya katılanların araĢtırmada sorulan önermelere verdikleri cevaplar 

kesinlikle katılmıyorum, katılmıyorum, ne katılıyorum ne katılmıyorum, katılıyorum 

ve kesinlikle katılıyorum Ģeklinde değerlendirilmiĢtir. Önermelerin standart 

sapmaları hesaplanmıĢ, ortalama sorulara verilen cevaplara göre soruların öncelik 

sıraları bulunmuĢtur. 
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Tablo 3.2.Kurumsal Yönetim Ġlkelerinin Önem Düzeylerine ĠliĢkin Ortalama ve 

Standart Sapmalar 

 

İşletmelerde Kurumsal Yönetim İlkelerinin Önem 

Düzeyleri 

  

Hesap Verebilirlik Ortalama 
Standart 

Sapma 

Genel Kurul Toplantıları ile ilgili olarak pay sahiplerinin 

hazırlık yapmaları sağlanmaktadır. 
3,7031 ,77007 

PaydaĢların Ģirket yönetimine katılımını destekleyici 

mekanizmalar uygulanmaktadır. 
3,7500 ,64242 

Pay sahiplerimiz paylarını kolaylıkla transfer edebilmekte ya 

da devredebilmektedir. 
3,3906 1,07817 

PaydaĢlar haklarının korunmasıyla ilgili Ģirket politikaları ve 

prosedürleri hakkında yeterli Ģekilde bilgilendirilmektedir. 
3,8906 ,91056 

Kurum içinde karar alma sistemini düzenleyen yazılı 

politikalar mevcuttur. 
3,5625 1,06719 

Yönetim kurullarında oylama sistemini düzenleyen yazılı 

politikalar mevcuttur. 
3,4844 1,03881 

Toplantılarda alınan kararların hepsi yazılı olarak kayıt altına 

alınmaktadır. 
3,8750 

1,06160 

 

Yönetim kurulu tarafından hazırlanan ve kurumun kendi 

faaliyetlerini kapsayan resmi bir kurum bülteni bulunmaktadır. 
3,6094 1,00186 

Yönetim Kurulu hissedarların denetimlerine açıktır.  3,6563 1,02692 

Ġç kontrol raporları yönetim kurulu üyelerine doğrudan 

sunulmaktadır. 
3,8594 1,02147 

Yönetim kurulu karar ve faaliyetlerine iliĢkin 

değerlendirmeler, bir rapor halinde ilgili paydaĢlara açıklanır. 
3,8281 ,84618 

Kurumun ödediği tazminat, verdiği ödül ve ücret 

harcamalarının özet raporları bulunmaktadır. 
4,0312 ,77600 

Yönetim Kurulu üyelerinin bireysel performansı belirli 

aralıklarla değerlendirilmektedir. 
3,5079 ,99795 

Farklı görevleri yerine getiren üst düzey yöneticinin görevleri 

ve sorumlulukları ile ilgili olarak ayrıntılı raporlar 

hazırlanmaktadır. 

3,6719 1,00877 
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Kurum raporlarında, kurumsal yönetim haberlerine ve ilerleme 

durumuna yer verilmektedir. 
3,7813 ,96722 

Adillik / Eşitlik   

ġirket çalıĢanlarının görev tanımları ve dağılımları 

belirlenmiĢtir. 
4,1746 ,97616 

ġirket çalıĢanlarının performans ve ödüllendirme kriterleri 

belirlenmiĢ ve çalıĢanlara duyurulmuĢtur. 
4,1562 ,82074 

Yönetim kuruluna sağlanacak mali hakların tespitinde 

performansa göre ödüllendirme sistemi uygulanmaktadır. 
3,8571 1,07549 

ġirket de finansal imkanlar ve ücret gibi konularda çalıĢanlara 

yönelik bilgilendirme toplantıları yapılmaktadır. 
4,1563 ,99553 

Toplantılarda tüm paydaĢların istek ve ricaları göz önünde 

bulundurulmakta ve kayıt altına alınmaktadır. 
3,9844 ,98387 

Tüm paydaĢların isteklerine yönelik olarak bulunan çözüm 

önerileri kayıt altına alınmaktadır. 
3,7031 1,04926 

Yönetim kurulu üyeleri kurum uygulamalarıyla ilgili olarak üst 

düzey yöneticilerle direkt iletiĢime geçebilmektedir. 
3,8281 ,93528 

Kurum üst düzey yöneticileri farklı cinsiyet ve eğitim 

düzeylerine sahip kiĢilerden oluĢmaktadır. 
3,5556 1,02827 

Kurum, tüm çalıĢanlar için düzenli ve sistematik bir eğitim 

programları sürdürmektedir. 
3,5397 1,02902 

ġirket de yönetim kurul 

u üyelerinin oy hakları eĢittir.  
3,4355 1,18212 

Kamuyu Aydınlatma ve Şeffaflık   

Katılımcı bir yönetim anlayıĢının yansıması olarak çalıĢanlar, 

ilgili konularda (ücret, kariyer, eğitim vs.) bilgilendirilirler. 
3,9063 ,83035 

ġirket sahip olduğu etik ilkeleri doğrultusunda sosyal 

sorumluluklarına karĢı duyarlı bir politika izlemektedir. 
3,8125 ,95743 

ĠĢ tanımları, performans ve ödüllendirme kriterleri belirlenerek 

çalıĢanlara duyurulmaktadır. 
3,8906 ,79915 

Kurum dıĢı teftiĢ kuruluĢlarından gelen denetçiler kurumla 

ilgili bilgilere sahiptirler. 
3,6250 ,98400 
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PaydaĢlara, kurum faaliyetleri ile ilgili dönemsel raporlar 

ulaĢtırılmaktadırlar. 
3,7344 ,91274 

PaydaĢlar ve kamuoyu için kurum ile ilgili açıklayıcı bilgileri 

içeren bir web sitesi bulunmaktadır. 
3,3906 1,24234 

PaydaĢlara ve çalıĢanlara kurumun büyüme ve geliĢme 

stratejileri ile faaliyet raporları açıklanmaktadır. 
3,8125 ,87060 

Kurum uygulamaları ve kararları hakkında tüm paydaĢlara 

modern iletiĢim yöntemleri (internet, fax, etc...) vasıtasıyla 

güncel bilgi verilmektedir.  

3,5938 1,06486 

Yönetim kurulu toplantılarına katılan üyelerin sayısı ve 

isimleri kamuya açıklanır. 
3,2031 1,12940 

Kurumla ilgili kararlara internetten ulaĢılabilir. 2,7500 1,14087 

Dönem baĢında ya da sonunda, stratejik amaçlar ve dönemsel 

sonuçlar ile ilgili sayısal araĢtırmalar ve değerlendirmeler 

kamuoyuna açıklanır. 

2,8095 1,20292 

Dönemsel, detaylı bilgiler (örneğin; kurum bilançosu, kar/zarar 

durumu, nakit akımları, dönemsel bilançolardaki değiĢimler, 

departmanlardaki durumlar vb..) yönetim kurulu üyelerine 

veya ilgili pozisyonlardaki personele ulaĢtırılmaktadır. 

3,6875 ,94070 

Yönetim Kurulu üyelerinin Ģirketle ilgili her türlü bilgiye 

zamanında ulaĢmaları sağlanır. 
4,0937 ,95483 

Genel Kurul Toplantısının gündeminden pay sahipleri 

haberdar edilmektedir. 
4,1406 ,81391 

Sosyal Sorumluluk   

ġirketimizde pay sahipliği haklarının kullanılmasında 

mevzuata ve esas sözleĢmeye uyulmaktadır.  
3,9062 ,79120 

Pay sahiplerinin Genel Kurul‟da Ģirketin sermaye ve yönetim 

yapısı ile ilgili kararlara katılımı sağlanır.  
4,0469 ,65295 

Yönetim Kurulu üyelerimiz, yönetiminde bulunduğu diğer 

Ģirketlerle iĢ iliĢkisine giremezler. 
3,2813 1,06113 

Yönetim kurulunun görev ve sorumluluklarını yerine 

getirmesinde komitelerden yararlanılmaktadır. 
3,3438 1,01134 
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ĠĢletmemizde yerleĢik kurallara ve prosedürlere ait yazılı bir el 

kitapçığı bulunmaktadır. 
3,2500 1,16837 

ġirket de terfiler, çalıĢanların iĢi görme becerilerine göre 

yapılmaktadır. 
4,0156 1,03114 

Yönetim kurulu üyelerinin atanma Ģartlarını ve niteliksel 

özelliklerini belirten ayrıntılı bir yönetmelik mevcuttur. 
3,4063 1,01916 

Genel müdür ve üst düzey personelin görev ve 

sorumluluklarını detaylı olarak açıklayan bir iĢ tanımı 

mevcuttur. 

3,7500 1,19523 

Farklı görevleri yerine getiren üst düzey personeller, yönetim 

kurulu üyeleri tarafından atanmaktadırlar. 
3,9844 ,86359 

Yönetim kurulu üyeleri belirli dönemler (3 yıllık gibi)için 

seçilmektedir. 
2,9375 1,34371 

TeftiĢ sorumlusu yönetim kurulu toplantılarına katılmaktadır. 3,0938 1,07966 

Yönetim kurulu, üst düzey yöneticiler katılmasa da bir yıl 

içerisinde bir araya gelebilmektedir. 
3,7969 ,94490 

Yönetim kurulunun, kurumsal yönetim ilkelerine uyarlanmıĢ 

özel görevleri bulunmaktadır. 
3,6875 ,92367 

Yönetim kurulu üyeleri arasında finansal bilgi açısından iyi 

yetiĢmiĢ personel bulunmaktadır. 
3,7969 1,02632 

Yönetim kurulu ve üst düzey yöneticiler finansal konularda 

kendilerini geliĢtirmek için özel eğitimlere tabi tutulurlar. 
3,5625 1,03701 

Üst düzey yöneticilerin ve yönetim kurulu üyelerinin, eğitim 

amaçlı programlara katılım oranları yüksektir. 
3,8125 1,00593 

Müşteri Odaklılık   

ĠĢletme müĢteri görüĢleri, önerileri ve memnuniyeti konusunda 

yazılı bir politikaya sahiptir. 
3,8906 ,83793 

ĠĢletme müĢteri ihtiyaç ve Ģikâyetleri sistematik olarak 

değerlendirilmektedir. 
3,9375 ,75330 

PaydaĢlara (çıkar gruplarına) kurum faaliyetleri ile ilgili 

dönemsel özetler ulaĢtırılmaktadır. 
3,7937 ,95307 

Yönetim kurulunda paydaĢ veya çalıĢan temsilcilerinin 

bulunması beklenen bir durumdur. 
3,7969 1,04167 

 

1:“Kesinlikle Katılmıyorum”, 2:“Katılmıyorum”, 3:“Ne Katılıyorum Ne Katılıyorum” 

4:“Katılıyorum”, 5:” Kesinlikle Katılıyorum”. 
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Tablo3.3. Kurumsal yönetimin ĠĢletmelerin Finansal Raporlarının Kalitesi Üzerine 

Etkisi Ġle Ġlgili Önem Düzeylerinin Ölçülmesi 

 

Kurumsal Yönetimin İşletmelerin Finansal Raporlarının 

Kalitesi Üzerine Etkisinin Ölçülmesi 

  

Kurumsal yönetimin Ģeffaflık ve hesap verebilirlik ilkeleri 

finansal raporların kalitesini artırmaktadır. 

4,1875 ,92367 

Kurumsal yönetimin etkinliği hileli finansal raporlama 

riskini azaltmaktadır. 

4,1719 ,95210 

Güvenilir finansal raporların hazırlanmasında kurumsal 

yönetim ilkeleri önemli ölçüde etkilidir. 

4,0156 1,01563 

Finansal bilgilerdeki karmaĢıklıkları önlemede genel kurul 

üyeleri yetersizdir. 

3,1250 1,11981 

Yönetimin bilgi düzeyinin eksikliği, denetimin etkinliğini ya 

da kaliteli finansal raporlar hazırlanmasını güçleĢtirecektir. 

4,0952 ,97904 

Kurumsal yönetim ilkelerinin uygulanması iĢletmenin 

maliyetlerini artırır. 

2,4844 1,27232 

ġirketin yönetim fonksiyonu açısından kurumsal etik 

kurallar oluĢturulması finansal tabloların güvenirlilik 

algılamasını etkiler. 

3,8219 ,84148 

Kurumsal yönetim gereğince Ģirketlerin iç denetim 

sistemleri finansal raporlama standartlarının uygulanması 

için yeterlidir. 

3,1875 1,13913 

Kurumsal yönetim ilkeleri gereğince hazırlanan uyum 

raporu pay sahiplerini etkin bir Ģekilde bilgilendirir. 

3,8906 1,07078 

Kurumsal yönetim ilkeleri gereğince hazırlanan uyum 

raporu Ģirketin hesapları konusunda üst yönetimin hesap 

verebilmesine katkı sağlar. 

4,0156 1,24074 

 

1:“Kesinlikle Katılmıyorum”, 2:“Katılmıyorum”, 3:“Ne Katılıyorum Ne 

Katılıyorum” 4:“Katılıyorum”, 5:” Kesinlikle Katılıyorum”. 
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Önermelere verilen cevapların ortalamalarına baktığımızda hesap 

verilebilirlik ilkesinde ilk sırayı 4,0312 ortalama ile; kurumun ödediği tazminat, 

verdiği ödül ve ücret harcamalarının özet raporları bulunmaktadır önermesi alırken 

son sırayı ise; 3,3906 ortalama ile Pay sahiplerimiz paylarını kolaylıkla transfer 

edebilmekte ya da devredebilmektedir önermesi almaktadır. Adillik/ EĢitlik ilkesine 

baktığımızda ise ilk sırayı 4,1746 ortalama ile ġirket çalıĢanlarının görev tanımları ve 

dağılımları belirlenmiĢtir önermesi alırken, son sırayı ise 3,4355 ile ġirket de 

yönetim kurulu üyelerinin oy hakları eĢittir önermesi almaktadır. Kamuyu 

aydınlatma ve Ģeffaflık ilkesinde ise 4,1406 ortalama ile ilk sırayı;genel Kurul 

Toplantısının gündeminden pay sahipleri haberdar edilmektedir önermesi alırken, 

2,7500 ortalama ile son sırayı Kurumla ilgili kararlara internetten ulaĢılabilir 

önermesi almaktadır. Sosyal sorumluluk ilkesinde ise 4,0469 ortalama ile Pay 

sahiplerinin Genel Kurul‟da Ģirketin sermaye ve yönetim yapısı ile ilgili kararlara 

katılımı sağlanır önermesi ilk sırayı alırken, son sırayı 2,9375 ortalama ile Yönetim 

kurulu üyeleri belirli dönemler (3 yıllık gibi)için seçilmektedir önermesi almaktadır. 

Son ilke olan müĢteri odaklılık ilkesine baktığımızda ise ilk sırayı 3,9375 ortalama 

ile ĠĢletme müĢteri ihtiyaç ve Ģikâyetleri sistematik olarak değerlendirilmektedir 

önermesi alırken son sırayı 3,7917 ortalama ile PaydaĢlara (çıkar gruplarına) kurum 

faaliyetleri ile ilgili dönemsel özetler ulaĢtırılmaktadır önermesi almaktadır. 

Kurumsal Yönetimin ĠĢletmenin Finansal Raporlarının Kalitesi Üzerindeki Etkisinin 

Ölçülmesi bölümündeki ortalamalara baktığımız zaman ilk sırayı4,1875 ortalama ile 

Kurumsal yönetimin Ģeffaflık ve hesap verebilirlik ilkeleri finansal raporların 

kalitesini artırmaktadır önermesi alırken son sırayı 2,4844 ortalama ile Kurumsal 

yönetim ilkelerinin uygulanması iĢletmenin maliyetlerini artırır önermesi almaktadır. 
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Araştırmanın hipotezleri; 

H1:“Kurumsal yönetim ölçeği alt boyutları Finansal raporları pozitif yönde 

etkilemektedir. 

 H1a:“Kurumsal yönetim ölçeği alt boyutlarından Hesap verilebilirlik 

Finansal raporları pozitif yönde etkilemektedir. 

 H1b:“Kurumsal yönetim ölçeği alt boyutlarından Adillik-eĢitlik Finansal 

raporları pozitif yönde etkilemektedir. 

 H1c:“Kurumsal yönetim ölçeği alt boyutlarından Kamuyu aydınlatma-

şeffaflık Finansal raporları pozitif yönde etkilemektedir. 

 H1d:“Kurumsal yönetim ölçeği alt boyutlarından Sosyal Sorumluluk finansal 

raporları pozitif yönde etkilemektedir. 

 H1e:“Kurumsal yönetim ölçeği alt boyutlarından Müşteri Odaklılık finansal 

raporlar’ı pozitif yönde etkilemektedir. 

3.5. Veri Analizinde Kullanılan İstatistiksel Teknikler 

AraĢtırmada toplanan anket cevapları SPSS for Windows 20.0 (IBM) 

programı kullanılarak analiz edilmiĢ ve yorumlanmıĢtır. Analiz yöntemleri olarak; 

Korelâsyon ve Regresyon analizleri kullanılmıĢtır. Demografik özellikler ise grafik 

halinde sunulmuĢtur. 

3.5.1. Korelasyon Analizi 

Korelasyon analizi aralık ve rasyo seviyesinde ölçülmüĢ iki değiĢken 

arasındaki iliĢkinin veya bağımlılığın Ģiddetini belirlemeye yönelik bir analiz 

tekniğidir. Korelasyon analizinde ölçülmeye çalıĢılan iliĢki, değiĢkenler arasındaki 

iliĢkinin doğrusal olan kısmı ile ilgilidir. 

Korelasyon katsayısı olan r -1 ile +1 değerleri arasındadır. Korelasyon 

katsayısı 0(sıfır)‟dan +1(aynı yönde) ve-1(ters yönde)„e doğru kuvvetleĢir. Katsayı 
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sıfıra ne kadar yakınsa o kadar zayıftır. Korelasyon katsayısının yorumunda 

aĢağıdaki tablo kullanılabilir. 

Tablo 3.4. Korelasyon Değerleri Ġçin Bir Sınıflama (Kalaycı, 2006, s.116) 

Korelasyon (r) Yorumu 

0,90-1 Arası Çok Yüksek 

0,70- 0,89Arası Yüksek 

0,50- 0,69Arası Orta 

0,26- 0,49Arası Zayıf 

0,0- 0,25Arası Çok zayıf 

 

3.5.2. Ölçeklerin Güvenilirlik ve İç Tutarlılık Ölçütü Değerleri 

Bir araĢtırmada kullanılan ölçeğin geçerlilik ve güvenilirliği araĢtırma 

sonuçları açısından önemlidir. Bir ölçek kullanılmadan önce güvenilirlik ve 

geçerlilik açısından sınanmalıdır. Bir ölçeğin güvenilirliği o ölçeğin farklı 

zamanlarda aynı örnekleme uygulandığı durumda aynı sonuçları verme derecesini 

göstermektedir. Bu anlamda güvenilirlik, bir değiĢkeni ölçmek için sorulan soruların 

ne derecede bilinçli olarak cevaplandığının bir göstergesidir (Özdoğan ve Tüzün, 

2007, s.644). Bu araĢtırmada, Güvenilirlik analizi yapılırken Cronbach's Alpha 

modeli kullanılacaktır. Cronbach's Alpha sorular arası korelasyona bağlı uyum 

değeridir. Cronbach's Alpha değeri faktör altındaki soruların Toplamdaki güvenilirlik 

seviyesini göstermektedir. Cronbach's Alpha değerinin 0,70 ve üstü olduğu 

durumlarda ölçeğin güvenilir olduğu kabul edilir. Ancak, ifade sayısı az olduğunda 

bu sınır 0,60 değeri ve üstü olarak kabul edilebilir. 

Tablo 3.5. Cronbach‟s Alpha Değerleri Ġçin Bir Sınıflama (Kalaycı, 2006, s.405)
 

Cronbach’s Alpha Yorumu 

0,80-1.00 Arası Yüksek 

Güvenilirlik 0,60-0,80 Arası Oldukça güvenilir 

0,40-0,60 Arası Güvenilirlik düĢük 

0,40 dan aĢağısı Güvenilir değil 
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Bir ölçeğin geçerliliği ise o ölçeğin ölçmek istediği değiĢkeni ne derece 

ölçtüğüne iliĢkindir. Geçerlilik testinin güvenilirlik testinde olduğu gibi dayandığı 

belli bir katsayı yoktur. Bu nedenle geçerlilik testi kuramsal analizlerle 

yapılmaktadır.   

Tablo 3.6. Kurumsal ĠletiĢim Ölçeği ve Finansal Raporlara Etki Ölçeği güvenilirlik 

değerleri tablosu 

 

Ölçek 
 

Ss Madde Sayısı Cronbach’s 

Alpha  Hesap Verebilirlik 3,737

6 

,49061 15 ,817 

Adillik-EĢitlik 3,838

7 

,61627 10 ,809 

Kamuyu Aydınlatma-ġeffaflık 3,602

0 

,57283 14 ,846 

Sosyal Sorumluluk 3,604

5 

,53069 16 ,818 

MüĢteri Odaklılık 3,865

1 

,76177 4 ,870 

Kurumsal İletişim Total 3,771

7 

,46169 59 ,940 

Finansal raporlar 3,719

0 

,58333 10 ,742 

 

Kurumsal YönetimÖlçeği‟indetoplamda59 maddeden güvenilirlik katsayısı 

0,940 bulunmuĢtur. Bu katsayı Kurumsal Yönetim Ölçeği güvenilirlik seviyesinin 

“yüksek güvenilirlik” düzeyinde olduğunu göstermektedir. 

 Kurumsal Yönetim Ölçeği alt boyutlarından Hesap Verilebilirlik boyutunda 

15 maddeden hesaplanan güvenilirlik katsayısı, 817 „dir. Hesap Verilebilirlik 

boyutunun güvenilirlik seviyesi “yüksek güvenilirlik” düzeyindedir. 

 Kurumsal Yönetim Ölçeği alt boyutlarından Adillik-Eşitlik boyutunda 10 

maddeden hesaplanan güvenilirlik katsayısı, 809bulunmuĢtur. Adillik-Eşitlik 

boyutunun güvenilirlik seviyesi “yüksek güvenilirlik” düzeyindedir. 

 Kurumsal Yönetim Ölçeği alt boyutlarından Kamuyu Aydınlatma-Şeffaflık 

boyutunda 14 maddeden hesaplanan güvenilirlik katsayısı 846bulunmuĢtur. Kamuyu 

Aydınlatma-Şeffaflık boyutunun güvenilirlik seviyesi “yüksek güvenilirlik” 

düzeyinde olduğu anlaĢılmıĢtır. 
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 Kurumsal Yönetim Ölçeği alt boyutlarından Sosyal sorumluluk boyutunda 

16 maddeden hesaplanan güvenilirlik katsayısı 818 bulunmuĢtur. Sosyal sorumluluk 

boyutunun güvenilirlik seviyesi “yüksek güvenilirlik” düzeyindedir. 

 Kurumsal Yönetim Ölçeği alt boyutlarından Müşteri odaklılık boyutunda 4 

maddeden hesaplanan güvenilirlik katsayısı 0,870 bulunmuĢtur. Sosyal sorumluluk 

boyutunun güvenilirlik s düzeyi “yüksek güvenilirlik” seviyesinde olduğu 

anlaĢılmıĢtır. 

Finansal Raporlara Etki Ölçeği‟inde toplamda 10 maddeden güvenilirlik 

katsayısı 0,742 bulunmuĢtur. Bu katsayı Finansal Raporlara Etki Ölçeği güvenilirlik 

seviyesinin oldukça önemli düzeyde olduğunu göstermektedir. 

3.6. Korelasyon analizi 

Tablo 3.7. Kurumsal iletiĢim faktörleri ile Finansal raporlar arasında korelasyon 

analizi 

 Değişkenler 1 2 3 4 5 6 

1 Hesap Verilebilirlik 1      

2 Adillik-EĢitlik ,521
**

 1     

3 Kamuyu Aydınlatma-

Ģeffaflık 

,634
**

 ,689
**

 1    

4 Sosyal Sorumluluk ,679
**

 ,618
**

 ,627
**

 1   

5 MüĢteri Odaklılık ,595
**

 ,465
**

 ,639
**

 ,566
**

 1  

6 Finansal Raporlar ,554
**

 ,351
**

 ,460
**

 ,326
**

 ,441
**

 1 

* p<0,05 

Pearson Korelasyon analizine göre Kurumsal yönetim faktörlerinin finansal 

raporlar üzerindeki olası etkileri incelenmiĢtir. Tablodan da izleneceği üzere 

Kurumsal iletiĢim faktörlerinin her biri ile Finansal raporlar pozitif yönde iliĢkilidir. 

Buna göre; 

 Hesap Verebilirlik  ile finansal raporlar arasında pozitif yönde 

(,554)anlamlı iliĢki vardır. Hesap Verebilirlik puanı attırıldığında finansal raporlar 

puanının artacağı görünmektedir.  



104 

 

 Adillik-Eşitlik ile finansal raporlar arasında pozitif yönde (,351)anlamlı 

iliĢki vardır. Adillik-Eşitlik puanı attırıldığında finansal raporlar puanının artacağı 

düĢünülebilir.  

 Kamuyu Aydınlatma-Şeffaflık ile finansal raporlar arasında pozitif yönde 

(,460)anlamlı iliĢki vardır. Kamuyu Aydınlatma-Şeffaflık puanı attırıldığında finansal 

raporlar puanının artacağı açıktır.  

 Sosyal Sorumluluk ile finansal raporlar arasında pozitif yönde (,326)anlamlı 

iliĢki vardır. Sosyal Şorumluluk  puanı attırıldığında finansal raporlar puanının 

artacağı anlaĢılmaktadır.  

 Müşteri Odaklılık ile finansal raporlar arasında pozitif yönde (,441)anlamlı 

iliĢki vardır. Müşteri Odaklılık puanı attırıldığında finansal raporlar puanının artacağı 

anlaĢılmaktadır.  

3.7.Regresyon Analizi: Kurumsal iletişim Faktörlerinin Finansal 

Raporlara etkisinin Regresyon analizi ile modellenmesi 

3.7.1. Hesap Verebilirlik faktörünün finansal raporlar’a etkisinin 

modellenmesi 

Bağımlı değiĢken ( etkilenen değiĢken ) :Finansal Raporlar 

Bağımsız değiĢkenler(etkileyen değiĢken) :Hesap verebilirlik 

 

Tab1o 3.8.Finansal Raporların Hesap Verebilirlik Üzerine Etkisinin Regresyon 

Katsayıları Tablosu 

 

Bağımsız 

 Değişkenler 

Regresyon 

katsayısı B 

Std. 

Hata 

Standartlaştırılmış 

B 
T p 

R. Sabiti 1,259 ,478  2,635 ,011 

Hesap Verebilirlik ,658 ,127 ,554 5,191 ,000* 

  =,306*p< 0,05 
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Determinasyon Katsayısı 
2R  (0,306)olduğundan modelde finansal raporlar 

değiĢkeninin bağımsız değiĢken olan Hesap Verebilirlik tarafından yaklaĢık % 

31‟inin açıklandığı görülmektedir. Bu modelde olasılık düzeyleri istatistiksel olarak 

anlamlıdır. 

Regresyon katsayısının (,658)olduğu göz önüne alınırsa Hesap verebilirlik 

değiĢkeninin Finansal Raporlar değiĢkenini aynı doğrultuda etkilediği anlaĢılır. 

HesapVerebilirlik+1 birim arttırıldığında Finansal Raporlardeğerinin,658artacağı 

açıktır. 

3.7.2.Adillik-Eşitlik Faktörünün Finansal Raporlar’a Etkisinin 

Modellenmesi 

Bağımlı değiĢken ( etkilenen değiĢken ) :Finansal Raporlar 

Bağımsız değiĢkenler(etkileyen değiĢken) :Adillik-EĢitlik 

 

Tab1o 3.9.Finansal Raporların Adillik-EĢitlik Üzerine Etkisinin Regresyon 

Katsayıları Tablosu 

 

Bağımsız 

 Değişkenler 

Regresyon 

katsayısı B 

Std. 

Hata 

Standartlaştırılmış  

B 

t P 

R. Sabiti 2,375 ,472  5,033 ,000 

Adillik-EĢitlik ,348 ,121 ,351 2,878 ,006* 

  =,123*p< 0,05 

Determinasyon Katsayısı 
2R  (0,123)olduğundan modelde Finansal Raporlar 

değiĢkeninin bağımsız değiĢken olan Adillik-Eşitlik tarafından yaklaĢık % 12s‟inin 

açıklandığı anlaĢılmaktadır. Bu modelde olasılık düzeyleri istatistiksel olarak 

anlamlıdır. 

Regresyon katsayısının (,348)olduğu göz önüne alınırsa Adillik-eşitlik 

değiĢkeninin finansal raporlar değiĢkenini aynı yönde etkilediği anlaĢılır. Adillik-

eĢitlik+1 birim arttırıldığında finansal raporlardeğerinin,348 artacağı görülmektedir. 
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3.7.3.Kamuyu Aydınlatma-Şeffaflık Faktörünün Finansal Raporlar’a 

Etkisinin Modellenmesi 

Bağımlı değiĢken ( etkilenen değiĢken ) :Finansal raporlar 

Bağımsız değiĢkenler(etkileyen değiĢken) :Kamuyu aydınlatma-Ģeffaflık 

 

Tab1o 3.10.Finansal Raporların Kamuyu Aydınlatma-ġeffaflık Üzerine Etkisinin 

Regresyon Katsayıları Tablosu 

 

Bağımsız 

 Değişkenler 

 

Regresyon 

katsayısı B 

Std. 

Hata 

Standartlaştırıl

mış  

B 

t p 

R. Sabiti 1,926 ,453  4,256 ,000 

Kamuyu Aydınlatma-

ġeffaflık 
,495 ,123 ,460 4,010 ,000* 

  =,211*p< 0,05 

Determinasyon Katsayısı 
2R  (0,211)olduğundan modelde finansal raporlar 

değiĢkeninin bağımsız değiĢken olan Kamuyu Aydınlatma-Şeffaflık tarafından 

yaklaĢık % 21‟inin açıklandığı görülmektedir.. Bu modelde olasılık düzeyleri 

istatistiksel olarak anlamlıdır. 

Regresyon katsayısının (,495) olduğu düĢünülürse Kamuyu Aydınlatma-

Şeffaflık değiĢkeninin finansal raporlar değiĢkenini aynı yönde etkilediği anlaĢılır. 

Kamuyu Aydınlatma-Şeffaflık+1 birim arttırıldığında finansal raporlardeğerinin,495 

birim artacağı söylenebilir. 

3.7.4.Sosyal Sorumluk Faktörünün Finansal Raporlar’a Etkisinin 

Modellenmesi 

Bağımlı değiĢken ( etkilenen değiĢken ) :Finansal raporlar 

Bağımsız değiĢkenler(etkileyen değiĢken) :Sosyal sorumluk 
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Tab1o 3.11.Finansal Raporların Sosyal Sorumluluk Üzerine Etkisinin Katsayıları 

Tablosu 

 

Bağımsız 

 Değişkenler 

Regresyon 

katsayısı B 

Std. 

Hata 

Standartlaştırılmış  

B 

T P 

R. Sabiti 2,402 ,495  4,856 ,000 

Sosyal Sorumluk ,364 ,135 ,326 2,689 ,009* 

  =,106*p< 0,05 

Determinasyon Katsayısı 
2R  (0,211)olduğundan modelde finansal raporlar 

değiĢkeninin bağımsız değiĢken olan Sosyal Sorumluluk tarafından yaklaĢık % 

10,7‟sinin açıklandığı görülmektedir. Bu modelde olasılık düzeyleri istatistiksel 

olarak anlamlıdır. 

Regresyon katsayısının (,364) olduğu dikkate alındığında Sosyal Sorumluluk 

değiĢkeninin finansal raporlar değiĢkenini pozitif yönde etkilediği anlaĢılır. Sosyal 

Sorumluluk+1 birim arttırıldığında finansal 

raporlardeğerinin,364birimartacağıaçıktır. 

3.7.5.Müşteri Odaklılık Faktörünün Finansal Raporlara Etkisinin 

Modellenmesi 

Bağımlı değiĢken ( etkilenen değiĢken ) :Finansal raporlar 

Bağımsız değiĢkenler(etkileyen değiĢken) :MüĢteri odaklılık 

Tab1o 3.12.Finansal Raporların MüĢteri Odaklılık Üzerine Etkisinin Regresyon 

Katsayıları Tablosu 

 

Bağımsız 

 Değişkenler 

Regresyon 

katsayısı B 

Std. 

Hata 

Standartlaştırılmış  

B 

T p 

R. Sabiti 2,415 ,347  6,967 ,000 

MüĢteri Odaklılık ,337 ,088 ,441 3,833 ,000 

  =,194*p< 0,05 

Determinasyon Katsayısı 
2R  (0,211)olduğundan modelde Finansal raporlar 

değiĢkeninin bağımsız değiĢken olan Müşteri Odaklılık tarafından yaklaĢık % 



108 

 

19,5‟inin açıklandığı görülmektedir. Bu modelde olasılık düzeyleri istatistiksel 

olarak anlamlıdır. 

Regresyon katsayısının (,337)olduğu düĢünülürse Müşteri Odaklılık 

değiĢkeninin finansal raporlar değiĢkenini pozitif yönlü olarak etkilediği anlaĢılır. 

Müşteri Odaklılık+1 birim arttırıldığında finansal raporlardeğerinin,337 birim 

artacağı bu modelden anlaĢılmaktadır. 

3.8. Hipotezlerin değerlendirmesi 

H1:“Kurumsal yönetim ölçeği alt boyutları finansal raporları pozitif yönde 

etkilemektedir. Ana hipotezi yapılan korelasyon ve regresyon analizleri sonucu 

Kurumsal Yönetim Ölçeği alt boyutlarının tümünde finansal raporlara etki 

istatistiksel olarak anlamlı bulunduğundan kabul edilmiĢtir. 

 H1a:“Kurumsal yönetim ölçeği alt boyutlarından Hesap Verebilirlik finansal 

raporları pozitif yönde etkilemektedir. ”hipotezi yapılan korelasyon ve regresyon 

analizleri sonucu Hesap Verebilirlik faktörünün finansal raporlara etkisi (,554) 

istatistiksel olarak anlamlı bulunduğundan kabul edilmiĢtir. 

 H1b:“Kurumsal yönetim ölçeği alt boyutlarından Adillik-Eşitlik finansal 

raporları pozitif yönde etkilemektedir.” hipotezi yapılan korelasyon ve regresyon 

analizleri sonucu Adillik-Eşitlik faktörünün Finansal raporlara etkisi (,351) 

istatistiksel olarak anlamlı bulunduğundan kabul edilmiĢtir. 

 H1c:“Kurumsal yönetim ölçeği alt boyutlarından Kamuyu Aydınlatma-

Şeffaflık finansal raporları pozitif yönde etkilemektedir.” hipotezi yapılan 

korelasyon ve regresyon analizleri sonucu Kamuyu Aydınlatma-Şeffaflık faktörünün 

finansal raporlara etkisi (,460) istatistiksel olarak anlamlı bulunduğundan kabul 

edilmiĢtir. 
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 H1d:“Kurumsal yönetim ölçeği alt boyutlarından Sosyal Sorumluluk 

Finansal raporları pozitif yönde etkilemektedir.” Hipotezi yapılan korelasyon ve 

regresyon analizleri sonucu Sosyal sorumluluk faktörünün Finansal raporlara etkisi 

(,326) istatistiksel olarak anlamlı bulunduğundan kabul edilmiĢtir. 

H1e:“Kurumsal yönetim ölçeği alt boyutlarından Müşteri Odaklılık finansal 

raporları pozitif yönde etkilemektedir.” hipotezi yapılan korelasyon ve regresyon 

analizleri sonucu Müşteri Odaklılık faktörünün finansal raporlara etkisi (,441) 

istatistiksel olarak anlamlı bulunduğundan kabul edilmiĢtir. 

Tez çalıĢmasının araĢtırma bölümünde, uygulama sorularına verilen yanıtlara, 

yapılan hipotez test sonuçları ve tablo yorumlarına göre; kurumsal yönetimin 

iĢletmelerin her alanındaki faaliyetleri üzerine olan etkisi gibi çalıĢmanın asıl 

konusunu oluĢturan iĢletmelerin finansal raporlarının kalitesi üzerine olan etkisinin 

pozitif yönde olduğu görülmektedir. Ayrıca kurumsal yönetim ilkelerinin hepsi ile 

finansal raporların kalitesi arasındaki iliĢkinin güvenirlilik düzeyinin yüksek olduğu 

yine yapılan testler sonucu ortaya çıkmıĢtır. 
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SONUÇ 

Kurumsal yönetim anlayıĢı, son yıllarda bütün dünyada uygulanan 

kavramlardan biri olarak karĢımıza çıkmaktadır. Kurumsal yönetim, iĢletmelerin 

Ģeffaflık, adil olma, hesap verebilirlik ve sorumluluk ilkeleri çerçevesinde faaliyet 

gösterebilmelerini sağlamaya yönelik bir kavramdır. Kurumsal yönetim anlayıĢı, 

akademik çevrelerde üzerinde en çok araĢtırma yapılan bir alanı teĢkil etmektedir.  

Kurumsal yönetim, iĢletmelerde üst yönetim, çalıĢanlar, ortaklar, hissedarlar 

ve diğer menfaat sahiplerinin çıkarlarını koruyarak gerekli kontrol ve dengeyi sağlar. 

Kurumsal yönetim bir risk yönetimidir diyebiliriz. Ve bu riski en aza indirip 

yönlendirmek için elimizdeki en iyi ve önemli güçlerden birisi de finansal 

raporlardır. 

Kurumsal yönetim kavramı iĢletmenin birçok bölümünde etkin bir biçimde 

kullanılmaktadır. ĠĢletmelerin özelliklede muhasebe bölümünde gün geçtikçe 

kurumsal yönetim kavramının, bütün ilke ve özelliklerinin önem derecesinin arttığını 

görmekteyiz.  

Çünkü; kurumsal yönetim, iç kontrol yapısının yeterlilik ve etkinliğini 

sağlamak, bağımsız denetim fonksiyonlarının etkinliğini ve güvenirliliğini 

desteklemek, finansal raporların kullanımı, kalitesi, Ģeffaflığı ve güvenirliliğini 

artırmak gibi fonksiyonları yerine getirerek finansal raporlamanın güvenirliliğini 

artırmaktadır. 

ĠĢte bizde bu noktadan hareketle kurumsal yönetimin iĢletmenin finansal 

raporlarının kalitesi üzerine etkisini incelemek üzere kendimize çalıĢma konusu 

seçmiĢ bulunmaktayız.  
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Yapılan çalıĢmada birinci bölümde kurumsal yönetim, kurumsal yönetimin 

ortaya çıkıĢı, kurumsal yönetimin özellikleri ve amacı, kurumsal yönetim ilkeleri gibi 

ana baĢlıklı konular hakkında bilgi verilmeye çalıĢılmıĢtır. Ġkinci bölümde ise 

finansal raporlama kavramı, özellikleri, unsurları, çeĢitleri vb. baĢlıklı konular 

hakkında detaylı bilgiler verilmiĢtir.  

Son bölümü oluĢturan uygulama bölümünde ise; kurumsal yönetimin 

iĢletmenin finansal raporları üzerine olan etki düzeyini ölçmek amacıyla Kayseri‟de 

faaliyet gösteren büyük ölçekli sanayi iĢletmelerine yönelik bir araĢtırma yapılmıĢtır. 

AraĢtırmada kurumsal yönetim ve kurumsal yönetim ilkelerinin iĢletmenin finansal 

raporlarının kalitesini hangi yönde yani; pozitif ya da negatif olarak etkileyip 

etkilemediğini ve önem düzeylerini ölçmek amacıyla çeĢitli araĢtırma soruları 

hazırlanarak katılımcılara yanıtlaması için sunulmuĢtur. Katılımcıların verdiği 

yanıtlara göre bulguların analizleri ve yorumları yapılmıĢtır. AraĢtırmanın 

bulgularına baktığımızda kurumsal yönetim ilkelerinin iĢletmelerinin finansal 

raporlarını pozitif yönde etkilediğini görmekteyiz. O zaman buradan hareketle 

kurumsal yönetim ve kurumsal yönetim ilkeleri ile finansal raporlama arasında 

pozitif bir iliĢki vardır. Yani pozitif yönde etkilemektedir. AraĢtırmadan elde 

ettiğimiz sonuçlara göre hipotezleri değerlendirdiğimizde kurumsal yönetim ölçeği 

alt boyutlarının tümünde finansal raporlara etkisi istatistiksel olarak anlamlı 

bulunduğundan kabul edilmiĢtir. 
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 Hesap Verebilirlik 

1 Genel Kurul Toplantıları ile ilgili olarak pay sahiplerinin hazırlık 

yapmaları sağlanmaktadır. 
     

2 PaydaĢların Ģirket yönetimine katılımını destekleyici mekanizmalar 

uygulanmaktadır. 
     

3 Pay sahiplerimiz paylarını kolaylıkla transfer edebilmekte ya da 

devredebilmektedir. 
     

4 PaydaĢlar haklarının korunmasıyla ilgili Ģirket politikaları ve 

prosedürleri hakkında yeterli Ģekilde bilgilendirilmektedir. 
     

5 Kurum içinde karar alma sistemini düzenleyen yazılı politikalar 

mevcuttur. 
     

6 Yönetim kurullarında oylama sistemini düzenleyen yazılı politikalar 

mevcuttur. 
     

7 Toplantılarda alınan kararların hepsi yazılı olarak kayıt altına 

alınmaktadır. 
     

8 Yönetim kurulu tarafından hazırlanan ve kurumun kendi faaliyetlerini 

kapsayan resmi bir kurum bülteni bulunmaktadır. 
     

9 Yönetim Kurulu hissedarların denetimlerine açıktır.       

10 Ġç kontrol raporları yönetim kurulu üyelerine doğrudan sunulmaktadır.      

11 Yönetim kurulu karar ve faaliyetlerine iliĢkin değerlendirmeler, bir 

rapor halinde ilgili paydaĢlara açıklanır. 
     

12 Kurumun ödediği tazminat, verdiği ödül ve ücret harcamalarının özet 

raporları bulunmaktadır. 

     

13 Yönetim Kurulu üyelerinin bireysel performansı belirli aralıklarla 

değerlendirilmektedir. 
     

14 Farklı görevleri yerine getiren üst düzey yöneticinin görevleri ve 

sorumlulukları ile ilgili olarak ayrıntılı raporlar hazırlanmaktadır.                                                                                            
     

15 Kurum raporlarında, kurumsal yönetim haberlerine ve ilerleme 

durumuna yer verilmektedir. 
     

mailto:sgungor@nevsehir.edu.tr
mailto:tugbaherdem@hotmail.com
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 Adillik/Eşitlik  

1 ġirket çalıĢanlarının görev tanımları ve dağılımları belirlenmiĢtir.      

2 ġirket çalıĢanlarının performans ve ödüllendirme kriterleri belirlenmiĢ 

ve çalıĢanlara duyurulmuĢtur. 
     

3 Yönetim kuruluna sağlanacak mali hakların tespitinde performansa 

göre ödüllendirme sistemi uygulanmaktadır. 
     

4 ġirket de finansal imkanlar ve ücret gibi konularda çalıĢanlara yönelik 

bilgilendirme toplantıları yapılmaktadır. 
     

5 Toplantılarda tüm paydaĢların istek ve ricaları göz önünde 

bulundurulmakta ve kayıt altına alınmaktadır. 
     

6 Tüm paydaĢların isteklerine yönelik olarak bulunan çözüm önerileri 

kayıt altına alınmaktadır. 

     

7 Yönetim kurulu üyeleri kurum uygulamalarıyla ilgili olarak üst düzey 

yöneticilerle direkt iletiĢime geçebilmektedir. 
     

8 

 

Kurum üst düzey yöneticileri farklı cinsiyet ve eğitim düzeylerine 

sahip kiĢilerden oluĢmaktadır. 
     

9 Kurum, tüm çalıĢanlar için düzenli ve sistematik bir eğitim programları 

sürdürmektedir. 
     

10 ġirket de yönetim kurulu üyelerinin oy hakları eĢittir.       

 Kamuyu Aydınlatma ve Şeffaflık 

1 Katılımcı bir yönetim anlayıĢının yansıması olarak çalıĢanlar, ilgili 

konularda (ücret, kariyer, eğitim vs.) bilgilendirilirler. 
 

 

    

2 ġirket sahip olduğu etik ilkeleri doğrultusunda sosyal sorumluluklarına 

karĢı duyarlı bir politika izlemektedir. 
     

3 ĠĢ tanımları, performans ve ödüllendirme kriterleri belirlenerek 

çalıĢanlara duyurulmaktadır. 
     

4 Kurum dıĢı teftiĢ kuruluĢlarından gelen denetçiler kurumla ilgili 

bilgilere sahiptirler. 
     

5 PaydaĢlara, kurum faaliyetleri ile ilgili dönemsel raporlar 

ulaĢtırılmaktadırlar. 
     

6 PaydaĢlar ve kamuoyu için kurum ile ilgili açıklayıcı bilgileri içeren bir 

web sitesi bulunmaktadır. 
     

7 PaydaĢlara ve çalıĢanlara kurumun büyüme ve geliĢme stratejileri ile 

faaliyet raporları açıklanmaktadır. 
     

8 Kurum uygulamaları ve kararları hakkında tüm paydaĢlara modern 

iletiĢim yöntemleri (internet, fax, etc...) vasıtasıyla güncel bilgi 

verilmektedir.  

     

9 Yönetim kurulu toplantılarına katılan üyelerin sayısı ve isimleri 

kamuya açıklanır. 
     

10 Kurumla ilgili kararlara internetten ulaĢılabilir.      

11 Dönem baĢında ya da sonunda, stratejik amaçlar ve dönemsel sonuçlar 

ile ilgili sayısal araĢtırmalar ve değerlendirmeler kamuoyuna açıklanır. 
     

12 Dönemsel, detaylı bilgiler (örneğin; kurum bilançosu, kar/zarar 

durumu, nakit akımları, dönemsel bilançolardaki değiĢimler, 

departmanlardaki durumlar vb..) yönetim kurulu üyelerine veya ilgili 

pozisyonlardaki personele ulaĢtırılmaktadır. 

     

13 Yönetim Kurulu üyelerinin Ģirketle ilgili her türlü bilgiye zamanında 

ulaĢmaları sağlanır. 
     

14 Genel Kurul Toplantısının gündeminden pay sahipleri haberdar 

edilmektedir. 
     

 Sosyal Sorumluluk  

1 ġirketimizde pay sahipliği haklarının kullanılmasında mevzuata ve esas 

sözleĢmeye uyulmaktadır.  
     

2 Pay sahiplerinin Genel Kurul‟da Ģirketin sermaye ve yönetim yapısı ile 

ilgili kararlara katılımı sağlanır.  
     

3 Yönetim Kurulu üyelerimiz, yönetiminde bulunduğu diğer Ģirketlerle iĢ 

iliĢkisine giremezler. 
     

4 Yönetim kurulunun görev ve sorumluluklarını yerine getirmesinde 

komitelerden yararlanılmaktadır. 
     

5 ĠĢletmemizde yerleĢik kurallara ve prosedürlere ait yazılı bir el 

kitapçığı bulunmaktadır. 
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6 ġirket de terfiler, çalıĢanların iĢi görme becerilerine göre yapılmaktadır.      

7 Yönetim kurulu üyelerinin atanma Ģartlarını ve niteliksel özelliklerini 

belirten ayrıntılı bir yönetmelik mevcuttur. 
     

8 Genel müdür ve üst düzey personelin görev ve sorumluluklarını detaylı 

olarak açıklayan bir iĢ tanımı mevcuttur. 
     

9 Farklı görevleri yerine getiren üst düzey personeller, yönetim kurulu 

üyeleri tarafından atanmaktadırlar. 
     

10 Yönetim kurulu üyeleri belirli dönemler (3 yıllık gibi)  için 

seçilmektedir. 
     

11 TeftiĢ sorumlusu yönetim kurulu toplantılarına katılmaktadır.      

12 Yönetim kurulu, üst düzey yöneticiler katılmasa da bir yıl içerisinde bir 

araya gelebilmektedir. 
     

13 Yönetim kurulunun, kurumsal yönetim ilkelerine uyarlanmıĢ özel 

görevleri bulunmaktadır. 
     

14 Yönetim kurulu üyeleri arasında finansal bilgi açısından iyi yetiĢmiĢ 

personel bulunmaktadır. 
     

15 Yönetim kurulu ve üst düzey yöneticiler finansal konularda kendilerini 

geliĢtirmek için özel eğitimlere tabi tutulurlar. 
     

16 Üst düzey yöneticilerin ve yönetim kurulu üyelerinin, eğitim amaçlı 

programlara katılım oranları yüksektir. 
     

 Müşteri Odaklılık 

1 ĠĢletme müĢteri görüĢleri, önerileri ve memnuniyeti konusunda yazılı 

bir politikaya sahiptir. 
     

2 ĠĢletme müĢteri ihtiyaç ve Ģikâyetleri sistematik olarak 

değerlendirilmektedir. 
     

3 PaydaĢlara (çıkar gruplarına) kurum faaliyetleri ile ilgili dönemsel 

özetler ulaĢtırılmaktadır. 
     

4 Yönetim kurulunda paydaĢ veya çalıĢan temsilcilerinin bulunması 

beklenen bir durumdur. 
     

 

B. Kurumsal Yönetimin İşletmenin Finansal Raporları Üzerindeki Etkisi 

 

Kurumsal Yönetimin İşletmenin Finansal Raporlarının Kalitesi Üzerindeki 

Etkinin Ölçülmesi 
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1  Kurumsal yönetimin Ģeffaflık ve hesap verebilirlik ilkeleri finansal 

raporların kalitesini artırmaktadır. 
     

2 Kurumsal yönetimin etkinliği hileli finansal raporlama riskini 

azaltmaktadır. 
     

3 Güvenilir finansal raporların hazırlanmasında kurumsal yönetim ilkeleri 

önemli ölçüde etkilidir. 
     

4 Finansal bilgilerdeki karmaĢıklıkları önlemede genel kurul üyeleri 

yetersizdir. 
     

5 Yönetimin bilgi düzeyinin eksikliği, denetimin etkinliğini ya da kaliteli 

finansal raporlar hazırlanmasını güçleĢtirecektir. 
     

6 Kurumsal yönetim ilkelerinin uygulanması iĢletmenin maliyetlerini artırır.      

7 ġirketin yönetim fonksiyonu açısından kurumsal etik kurallar 

oluĢturulması finansal tabloların güvenirlilik algılamasını etkiler. 
     

8 Kurumsal yönetim gereğince Ģirketlerin iç denetim sistemleri finansal 

raporlama standartlarının uygulanması için yeterlidir. 
     

9 Kurumsal yönetim ilkeleri gereğince hazırlanan uyum raporu pay 

sahiplerini etkin bir Ģekilde bilgilendirir. 
     

10 Kurumsal yönetim ilkeleri gereğince hazırlanan uyum raporu Ģirketin 

hesapları konusunda üst yönetimin hesap verebilmesine katkı sağlar. 
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C. Demografik Özelliklerle İlgili İfadeler 

 

Bu bölümde anketi cevaplayan kiĢi ve kurum ile ilgili bazı bilgiler yer almaktadır. Lütfen, aĢağıdaki ifadelerden size 

uygun olanı iĢaretleyiniz.  

 

1. Cinsiyetiniz  :   Erkek      Kadın 

2. Medeni Durumunuz :   Evli        Bekâr      

3.Yaşınız        :   21-30 arası      31-40 arası      41-50 arası     51-60 arası    61 ve daha fazla 

4. Eğitim Durumunuz:   Ġlköğretim   Lise   Meslek Yüksekokulu     Fakülte   Yüksek Lisans/Doktora  

5. İş Deneyiminiz :   1 yıldan daha az     1-5 yıl arası      6-10 yıl arası      10 yıldan daha fazla  

6. Kurumdaki Çalışan Sayısı :      10 ve daha az     11-25 arası    26-50 arası      51 ve daha 

fazla 

7. Kurumdaki Pozisyonunuz:      Yönetim Kurulu BaĢkanı               Yönetim Kurulu BĢk. Yrd.              

Yönetim Kurulu Murahhas Üyesi   Yönetim Kurulu Üyesi     Genel Müdür     Genel Müdür Yardımcısı    

Departman Müdürü     Diğer (Lütfen belirtiniz)........................ 

8.Kurumun Faaliyet Alanı/Sektör: ………………………………………………. 

 

Değerli zamanınızı ayırıp anketimizi cevapladığınız için teşekkür ederiz. 
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